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Pääjohtajalta 

Hieman yli viisi vuotta kestänyt kauteni 
pääjohtajana päättyy kesän kynnyksellä. 
Se on ollut henkilökohtaisesti erittäin 

hienoa aikaa, ja toisaalta matkan varrella on 
ollut myös poikkeuksellisia haasteita. Tiesin jo 
tehtävässä aloittaessani, että Kela on ketterä 
ja kehittyvä organisaatio ja kelalaiset osaavia 
ja oivaltavia asiantuntijoita. Näitä kaikkia omi-
naisuuksia on tarvittu, kun kohtasimme maail-
manlaajuisen pandemian ja muutamaa vuotta 
myöhemmin Venäjän aloittaman hyökkäysso-
dan Ukrainaan seurauksineen. Sosiaaliturvaan 
tehtiin muutoksia sellaisella aikataululla, että 
niiden innovatiiviseen toimeenpanoon kykeni 
vain Kela. Kaiken tämän ohella Kela on kehit-
tänyt omaa toimintaansa siten, että voimme 
palvella asiakkaitamme entistä paremmin juuri 
heille sopivalla tavalla. Yhteistyö kumppaneit-
temme kanssa on tiivistynyt ja autamme koko 
yhteiskuntaa muun muassa tiedolla, tutkimuk-
sella sekä viestimällä.

Vuotta 2024 värittivät kaikkialla maail-
massa sekä poliittinen ja taloudellinen epävar-

muus ja monenlaiset muutokset. Venäjän hyök-
käyssota Ukrainassa jatkui kolmatta vuotta ja 
hybridivaikuttaminen lisääntyi. Kotimaassa 
talouskasvu jäi niukaksi ja julkisen talouden 
haasteet heijastuivat aiempaa vahvemmin 
myös Kelaan.  

Muutoksia on varmasti edessä myös lä-
hivuosina. Näitä tulevaisuuden variaatioita 
tarkastelemme Kelassa ennakoinnin keinoin. 
Jotta strategiamme pystyy ohjaamaan Kelaa 
muuttuvassa maailmassa, päivitimme sen lop-
puvuodesta vastaamaan tulevaisuuden tar-
peita. Toiminnan muutoksella ja teknologian 
vastuullisella hyödyntämisellä rakennamme 
uudenlaisia palveluja sekä tehokkaita ja vai-
kuttavia ratkaisuja asiakkaidemme ja yhteis-
kunnan hyväksi – yhdessä kumppaniemme 
kanssa. Mahdollisuudet kehittyä, voida hyvin 
työssä ja oppia yhdessä muiden kanssa paran-
tavat tehokkuuttamme entisestään.  

Muutoksen johtamista tukee myös kesä-
kuussa hyväksytty Kelan strateginen tulevai-
suuskuva. Siinä kerromme, miten Kela haluaa 
kehittää palvelujaan ja toimintaansa kymme-
nen vuoden aikajänteellä. Haluamme olla asia-
kaslähtöisyyden edelläkävijä ja vahva toimija 
sosiaaliturvajärjestelmässä. Tavoitteemme on, 
että Kelan palvelut räätälöidään asiakkaan 
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elämäntilanteen tarpeisiin ja ne ovat oikein 
kohdentuvia, digitaalisia ja tehokkaita. Kelan 
strateginen tulevaisuuskuva on kunnianhi-
moinen ja kurottava, mutta samaan aikaan 
se on vahva ja myönteinen kartta muutosten 
ja epävarmuuksienkin maailmassa.  

Lähivuosina sosiaaliturvan muutokset 
kiihtyvät ja vaativat meiltä aivan uudenlais-
ta osaamista, palveluita ja teknologiaa. Tätä 
varten olemme toimeenpanemassa Eepos-ke-
hittämisohjelmaa, jonka tuloksena moderni-
soimme ja digitalisoimme etuuskäsittelyn ja 
parannamme asiakaskokemusta. Eepos-ohjel-
man keskeisenä tavoitteena vuonna 2024 oli 
toteuttaa Kelan tavoitetilan mukaisen etuus-
käsittelyn mahdollistavien teknologialusto-
jen ja kumppanuuksien hankintaan tähtäävät 
hankintaneuvottelut. Neuvottelujen jälkeen 
Kela teki päätöksen tarjouspyynnön julkaisusta 
joulukuussa 2024. Hankinta on tarkoitus saada 
päätökseen alkuvuonna 2025.   

Vuotta 2024 sävytti taloudellisen tilan-
teen tiukkuus. Myös sosiaaliturvan painopiste 
muuttui selvästi edellisiin hallituskausiin ver-
rattuna. Hallitusohjelmassa linjatut muutokset 
alkoivat näkyä vaiheittain ihmisten arjessa, 
kun monien etuuksien myöntämisperusteet 
muuttuivat. Teimme paljon töitä muutosten 

toimeenpanon toteuttamiseksi muun muas-
sa tietojärjestelmien ja etuusohjeiden osal-
ta. Viestimme muutoksista etupainotteisesti, 
selkeästi ja kattavasti sekä asiakkaille että 
kumppaneille.   

Yhteiskunnan säästöpaineet näkyivät 
Kelassa myös siten, että maan hallitus asetti 
Kelalle 45 miljoonan euron toimintakuluihin 
kohdistuvan säästövelvoitteen vuosille 2025–
2027. Tätä varten Kelassa aloitettiin tuottavuus-
ohjelma, jonka avulla haetaan tuottavuutta 
toiminnan kehittämisen kautta ja toki myös 
selviä säästöjä. Jotta löydettäisiin mahdolli-
simman kattavasti kaikki tuottavuutta paranta-
vat konstit ja säästöideat, ideoimme joukolla. 
Noin 1 800 ehdotuksen joukosta löytyi paljon 
toimeenpantavaa. Pyrimme siihen, ettei äkki-
näisiä tai hätiköityjä päätöksiä tarvitsisi teh-
dä ja siksi aloitimme toimenpiteet jo vuoden 
2024 puolella. Henkilöstövähennyksiä tehtiin 
lähtövaihtuvuutta hyväksikäyttäen, mikä näkyi 
jo loppuvuonna henkilöstömme määrässä. 
Myös toimitilojen vähentäminen on jo alkanut. 

Samalla kun toteutamme säästöjä, ke-
hitämme toimintaamme asiakkaan hyväksi. 
Tämän mahdollistamiseksi olemme tehneet 
muutosehdotuksia useisiin Kelan toimintaa 
ohjaaviin lakeihin. Jos digitalisaation luomat 

mahdollisuudet voitaisiin lainsäädännön es-
tämättä ottaa laajasti ja toisaalta turvallisesti 
käyttöön sekä tieto saataisiin kulkemaan vi-
ranomaisten välillä esteettä ja kustannuksitta, 
siitä hyötyisivät sekä asiakkaat, toimeenpanijat 
että yhteiskunta yleisemminkin. 

Kaiken tämän jälkeen haluan todeta, et-
tä Kelalla on merkittävä rooli suomalaisessa 
yhteiskunnassa myös haastavina aikoina, ja 
haluamme olla tämän vastuun arvoisia myös 
jatkossa. 

Outi Antila 
Kelan pääjohtaja
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Kela lyhyesti

Kelan tehtävänä on huolehtia Suomen 
sosiaaliturvaan kuuluvien henkilöiden 
sosiaaliturvasta erilaisissa elämäntilan-

teissa. Kelan vastuulla ovat esimerkiksi lapsi-
perheiden tuet, sairausvakuutus, kuntoutus, 
työttömän perusturva, perustoimeentulotuki, 
asumistuki, opintotuki, vammaisetuudet ja 
vähimmäiseläkkeet. 

Etuuskäsittely ja asiakaspalvelu hoide-
taan palveluyksiköissä. Osa päätöksistä teh-
dään erikoistuneissa yksiköissä tai keskuksis-
sa. Kela toimii eduskunnan valvonnassa. Sen 
hallintoa ja toimintaa valvovat eduskunnan 
valitsemat 12  valtuutettua ja heidän valitse-
mansa 8 tilintarkastajaa. Kelan toimintaa joh-
taa ja kehittää hallitus, jossa on 10 jäsentä. 

Kelan toiminta-ajatus on: Kela turvaa vä-
estön toimeentuloa, edistää terveyttä ja tukee 
itsenäistä selviytymistä.  

Kelan organisaatio

 

Asiakkaan
lähipalvelut

                                        Hallitus     Valtuutetut*   Tilintarkastajat**                                        

Johto

Tietopalvelut

Yhteiset 
palvelut

         Viestintä                                    Strateginen ohjaus                      Sisäinen tarkastus

Valtakunnalliset 
asiakkuus-

palvelut
IT-palvelut

*Eduskunnan valitsemat
** Eduskunnan vuodelle 2024 valitsemat

Viestintä

Kanta-palvelut
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Kela vuonna 2024

Vuodenvaihteessa Kelan maksamiin eläk-
keisiin, vammaistukiin, toimeentulotu-
keen ja sotilasavustukseen tuli 5,9 %:n 

indeksikorotus. Myös elatustukea korotettiin. 
Muihin etuuksiin ei tehty indeksikorotusta.

Moniin keskeisiin Kelan etuuksiin tuli 
vuoden aikana Petteri Orpon hallitusohjel-
massa linjattuja muutoksia. Kela viesti näistä 
muutoksista aktiivisesti asiakkailleen.

Vuoden alussa yksityisen sairaanhoidon 
Kela-korvausten kertasummat suurenivat niin, 
että Kela korvasi asiakkaille yksityislääkärin 
vastaanottokäynneistä 30 euroa ja videovas-
taanotosta 25 euroa. Kela seurasi koko vuoden 
kuukausitasolla, kuinka paljon yksityislääkärin 
vastaanoton kustannuksia korvattiin. Touko-
kuussa Kela julkaisi sovelluksen, jossa voi 
vertailla yksityisen terveydenhuollon hintoja 
ja niiden kehitystä.

Työttömyysturvan omavastuuaika piteni 
vuoden alussa viidestä seitsemään päivään 
ja työttömyysturvassa otettiin käyttöön myös 
palkkatyöstä saatavan lomakorvauksen jakso-
tus. Huhtikuussa työttömyysturvan 300 euron 
kuukausittainen suojaosa poistui.

Huhtikuun alussa myös yleisen asumis-
tuen määrä pieneni ja asumistuen perusoma-
vastuu kasvoi. Samalla perustoimeentulotues-
sa hyväksyttäville asumismenoille asetettiin 
kuntakohtaiset enimmäismäärät.

Hallitus linjasi kehysriihessä, että kan-
saneläkkeen maksu ulkomaille tullaan lakkaut-
tamaan. Kela tiedotti aiheeseen liittyvistä muu-
toksista asiakkaille sitä mukaa, kun tieto siitä 
tarkentui. Lakimuutos astui voimaan 1.2.2025. 

Kelan yhteiset strategiset tavoitteet vuo-
delle 2024 olivat ”Asiakkaamme saavat tar-
peidensa mukaista palvelua” ja ”Luotamme 
henkilöasiakkaaseen”. Tavoitteita vietiin yk-
siköiden arkeen OKR-mallin avulla.

Hallitus asetti Kelalle 45 miljoonan euron 
toimintakuluihin kohdistuvan säästövelvoit-
teen vuosille 2025–2027 osana julkishallinnon 
säästöjä. Kela lähti toteuttamaan vaadittuja 
säästöjä välittömästi, vaikka samaan aikaan 
sosiaaliturvan muutokset työllistivät sitä run-
saasti. Säästöjä haetaan vähentämällä määrä-
aikaista henkilöstöä ja karsimalla toimitiloja.
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Sosiaaliturvan laajamittaiset uudistukset alkoivat 

Vuonna 2024 Kelan hoitamassa sosiaaliturvassa tapahtui 
mittavia uudistuksia ja painopiste muuttui huomattavasti 
verrattuna edellisiin hallituskausiin. Pääministeri Petteri 

Orpon hallitusohjelmassa linjatut sosiaaliturvan muutokset 
ja kevään 2024 kehysriihessä päätetyt lisäleikkaukset tulevat 
voimaan asteittain vuosina 2024–2028. Lainmuutoksilla oli 
merkittäviä vaikutuksia Kelan asiakkaiden elämään jo vuoden 
2024 aikana, mutta leikkaukset voimistuvat vuonna 2025 ja 
muutokset jatkuvat koko hallituskauden.

Kelan aktuaari- ja talousasiantuntijat laativat ministe-

riöille Kelan hoitamaa sosiaaliturvaa koskevat budjettilas-
kelmat sekä julkisen talouden suunnitelmaan liittyvät Kelan 
laskelmat. Ministeriöt hyödyntävät Kelan laskelmia laatiessaan 
talousarvio- ja lisätalousarvioesityksiä sekä julkisen talouden 
suunnitelmia. Ministeriöt ja Kela myös arvioivat lainsäädännön 

valmistelussa vaihtoehtoisia malleja. Kela tarjosi tukeaan lain-
valmistelutyöhön mm. etuuskohtaisiin vaikutusarviointeihin, 
etuuslainsäädännön yksityiskohtiin ja etuuksien maksamiseen 
liittyvissä asioissa.

Vuonna 2024 sosiaaliturvaa kehitettiin vuositasolla 70 
miljoonan euron perhetukipaketilla. Lapsilisän yksinhuoltaja-
korotusta sekä neljännen ja viidennen lapsen lapsilisää koro-
tettiin ja alle kolmevuotiaiden lapsilisään tehtiin lisäkorotus. 
Vuonna 2024 nostettiin korvauksia yksityislääkärien palkkioihin 
ja yksityishammaslääkärin tekemään suun perustutkimukseen. 
Näiden kustannusvaikutus oli noin 70 miljoonaa euroa.

Sosiaaliturvaetuuksien leikkaukset 
kohdistuvat eri etuuksiin vaiheittain
Tietyt kansaneläke- ja elinkustannusindeksiin sidotut raha-
määrät jäädytettiin vuosien 2024–2027 ajaksi. Jäädytyksen 
vaikutuksena vuonna 2024 etuuksia leikattiin noin 200 mil-
joonaa euroa, ja vuonna 2027 vuosittainen vaikutus on noin 
500 miljoonaa euroa. Jäädytys koskee työmarkkinatukea ja 
peruspäivärahaa sekä niiden korotusosia, kotihoidon tukea, 
sairausvakuutuslain vähimmäismääräisiä päivärahoja ml. kun-
toutusraha, ammatillisen kuntoutuksen vähimmäismääräistä 

Euromääräisesti suurimmat muutokset 
kohdistuvat työttömyysturvaan,

asumistukeen ja toimeentulotukeen.

päivärahaa, nuoren kuntoutusrahaa, opintorahoja, yleistä 
asumistukea sekä eläkkeensaajan asumistukea.

Euromääräisesti suurimmat muutokset kohdistuvat työt-
tömyysturvaan, asumistukeen ja toimeentulotukeen. Lapsiko-
rotusten ja työttömyysturvan suojaosat lakkautettiin 1.4.2024, 
mikä vähentää Kelan etuusmenoja vuositasolla yhteensä noin 
170 miljoonalla eurolla. Toisaalta esimerkiksi ansioturvan 
työssäoloehdon pidentäminen, työssäoloehdon kertymisen 
lakkauttaminen palkkatuetusta työstä ja työttömyysturvan 
ikäsidonnaisista poikkeussäännöistä luopuminen lisäävät 
Kelan työttömyysturvamenoja kehyskauden loppupuolella 
vuositasolla noin 280 miljoonalla eurolla.

Työttömyysturvaan tulee useita muitakin muutoksia, kuten 
korotusosien poisto vuoden 2025 alussa. Tämä vähentää työt-
tömyysturvamenoa noin 26 miljoonalla eurolla vuodesta 2026 
alkaen. Työttömyysturvan leikkaukset lisäävät asumistuen ja 
toimeentulotuen menoja.

Vuoden 2023 aikana alkanut yleisen asumistuen saaja-
määrän reipas kasvu jatkui myös vuoden 2024 alkupuolella. 
Maaliskuussa saajia oli noin 22 000 enemmän kuin vuotta 
aiemmin, joista uusia ukrainalaisia asumistuen saajia oli noin 
6 000. Huhtikuussa 2024 voimaan tulleet asumistuen leikka-
ukset ovat kuitenkin taittaneet saajamäärän kasvun varsin 
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nopeasti laskuun. Joulukuussa 2024 saajia oli jo noin 23 000 
vähemmän kuin vuotta aiemmin. Selkeimmin lasku on näkynyt 
saajissa, joiden tuloista pääosa on ollut ansiotuloa. Tämän 
voidaan olettaa johtuvan pääasiassa ansiotulojen suojaosan 
poistumisesta. Vuoden 2025 alussa saajamäärän odotetaan 
laskevan noin 15 000:lla, kun asumistuen maksaminen omis-
tusasunnoissa asuville lopetetaan. 

Muutoksilla tavoitellaan yleiseen asumistukeen kokonai-
suudessaan noin 410 milj. euron säästöjä. Perustoimeentulo-
tuen vaikutus huomioiden tavoiteltava kokonaissäästö olisi 
noin 330 milj. euroa. Opiskelijat poistuvat yleisen asumistuen 
piiristä 1.8.2025 alkaen. Tämän seurauksena yleisen asumistuen 
menojen arvioidaan laskevan noin 400 miljoonaa euroa, mutta 
opiskelijoiden asumislisän ja perustoimeentulotuen vaikutuk-
set huomioiden kokonaissäästö olisi noin 57 miljoonaa euroa.

Perustoimeentulotukea saavien kotitalouksien lukumäärä 
sekä keskimääräinen etuussumma kasvavat koko kehyskauden 
asumistuen ja työttömyysturvan leikkausten seurauksena sekä 
ensisijaisten etuuksien indeksijäädytysten vuoksi. Asumisme-
nojen huomioimisen tiukennukset sekä toimeentulotuen koko-
naisuudistus vähentävät menoja. Tilapäistä suojelua saavien 
kustannukset ovat kasvaneet ripeästi vuoden 2024 aikana.

Joulukuussa 2024 perustoimeentulotukea saavia kotita-
louksia oli 10 700 enemmän kuin vuoden 2023 joulukuussa. 
Vastaavasti kotitalouden saama keskimääräinen tuki kuukau-
dessa kasvoi 487 eurosta 568 euroon. Joulukuussa 2023 perus-
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toimeentulotuen nettoetuusmenot olivat 57,6 
miljoonaa euroa. Vuoden 2024 joulukuussa 
menot olivat 74,0 miljoonaa euroa. Kasvusta 
yli kolmasosa eli 6,0 miljoona johtui tilapäistä 
suojelua saavien menojen kasvusta.

Sosiaali- ja terveydenhuollon vuotuinen 
rahoitus on yli 25 miljardia euroa. Orpon hal-
litus ei edeltäjistään poiketen pyri purkamaan 
monikanavarahoitusta. Yksityisten lääkäripal-

velujen Kela-korvauksia nostettiin 1.1.2024 läh-
tien, ja hallitusohjelmassa linjataan, että uusi 
Kela-korvausmalli tulee käyttöön vuoden 2025 
alussa. Uudella korvausmallilla pyritään pa-
rantamaan palvelujen saatavuutta peruster-
veydenhuollossa. Kela-korvauksien korotus ja 
uusi korvausmalli ovat tilapäisiä toimia, joihin 
on osoitettu neljän vuoden aikana yhteensä 
500 miljoonaa euroa.

Työttömyysturvan, asumistuen ja toimeentulotuen saajat 2010–2029

 Nuoren kuntoutusrahan ja ammatilli-
sen kuntoutuksen ajalta maksettavan kuntou-
tusrahan vähimmäismäärä laskettiin samaan 
kuin muussa kuntoutuksessa ja ammatillisen 
kuntoutuksen ajalta maksettavan kuntoutus-
rahan korotus poistettiin 1.1.2024 alkaen. Työ-
tulovakuutukseen kohdistuu lisää säästöjä 
vuosituloihin perustuvan sairauspäivärahan 
ja kuntoutusrahan leikkauksen muodossa vuo-
desta 2025 alkaen.

Vuonna 2025 ikäraja nousee kansaneläk-
keissä, takuueläkkeessä, kuntoutus- ja kun-
toutusrahaetuuksissa, sairauspäivärahassa ja 
vammaisetuuksissa. Nuoren ammatillisen kun-
toutukseen on valmisteilla muutoksia. Syksyllä 
2025 alkaa kokeilu pienituloisille asiakkaille, 
joilla lääkekatto täyttyy yhdellä ostokerralla.

Julkisen velan kasvu haas-
taa edelleen Kelan toimin-
taympäristöä  
Koronakriisi ja Ukrainan sodan seuraukset kas-
vattivat merkittävästi julkista velkaa. Julkisen 
talouden sopeutuksesta huolimatta vuoden 
2024 heikko työllisyyskehitys ja niukka ta-
louskasvu johtivat velan kasvun lisääntymi-
seen. Ennusteiden mukaan julkisen talouden 

heikentyminen olisi ilman kriisejäkin alkanut 
2020-luvun alkuvuosina.

Vuonna 2024 inflaatio laski selvästi ver-
rattua kolmeen edeltävään vuoteen. Joulu-
kuussa 2024 inflaatio oli 0,7 %. Inflaatioke-
hityksestä huolimatta kuluttajien ostovoima 
laski edelleen. Korkotason laskusta huolimatta 
talouskasvu jäi vuonna 2024 hyvin niukak-
si. Esimerkiksi rakennusteollisuus ei ole vie-
lä elpynyt. Edellisvuosien nopea korkotason 
nousu kurjisti erityisesti Suomen taloutta 
verrattuna useisiin muihin EU-maihin näh-
den. Vuonna 2025 talouskasvun odotetaan 
kasvavan nopeammin.

Sosiaaliturvan suurimmat haasteet liit-
tyvät erityisesti talous- ja työllisyyskehityk-
seen sekä siitä johtuvaan paineeseen pie-
nentää julkisia menoja. Työllisyysaste laski 
ja työttömyysaste nousi. Työttömyysaste oli 
vuoden 2024 marraskuussa 8,1 % kun vastaa-
vana ajankohtana vuonna 2023 se oli 6,8 %. 
Pitkään työttömänä olleiden määrä kääntyi 
keväällä 2023 jälleen kasvuun parin vuoden 
positiivisen kehityksen jälkeen. Marraskuussa 
2024 yli vuoden työttömänä olleita oli jo 102 
600. Vuonna 2024 työvoimapula uhkasi edel-
leen erityisesti sosiaali- ja terveydenhuollon 
palveluiden toimintakykyä.

10Kelan toimintakertomus ja tilinpäätös 2024  



Suomessa vanhusväestön määrä kasvaa, työikäisen vä-
estön osuus pienenee ja syntyvyys pysynee alhaisena. Ikään-
tymisen ja lisääntyvän medikalisaation seurauksena erityisesti 
sosiaali- ja terveydenhuollon kustannukset kasvavat. Tarvittai-
siin enemmän työllisiä ja vähemmän työttömiä, jotta julkinen 
talous olisi tasapainossa. Vuoden 2024 sosiaaliturvaan koh-
distuvat leikkaukset kannustavat työllistymään kokoaikaisesti, 
mutta suojaosien poisto vähentää kannusteita osa-aikatyön 
tekemiseen. Nähtäväksi jää, miten eläkeputken poistamisella, 
sosiaaliturvan leikkauksilla ja muilla toimilla saadaan lisättyä 
väestön työvuosia.

Työkyvyn ylläpitämisellä työterveyshuollon ja kuntou-
tuksen avulla voi olla ratkaiseva merkitys ikääntyvien työlli-
syysasteen nostamisessa. Toisaalta työelämän vaatimusten 
koventuminen ja varhaisten eläkereittien sulkeminen asettavat 
vaatimuksia uusille hyvinvointialueille, kuntoutusjärjestelmälle 
ja työterveyshuollolle. Vuoden 2024 aikana erityisesti nuorten 
työhyvinvoinnin heikentyminen ja mielenterveysperusteisten 
sairauspäivärahojen kasvu herätti edelleen keskustelua.

Työperäinen maahanmuutto on ollut Suomessa vähäisem-
pää kuin esimerkiksi muissa Pohjoismaissa. Samalla maahan-
muuttajien työmarkkina-asema on Suomessa edelleen heikko 
verrattuna muuhun väestöön. Maahanmuuttajien heikompi 
työllisyys ja pienituloisuus lisäävät etuuksien tarvetta. Tutki-
muksen mukaan vieraskielisten nuorten sosiaaliturvan tarve ei 
kuitenkaan ole lisääntynyt. Maahanmuuttajien työllisyysaste 
on noussut viime vuosina.
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Miten sosiaaliturva uudistuu 
2020-luvulla?  
Sosiaaliturvakomitean toinen kausi alkoi loppuvuodesta 2023, 
ja STM asetti arviointi- ja selvitysryhmän komitean työn tueksi. 
Kelan asiantuntijat ovat mukana ryhmässä. Komitea aloitti työn-
sä alkuvuodesta 2024 käsittelemällä sosiaaliturvan tasoja ja eri 
etuuksien ja palvelujen vastaavuutta ihmisten elämäntilantei-
siin. Komiteatyön lisäksi hallitusohjelman sosiaaliturvaan koh-
distuvat muutostarpeet vaikuttavat uudistuksen etenemiseen.

Kelan kehittämisehdotus yhden hakemisen mallista ete-
nee yleistuen valmistelussa. Uudistuksen tavoitteena on ai-
kaansaada yksi yleistuki, joka sisältää perusosan elämiseen, 
asumisosan asumiseen ja harkinnanvaraisen osan viimesijai-
seksi turvaksi. Yleistuki vähenee työtulojen noustessa suora-
viivaisesti, joten käteen jäävä tulo on ennakoitavaa ja työnteko 
kannattaa nykyistä paremmin. Yleistuen valmistelu etenee 
vaiheittain. Vuonna 2025 valmistuu hallituksen esitys yhden 
hakemuksen mallista.

Kelan tietojen hyödyntämistä voidaan
edistää laajentamalla ja parantamalla  

Kelan tiedonsaantioikeuksia.
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Toimeentulotukilain kokonaisuudistusta valmisteleva työ-
ryhmä sai työnsä päätöksen vuoden 2024 loppuun mennessä. 
Työryhmä on käsitellyt muun muassa sitä, miten toimeentulo-
tuen velvoittavuuden toteutumista voidaan vahvistaa. Opinto-
tuen kokonaisuudistusta valmistelevan työryhmän toimikausi 
päättyy tammikuussa 2025. Kokonaisuudistuksen tavoitteena 
on turvata tuen tason riittävyys päätoimiseen opiskeluun, 
kannustaa tutkinnon suorittamiseen tavoiteajassa ja parantaa 
opintolainojen turvallisuutta sekä selkeyttää järjestelmää ja 
helpottaa toimeenpanoa.

Kela tukee sosiaaliturvauudistuksen toteuttamista 
asiantuntija- ja tutkimustyöllä sekä tietovarantoja hyödyn-
tämällä. Kela osallistuu myös uudistustyössä tarvittavien 
laskelmien tekemiseen.

Kelan tavoitteena on myös kehittää asiakasymmärrystä 
ja -prosesseja yhdessä kumppanien kanssa. Kela on käyttä-
nyt entistä aktiivisemmin rekistereihin kertynyttä aineistoa 
palvelujensa kehittämiseksi.

Hyvinvointialueet aloittivat toimintansa vuoden 2023 alus-
ta, ja vuoden 2025 alussa vastuu TE-palvelujen järjestämisestä 
siirtyi kunnille. Kela osallistuu valtakunnallisena toimijana so-
te-uudistuksen ja TE-palvelujen edistämiseen tietopalvelujen 
avulla ja myös toimeenpanijan roolissa yhdessä hyvinvointi-
alueiden ja TE-keskusten kanssa.

Kelan tietojen hyödyntämistä voidaan edistää laajenta-
malla ja parantamalla Kelan tiedonsaantioikeuksia. Tiedon-
saantioikeuksien laajentamisen lakiesitys valmistuu vuoden 
2025 aikana.



Asiakaspalvelua ja etuustoimintaa kehitettiin  
asiakaskokemus edellä 

Haluamme tarjota hyvää asiakaspalvelua ja kehittää pal-
veluitamme. Olemme panostaneet asiakaskokemuksen 
kehittämiseen entistä systemaattisemmalla asiakasym-

märrystyöllä. Asiakasymmärrys on eri tietojen pohjalta muo-
dostettu näkemys asiakkaiden tarpeista, odotuksista sekä 
palvelujen käytöstä ja niihin liittyvistä haasteista.

Kelan asiakkaita ovat lähes kaikki Suomessa asuvat. 
Jotta pystymme tuottamaan palvelua, joka vastaa asiakkaan 
tarpeisiin, on tärkeää tuntea erilaiset asiakasryhmät. Haluamme 
kehittää toimintaamme myös entistä vahvemmin yhteistyössä 
asiakkaiden ja kumppaneiden kanssa.

Virtuaalisesti toimiva Kelan asiakasyhteisö avautui maalis-
kuussa 2024. Vuoden loppuun mennessä yhteisöön oli liittynyt 
jo melkein 1 500 jäsentä. Asiakasyhteisö mahdollistaa jatkuvan 
ja systemaattisen asiakkaiden osallistamisen Kelan toiminnan 
kehittämiseksi. Asiakasyhteisössä vuonna 2024 toteutetut 
tutkimukset ovat liittyneet Kelaan kohdistuviin mielikuviin, asi-
akkaiden kokemuksiin kohtaamista Kelan palveluissa, nuorten 
elämäntilanteisiin ja palvelutarpeisiin sekä yhden hakemisen 
malliin. Asiakasyhteisön kautta saatua tietoa hyödynnetään 
yhdessä muun palaute- ja tutkimustiedon kanssa asiakasläh-
töisten palvelujen kehittämisessä.

Palveluja kehitettiin kaikissa asiointi-
kanavissa
Asiakkaiden kohtaaminen on Kelan perustehtävän ydintä, ja 
osana asiakaskokemuksen kehittämistä Kelan asiakaskoh-
taamisen malli uudistettiin vuonna 2024. Mallin tavoitteena 
on tukea entistä paremmin asiakaslähtöisyyttä ja asiakkaan 
kokonaistilanteen yksilöllistä huomioimista. Sama asiakaskoh-
taamisen malli ohjaa toimintaa sekä hakemusten käsittelyssä 
että asiakaspalvelussa.

Kelan palveluita ja palvelukanavia kehitetään jatkuvasti. 
Asiakkaat tarvitsevat eri elämäntilanteissa erilaisia palveluita 
ja palvelukanavia. Kelan palvelukanavia käyttävät henkilöasiak-
kaiden lisäksi myös kumppanit sekä työnantajat, jotka hoitavat 
työntekijöidensä sosiaaliturvaan liittyviä asioita.

Kela.fi-verkkopalvelun henkilöasiakkaiden sisältöjä 
uudistettiin uuden elämäntilannelähtöisen konseptin poh-
jalta. Vuoden 2024 aikana valmistui yhdeksän uutta osiota.  
Kela.fi:hin tuotettiin myös uudenlaisia, asiakkaiden elämän 
muutostilanteisiin soveltuvia sisältöjä. Asiakaspalaute uu-
distuksista oli positiivista ja kävijöiden antama arvosana 
sivustolla nousi.

Kela.fi-verkkopalvelussa julkaistiin palvelupisteiden 
haku, joka helpottaa Kelan omien palvelupisteiden ja kun-
tien asiointipisteiden löytämistä. Uusi kuntoutuksen palve-
luntuottajahaku julkaistiin loppuvuodesta ja vuoden 2025 
aikana sen käyttöä laajennetaan.

Henkilöasiakkaiden OmaKela-asiointipalveluun val-
mistui uusia verkkohakemuksia ja asiakkaiden asiointia 
sujuvoitettiin entisestään. Asiakkaille julkaistiin uudistettuja 
hakemuksia mm. sotilasavustuksesta, nuoren kuntoutus-
rahasta ja päätöksestä valittamisesta. Äitiysavustusta ja 
vanhempainpäivärahoja voi nyt hakea yhdellä hakemuk-
sella. Toimeentulotukiasiakkaiden laskujen toimittamista 
selkeytettiin. Asiakkaita kannustettiin valitsemaan pape-
riton asiointi, ja yli miljoona asiakasta on jo valinnut pa-
perittoman Kela-asioinnin. Asiakkaille näytetään päätökset 
aiempaa pidemmältä ajalta OmaKelassa. Uutena palveluna 
tuli mahdollisuus asioida saamen kielillä, sekä toimittaa 
hakemuksia ja liitteitä saameksi.

Puolesta asioinnin määrät kasvoivat edellisvuoteen 
verrattuna; huoltajat ja valtuudella asioivat ovat löytäneet 
OmaKelan palvelut. Myös yksityiset edunvalvojat ja edun-
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valvontavaltuutetut voivat nyt asioida OmaKelassa. Vuokranan-
tajille julkaistiin oma asiointipalvelu. Palvelussa voi mm. tehdä 
vuokravakuuden realisointihakemuksen ja lähettää liitteitä.

Sosiaalisen median kanavissa  
aktiivista vuoropuhelua
Chattirobotin kehitystyö jatkui vuonna 2024. Kelan chattiro-
botti Kela-Kelpo (FPA-Folke) oppi vastaamaan asevelvollisten 
etuuksiin liittyviin kysymyksiin. Kela.fi:ssä toimiva Kela-Kelpo 
oppi myös kartoittamaan työttömän asiakkaan elämäntilan-
netta ja antamaan tilanteeseen liittyviä neuvoja ja ehdotta-
maan tilanteeseen mahdollisesti sopivia etuuksia yleisellä 
tasolla. Kela-Kelpon ja Fpa-Folken kanssa käytiin yhteensä  
114 000 keskustelua.

Kelan sosiaalisen median kanavissa käytiin asiakkaiden 
kanssa aktiivista vuoropuhelua ja kehitettiin erityisesti sosiaa-
lisen median äänensävyä asiakaspalvelun ja viestinnän yhteis-
työnä. Äänensävyllä rakennetaan luottamusta ja vahvistetaan 
positiivista asiakaskokemusta.

Asiakkaiden lähettämien viestien määrä Kelan sosiaali-
sen median kanavissa kasvoi noin 13 000:een. Erityisen pal-
jon kasvua oli Jodelissa, jossa Kysy Kelalta -kanava muuttui 
paikallisesta valtakunnalliseksi.

Vuonna 2024 etuuksista tehtiin paljon muutosviestintää, 
joka keräsi runsaasti kommentteja sosiaalisessa mediassa. 
Muutosviestinnässä on tehty tärkeää yhteistyötä Kelan asia-
kaspalvelun ja viestinnän kesken niin, että yhdellä somessa 
annetulla vastauksella on voitu tavoittaa tuhansia ihmisiä.

Kela kehittää saamenkielisten palvelujaan yhteistyössä 
saamelaiskäräjien kanssa. Vuotuisissa yhteistyöneuvotteluis-
sa tarkastellaan kehittämistavoitteita. Kela on esimerkiksi 
kehittänyt saamenkielisen asioinnin tilastointia ja aloittanut 
saamelaisten kuntoutuksen kehittämishankkeen. Loppuvuo-
desta asiointimahdollisuudet saamenkielistä asiointipalvelussa 
laajenivat yhä useampiin etuuksiin. Palvelujen kehittämistyötä 
tehdään yhdessä Mii ovttas -viranomaisverkostossa.

Palvelupisteiden ja puhelinpalvelun 
asiointimäärät pysyivät edellisvuo-
den tasolla
Kela palvelee 115:ssa palvelupisteessä. Samoissa tiloissa kump-
panien kanssa toimitaan näistä noin 40 pisteessä.

Kela on tiivistänyt kumppaneiden kanssa tehtävää palve-
lu- ja tilayhteistyötä myös omissa hankkeissaan mm. Porissa ja 
Seinäjoella. Tavoitteena on koota palveluita yhteen ja tiivistää 
toimijoiden välistä yhteistyötä, jolloin pystymme parantamaan 
asiakkaiden palvelukokemusta. Uusi Kelan, Satakunnan hyvin-
vointialueen ja Porin kaupungin yhteinen palvelupiste avattiin 
asiakkaille syyskuussa 2024.

Paikkakunnilla, joilla palvelupiste suljettiin vähäisen 
asiointimäärän takia, palvelu turvattiin esimerkiksi yhteistyössä 
kuntien kanssa tai etäpalvelulla. Kela-asioita oli mahdollista 
hoitaa 281:ssa yhteistyökumppanin toimipisteessä. Näitä oli-
vat esimerkiksi asiointipisteet, Ohjaamot, palvelukeskukset 
ja Lapin Virtu-pisteet. Yhteistyö lisääntyi runsaasti edelliseen 
vuoteen verrattuna.
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Palvelupisteiden asiakasmäärät ja puhelinasiointien 
määrät pysyivät edellisvuoden tasolla. Vuonna 2024 palve-
lupisteissä asioitiin noin 0,7 miljoonaa kertaa, joista 13,5 % 
ajanvarauksella. Ajanvarausten osuus palvelupisteasioinnista 
nousi hieman. Puhelinpalvelussa asioitiin noin 2,2 miljoonaa 
kertaa. Jotta asiakkaiden ei tarvitse jonottaa, puheluista hoi-
detaan suuri osa takaisinsoittopalvelun kautta. Vuonna 2024 
takaisinsoittona hoidettiin 59,4 % puheluista. Puhelinajanva-
rauksen kautta hoidettiin 58 971 puhelua.

Vuonna 2024 henkilöasiakkaiden käyntejä Kelan verk-
kosivuilla oli 43,6 miljoonaa, ja asiakkaat asioivat tunnistau-
tuneina OmaKelassa 43,6 miljoonaa kertaa. OmaKannassa 
henkilöasiakkaiden asiointeja oli 37,8 miljoonaa. Kela lähetti 
vuoden aikana myös 10,0 miljoonaa kirjettä, ja suorakorvauk-
sella asiakkaiden asioita hoidettiin 37,3 miljoonaa kertaa.

Kelassa seurataan säännöllisesti asiakkaiden tyytyväi-
syyttä palveluihin. Asiakkaat ovat olleet tyytyväisiä Kelan 
henkilökohtaiseen palveluun. Palvelupisteiden asiakkaat an-
toivat asteikolla 0–10 arvosanaksi keskimäärin 9,1. Kelan pu-
helinpalvelun arvosanan keskiarvoksi muodostui 8,9. Myös 

Asiakkaat ovat olleet tyytyväisiä  
Kelan henkilökohtaiseen palveluun.

puhelinajanvarauksen tyytyväisyys oli hyvä, 8,9. Sähköisen 
asiointipalvelu OmaKelan saamien arvioiden keskiarvo oli 7,4 ja  
Kela.fi-sivuston 6,7. Asiakkaan tyytyväisyys Kela-asioiden hoi-
toon kokonaisuutena päätöksen saamisen jälkeen oli 7,0.
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Toimistoasioinnit, miljoonaa

Vastatut puhelut, miljoonaa



Verkkoasioinnit*, miljoonaa Eri palvelukanavien käyttö vuonna 2024, miljoonaa
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Paperipostin määrää vähennettiin 
onnistuneesti
Asiakas voi valita OmaKelassa, että hän saa pelkästään sähköi-
sesti kaikki sellaiset asiakirjat, jotka on mahdollista toimittaa 
sähköisesti. Jos asiakas on valinnut luopuvansa paperipostista, 
hänelle lähetetään sähköposti tai tekstiviesti, kun asiakirja on 
luettavissa OmaKelassa.

Paperipostista luopuneiden asiakkaiden määrä nousi 
nopeasti miljoonaan, kun OmaKelassa tarjottiin paperittoman 
valinnan tekeminen entistä helpommaksi syyskuun lopusta 
alkaen. Syyskuun lopusta lähtien OmaKelaan kirjautuessa on 
näytetty kohdennettu valintaikkuna paperittomasta vaihtoeh-
dosta niille asiakkaille, joilla yhteystiedot ovat kunnossa ja 
jotka ovat antaneet luvan viestien lähettämiseen OmaKelassa. 
Näitä asiakkaita on yhteensä noin 400 000.

Paperiton vaihtoehto näkyy OmaKelan lisäksi edelleen 
laajasti asiakkaille. Kelasta lähtevissä kirjekuorissa kerro-
taan paperipostista luopumisesta. Kelan sosiaalisen median 
kanavissa aihetta nostetaan säännöllisesti ja kela.fi-sivut 
ohjeistavat asiakasta aiheessa.

Yleistuen valmistelu käynnistyi
Hallitusohjelmaan kirjatun yleistuen valmistelu käynnistyi 
keväällä 2024 STM virkatyöryhmän työnä. Työryhmän kokoon-
pano on laaja-alainen ja siinä on edustajat myös Kelasta. 
Työryhmä kokoontui vuonna 2024 säännöllisesti. Yleistuen 
valmistelu etenee vaiheittain. Ensimmäinen tavoite on yh-
distää Kelan maksamat työttömyysetuudet (työmarkkinatuki 
ja peruspäiväraha) ja valmistella ns. ensivaiheen yleistuki 
kevään 2025 puoliväliriiheen mennessä. Lain on suunniteltu 
tulevan voimaan vuonna 2026. Peruspäivärahaa maksettiin 
vuonna 2024 noin 83 000 henkilölle ja työmarkkinatukea 
noin 240 000 henkilölle, joten ensivaiheen yleistuki tulee 
vaikuttamaan noin 320 000 työttömän etuuteen.

Sosiaaliturvan muutoksiin valmis-
tautuminen ja toimeenpano
Kaikissa sosiaaliturvan muutoksissa Kela pyrki vaikuttamaan 
siihen, että muutokset toteutetaan sujuvasti ja järkevässä 
aikataulussa. Kela viestii muutoksista ennakoivasti, mo-
nikanavaisesti ja monikielisesti asiakkaille, kumppaneille 

ja sidosryhmille. Kela osallistui aktiivisesti vuoden 2024 ai-
kana toimeentulotuen kokonaisuudistuksen ja opintotuen 
kokonaisuudistuksen valmisteluun.

Vuoden 2024 aikana Kelassa jatkettiin jo hallitusohjel-
massa linjattujen muutosten valmistelua ja toimeenpanoa. 
Huhtikuun 2024 alussa tuli voimaan toimeentulotuen lain-
muutos, jossa asumismenojen kuntakohtaisten enimmäis-
määrien perusteet nostettiin lain tasolle. Enimmäisrajoista 
säädetään valtioneuvoston asetuksella. Muutos kavensi Kelan 
harkinnan käytön mahdollisuuksia ja herätti asiakkaissa pal-
jon kysymyksiä. Kela ei velvoita ketään muuttamaan, mutta 
asiakas voi joutua maksamaan asumismenoistaan enemmän 
kuin aikaisemmin.

Työttömyysturvan omavastuuaika piteni vuoden alusta 
viidestä seitsemään päivään ja käyttöön otettiin palkkatyös-
tä saatavan lomakorvauksen jaksotus. Työttömyysturvan 300 
euron kuukausittainen suojaosa ja työttömyysturvan lapsi-
korotukset poistuivat huhtikuussa. Elokuussa lakkautettiin 
vuorotteluvapaakorvaus ja aikuiskoulutustuki. Syyskuussa tuli 
voimaan useita työttömyysturvan muutoksia, muun muassa 
palkansaajan työssäoloehto piteni 12 kuukauteen ja työssä-
oloehto euroistettiin eli muutettiin tuloperusteiseksi.

Vuoden 2024 alusta nuoren kuntoutusrahan ja ammatil-
lisen kuntoutuksen ajalta maksettavan kuntoutusrahan määrä 
pieneni. Kuntoutusraha määräytyy kuntoutuksen lajista riippu-
matta samoin perustein myös silloin, jos kuntoutusrahan määrä 
on suurempi kuin vähimmäismäärä. Lisäksi yleinen asumistuki 

Kaikissa sosiaaliturvan muutoksissa  
Kela pyrki vaikuttamaan siihen,  

että muutokset toteutetaan sujuvasti  
ja järkevässä aikataulussa.
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pieneni 1.4.2024 alkaen, kun tuen korvausprosentti pieneni ja 
perusomavastuu suureni.

Valtion taloutta tasapainottavien säästöjen lisäksi Kelas-
sa toimeenpantiin myös etuuksien määriä korottavia muutok-
sia. Vuoden 2024 alusta suureni opintorahan huoltajakorotus 
ja elokuun alusta opintolainojen valtiontakauksen määriä 
suurennettiin. Myös Kela-korvausten määrää yksityislääkäri-
käynneistä korotettiin. Monilapsisten perheiden lapsilisiä ja 
yksinhuoltajakorotusten määrää korotettiin 1.1.2024 alkaen ja 
alle 3-vuotiaasta lapsesta saatavaa lapsilisää 1.4.2024 alkaen.

Heikon taloustilanteen vuoksi Orpon hallitus päätti kevään 
2024 kehysriihessä useista uusista säästötoimenpiteistä, jotka 
kohdistuvat Kelan toimeenpanemiin etuuksiin, ja jotka tulevat 
voimaan 1.1.2025 alkaen tai myöhemmin. Näitä ovat muun 
muassa kansaneläkkeen, takuueläkkeen, sairauspäivärahan ja 
kuntoutusrahan ikärajan korottaminen 16 vuodesta 18 vuoteen 
ja kansaneläkkeen maksamisen lopettaminen ulkomaille. Eläk-
keensaajan asumistuessa korotetaan lisäomavastuuprosenttia 
ja omaisuudesta laskettavan tulon määräytymisprosenttia. Li-
säksi eläkkeensaajan asumistukeen vaikuttavia omaisuusrajoja 
lasketaan, ja yleiseen asumistukeen palautetaan varallisuus-
harkinta eli osa ruokakunnan omaisuudesta vaikuttaa tuen 
määrään 1.1.2025 alkaen. Jo aiemmin on päätetty lakkauttaa 
omistusasuntoon myönnettävä yleinen asumistuki. Opiskelijat 
poistetaan yleisen asumistuen piiristä asumislisään 1.8.2025 
alkaen. Samasta ajankohdasta lukien koulumatkatukioikeus 
rajataan vain maksuttoman koulutuksen opiskelijoille.

Vuoden 2024 aikana valmisteltiin muita myös muutoksia sai-
raanhoitokorvauksiin, mutta lainsäädännön muutokset eivät 
edenneet eduskunnassa.

Vuoden 2024 aikana Kela aloitti Kela-luoton valmistelun 
ja vuoden 2025 täydentävässä talousarviossa myönnettiin 2,5 
miljoonan euron rahoitus Kela-luoton kokeiluun. Kokeilussa 
Kela-luottoa myönnetään pienituloisille helpottamaan lääke-
korvausten vuosiomavastuun maksamista.

Syntyvyyden lasku vaikutti äitiys-
pakkauksen menekkiin ja tarjouskil-
pailuun otettiin mukaan pallo
Kela päätti keskeyttää lokakuussa vuoden 2026 äitiyspakkauk-
sen tuotteiden tarjouskilpailun korjatakseen hankittavaa mää-
rää pienemmäksi syntyvyyden laskun vuoksi. Uusi kilpailutus 
korjatulla määrällä julkaistiin muutama päivä keskeytyksen 
jälkeen. Äitiyspakkausten menekkiä on ollut hyvin haastavaa 
arvioida, sillä se tehdään noin puolitoista vuotta ennen arvi-
oitua pakkauksen jakamisen aloittamista. Ennustettavuutta 
hankaloittivat myös koronavuodet, jolloin syntyvyys poikkeuk-
sellisesti kasvoi huomattavasti. 

Hallitusohjelmaan kirjattiin, että äitiyspakkaukseen tulee 
sisällyttää pallo. Kela on pyytänyt tarjousta pallosta vuoden 
2026 äitiyspakkauksen tarjouskilpailussa. Pallo rahoitetaan 
Suomi Liikkeelle -ohjelmasta.
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Kela on valmiina TE2024- ja KOTO2024-uudistuksiin
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TE2024-uudistuksen tavoitteena on luoda 
palvelurakenne, joka edistää parhaalla mah-
dollisella tavalla työntekijöiden nopeaa työl-
listymistä ja lisää työ- ja elinkeinopalvelujen 
tuottavuutta, saatavuutta, vaikuttavuutta ja 
monipuolisuutta. Kelassa valmistauduttiin 
TE2024-uudistuksen mukanaan tuomiin muu-
toksiin suunnittelemalla TYM-palvelun toteut-
tamista ja roolituksia palvelun tuottamiseen 
osallistuvien asiantuntijoiden kesken. Työlli-
syysalueiden kanssa tehtiin paikalliset sopi-
mukset, jotka ohjaavat palvelun järjestämistä 
yhteisille asiakkaille. Lisäksi sovittiin työväli-
neisiin ja tietojen käsittelyyn sekä luovutta-
miseen liittyvistä linjauksista, jotka tukevat 
asiakkuuksien hoitamista Kelan ja kumppa-
neiden välillä. Työttömyystuen maksamiseen 
liittyen varmistettiin, että työvoimapoliittisten 
lausuntojen toimittaminen sujuisi keskeytyk-
settä myös muutoksen voimaan tultua.

KOTO24-uudistuksen tavoitteena on vah-
vistaa maahanmuuttaneiden työllisyyttä, työl-
lisyyttä tukevia valmiuksia, kielitaitoa ja osalli-
suutta yhteiskuntaan. Kela on etuuksineen osa 
kotoutumisen edistämisen kokonaisuutta ja 
kotoutuminen edellyttääkin tiivistä yhteistyötä 
toimijoiden välillä.

Kela on painottanut valmistautumises-
saan kumppaniyhteistyössä tarvittavaa tietoa. 
Kela tuotti kumppaniyhteistyössä hyödynnet-
tävien infomateriaalin lisäksi kotoutumista 
koskevan oman sivun kela.fi:hin kotoutumisen 
toimijoille ja on mm. osallistunut Integrati-
on-tapahtumaan parantaakseen yhteistyötä 
kumppanien kanssa. Osana KOTO24-uudis-
tusta Kela on myös tuottanut materiaalia hyö-
dynnettäväksi yhteiskuntaorientaatiossa ja 
Suomeen muuttaneille tarjottavassa perustie-
topaketissa. Lisäksi Kela on valmistautunut vä-
littämään kunnille ja hyvinvointialueille tietoa 
maahanmuuttaneiden asiakkaiden etuuksista 
kotoutumisen edistämistä koskevassa laissa 
määritellyllä tavalla.



Tiedon liikkuvuus ja digitalisaatio
Petteri Orpon hallitusohjelman tavoitteena oli toteuttaa lainsää-
däntömuutoksia, joilla uusia teknologioita ja digitalisaatiota 
voidaan hyödyntää täysimääräisesti julkishallinnon toimin-
nassa. Tavoitteen saavuttamiseksi hallitus käynnisti julkisen 
hallinnon digitalisaatioon kytkeytyvän uudistusohjelman, jossa 
tunnistetaan ja kumotaan digitalisaatiota estävät tai vaikeut-
tavat säädökset. Kela osallistuu hankkeen työhön.

Digitalisaation ja tiedon liikkuvuuden esteitä kartoitet-
tiin avoimella kyselyllä julkisen hallinnon toimijoille sekä 
kahdenvälisillä keskusteluilla alkuvuodesta 2024. Hankeen 
tarkastelun kohteiksi valikoitui pääteemoja, joihin liittyviä 
ongelmia ja ratkaisumalleja työstettiin syksyn 2024 aikana. 
Pääteemat olivat:
• Viranomaisten tiedon vaihto ja erillisyysperiaate. Tavoit-

teena oli muodostaa käsitys siitä, minkälaisia konkreetti-
sia käytännön haasteita viranomaisten erillisyysperiaate 
asettaa tiedon liikkuvuudelle ja voidaanko esteitä poistaa 
esimerkiksi muokkaamalla olemassa olevia tiedonluovu-
tussäännöksiä.

• Digivalmis lainsäädäntö. Tavoitteena oli laatia menetelmä 
lainsäädännön digikypsyyden arvioimiseksi ja varmistami-
seksi sekä varmistaa, ettei olemassa oleva tai valmisteltava 
lainsäädäntö estä hallinnon digitalisaatiota.
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Pääteemojen avaamiseksi tarkasteltiin kolmea osa-aluetta 
– automaatiota, pilvisiirtymää ja viranomaisaloitteista toimin-
taa – esimerkkien kautta. Kela osallistui erityisesti automaation 
lisäämiseen neuvonnassa ja päätöksenteossa liittyvien rat-
kaisuehdotusten valmisteluun. Neuvontaosuudessa kysymys 
oli erityisesti tekoälyn hyödyntämisestä neuvontapalvelujen 
tuottamisessa. Automaattisen päätöksenteon kohdalla tarkas-
teltiin Kelan tarpeita etuustyössä ja mahdollisuutta luovuttaa 
tilitietoja suoraan sähköisesti tullin ylläpitämästä rekisteristä. 

Kohdealueet, joiden valmisteluun Kela erityisesti osallis-
tui ovat asiakasnäkökulmasta merkittäviä. Tekoälypohjaisten 
ratkaisujen mahdollistaminen tuottaisi palveluja nopeammin 
ja tehokkaammin sekä mahdollistaisi henkilöresurssien koh-
dentamisen sellaisiin palveluihin, jossa ihmiskättä välttämättä 
tarvitaan. Pankkitietojen kyselyoikeus poistaisi tiliotteisiin 
liittyvän manuaalisen työn. Tämä vähentäisi asiakkaiden omaa 
selvittelytyötä ja mahdollistaisi päätöksenteon automatisoinnin 
näissäkin tilanteissa. Molemmat kohdealueet sisältävät sekä 
perustuslaista että EU -lainsäädännöstä nousevia, merkittäviä 
hyvään hallintoon, virkavastuuseen sekä yksityisyydensuojaan 
liittyviä haasteita.

Hankkeen työskentely on nyt siinä vaiheessa, että osa-alu-
eista on valmisteltu toimenpide-ehdotukset. Ehdotusten pe-
rusteella koostetaan väliraportti valtiovarainministeriölle. 
Jatkotoimenpiteet päätetään väliraportin perusteella ja ni-
metty ryhmä jatkaa todennäköisesti työtään hankkeen loppuun 
31.3.2027 saakka.



Kelan etuuskulut 
Kelan etuuskulut olivat yhteensä 17,3 mrd. euroa.  
Ne suurenivat edellisvuodesta 4,3 %.

Kelan maksamat etuudet

2024 milj. € 2023 milj. € Muutos %

Eläke-etuudet 2 677,1 2 576,2 3,9

Vammaistuet 663,4 622,0 6,7

Sairausvakuutusetuudet 5 219,1 4 804,9 8,6

Kuntoutus 774,6 785,4 -1,4

Työttömyysetuudet 1 912,6 1 933,5 -1,1

Lapsiperheiden etuudet1 1 831,4 1 819,0 0,7

Opintoetuudet 832,1 766,0 8,6

Eläkkeensaajan asumistuki 685,3 679,2 0,9

Yleinen asumistuki 1 676,9 1 684,2 -0,4

Perustoimeentulotuki 824,7 718,6 14,8

Opiskeluterveydenhuolto 88,7 87,9 0,8

Muut etuudet 82,1 81,0 1,3

Menot yhteensä 17 268,0 16 558,0 4,3
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1  Vanhempainpäivärahat sisältyvät sairausvakuutusetuuksiin. 
 
      



Kelan etuudet ja toimintakulut 2014–2024, milj. euroa*

Kelan kulujen jakautuminen 2024, milj. euroa*
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Asumisen tuet
Kela maksoi vuonna 2024 asumistukia yhteensä 2 397 milj. 
euroa. Asumistukimenot pienenivät 0,1 % edellisvuodesta. 
Yleisen asumistuen menot olivat 1 677 milj. euroa. Laskua edel-
lisvuodesta oli 0,4 %. Yleistä asumistukea saavia ruokakuntia 
oli vuoden 2024 joulukuussa 381 991 eli 5,6 % vähemmän kuin 
edellisvuoden joulukuussa.

Eläkkeensaajan asumistukimenot olivat 685 milj. euroa. Menot 
kasvoivat vuoden aikana 0,9 % ja saajien määrä vuoden lopussa 
väheni 2,6 %.

Maksettujen asumistukien jakautuminen 2024, % Maksetut asumistuet 2015–2024, milj. euroa*
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Eläke-etuudet
Vuonna 2024 Kelan eläke-etuuksia maksettiin 2 677,1 milj. eu-
roa, mikä on 3,9 % enemmän kuin edellisenä vuonna.

Kelan eläke-etuuksien saajia oli vuoden päättyessä  
566 000. Määrä väheni edellisvuodesta 1,9 %. Suhteellisesti 
eniten väheni rintamalisän saajien määrä.

Maksettujen eläke-etuuksien jakautuminen 2024, % Maksetut eläke-etuudet 2015–2024, milj. euroa*

3,9 % Vuonna 2024 Kela maksoi 
eläke-etuuksia 3,9 % edellis-
vuotta enemmän. 
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Kuntoutusetuudet
Kelan kuntoutuskulut olivat yhteensä 769 milj. euroa vuonna 
2024, mikä oli noin 3,0 % vähemmän kuin vuonna 2023. Kun-
toutusetuuksia saaneiden henkilöiden lukumäärä (187 769) 
kasvoi 0,1 %. Kuntoutusrahamenot olivat 241 milj. euroa, mikä 
oli 12,3 % vähemmän kuin edellisvuonna.

Ammatillisen kuntoutuksen kuntoutuspalvelukustannukset 
olivat yhteensä 50 milj. euroa. Kustannukset laskivat 21,86 % 
vuodesta 2023. Vaativan lääkinnällisen kuntoutuksen kuntou-
tuspalvelukustannukset olivat 292 milj. euroa, kuntoutuspsy-
koterapian 105 milj. euroa ja harkinnanvaraisen kuntoutuksen 
79 milj. euroa.

Maksettujen kuntoutusetuuksien jakautuminen 2024, % Maksetut kuntoutusetuudet 2015–2024, milj. euroa*  
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Opintoetuudet
Kelan opintoetuusmenot olivat yhteensä 832 milj. euroa vuon-
na 2024. Menot kasvoivat 8,6 % edellisestä vuodesta. Vuonna 
2024 opiskelijoille maksettiin opintorahaa 503 milj. euroa ja 
asumislisää 15 milj. euroa. Opintorahamenot kasvoivat 4,5 % 
vuodesta 2023, kun taas asumislisämenot vähenivät 4,5 %. 
Opintolainahyvitystä maksettiin 95 milj. euroa, takausvastuita 
112 milj. euroa ja korkeakouluopiskelijoiden ateriatukea 33 milj. 
euroa. Koulumatkatukea maksettiin 91 milj. euroa.

Maksettujen opintoetuuksien jakautuminen 2024, % Maksetut opintotuet 2015–2024, milj. euroa* 

8,6 % Kelan opintoetuusmenot  
kasvoivat 8,6 % edellis- 
vuodesta.
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Perustoimeentulotuki
Kela maksoi perustoimeentulotukea 825 milj. euroa vuonna 
2024. Summa on 14,8 % suurempi kuin edellisvuonna. Tukea 
sai vuoden aikana 249 576 kotitaloutta, joissa oli 356 437 hen-
kilöä. Perustoimeentulotukea saavien kotitalouksien määrä 
väheni 0,4 % ja tukea saavien henkilöiden määrä kasvoi 0,3 %.

Perustoimeentulotukea sai vuoden aikana 6,3 % väestöstä. 
Tuen saaminen on yleisintä 18–24-vuotiaiden ikäryhmässä, josta 
13,3 % sai perustoimeentulotukea.

Perustoimeentulotuen menot vuonna 2024 ja tuen  
kohdentuminen eri menolajeihin, %

Maksettu perustoimeentulotuki vuonna  
2017–2024, milj. euroa* 

14,8 % Kela maksoi vuonna 2024 
perustoimeentulotukea 14,8 % 
enemmän kuin edellisvuonna.
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Sairausvakuutusetuudet
Sairausvakuutusetuuksia maksettiin vuonna 2024 yhteensä  
5 342 milj. euroa. Määrä on 8,1 % enemmän kuin vuonna 2023. 
Etuuksia sai 3 923 520 henkilöä eli 70 % väestöstä.

Sairaanhoitokorvauksia maksettiin 2 385 milj. euroa, joista 
1 898 milj. euroa kului lääkekorvauksiin. Lääkekorvausmenot 
kasvoivat 5,9 % edellisvuodesta.

Sairausvakuutuksen päivärahoja maksettiin yhteensä 
2 292 milj. euroa. Eniten kasvoivat vanhempainpäivärahan 
etuusmenot (16 %). Vanhempainpäivärahoja, työnantajien 
perhevapaakorvausta ja vuosilomakustannuskorvausta mak-
settiin yhteensä 1 264 milj. euroa. 

Maksettujen sairausvakuutusetuuksien  
jakautuminen 2024, % 

Maksetut sairausvakuutusetuudet  
2015–2024, milj. euroa* 
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Sairausvakuutuskorvaukset 2023–2024

2024 milj. € 2023 milj. € Muutos-%

Kaikki1 5 341,8 4 941,7 8,1
Sairausvakuutuksen päivärahat2 2 286,3 2 127,7 7,5
    Sairauspäiväraha 924,0 901,1 2,5
    Osasairauspäiväraha 86,9 79,5 9,4
    YEL-sairauspäiväraha 10,7 10,1 5,3
    Tartuntatautipäiväraha 0,2 45,3 -99,7
    Vanhempainpäivärahat3 1 264,4 1 091,6 15,8
     Erityishoitoraha 6,0 6,0 0,1
Sairaanhoitokorvaukset 2 385,2 2 184,9 9,2
     Lääkkeet4 1 898,0 1 791,7 5,9
        Peruskorvatut lääkkeet 379,7 349,5 8,6
        Erityiskorvatut lääkkeet 1 223,7 1 167,9 4,8
            Alempi korvaus 481,9 477,1 1,0
            Ylempi korvaus 741,8 690,8 7,4
        Lääkkeiden lisäkorvaukset 294,2 274,0 7,4
     Yksityislääkärin palvelut 89,1 30,9 188,8
     Yksityiset hammashoitopalvelut5 50,1 43,7 14,6
     Yksityinen tutkimus ja hoito 4,0 9,6 -58,1
     Matkat ja sairaankuljetus6 343,9 309,0 11,3
Muut etuudet (mm. työterveyshuollon 
ja opiskelijoiden terveydenhuollon) 527,7 471,3 12,0

1  Sisältää sairauspäivärahasuoritukset Melalle 3,77 milj. euroa  vuonna 2024.    
2  Sisältää myös elimen tai kudoksen luovuttajalle maksetun luovutuspäivärahan.  
3  Sisältää myös perhevapaakorvaukset ja vuosilomakustannusten korvaukset työnantajalle.  
4  Sisältää myös korvaukset annosjakelupalkkioista.   
5  Sisältää suuhygienistien palkkioista maksetut korvaukset.  
6  Sisältää matkojen lisäkorvaukset.  
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Työttömyysturva
Kela maksoi työttömyysturvaa 1 912 milj. euroa, mikä oli 1,1 % 
vähemmän kuin edellisvuonna. Etuuksien saajia oli 308 545 
eli 4,7 % enemmän kuin edellisvuonna.

Maksettujen työttömyysetuuksien jakautuminen 2024, % Maksetut työttömyysetuudet 2015–2024,  
milj. euroa* 

4,7 % Kelan työttömyysetuuksien 
saajia oli 4,7 % enemmän kuin 
edellisvuonna.
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Vammaisetuudet
Vammaistukia maksettiin vuonna 2024 yhteensä 663 milj. 
euroa. Menot kasvoivat 6,7 % edellisestä vuodesta. Vam-
maistukien saajia oli vuoden 2024 lopussa 263 500, mikä on  
0,6 % edellisvuotista enemmän. Vammaisten tulkkauspalve-
luihin oikeutettuja oli vuoden 2024 lopussa 6 200 henkilöä.

Maksettujen vammaistukien jakautuminen 2024, % Maksetut vammaistuet 2015–2024, milj. euroa* 

6,7 % Kelan vammaisetuuksien me-
not kasvoivat 6,7 % edellisestä 
vuodesta.
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Muut etuudet

Muiden etuuksien saajat
2024 2023 Muutos %

Eläke-etuudet (31.12.) 565 976 576 850 -1,9
Kuntoutusetuudet 187 769 187 565 0,1
Työttömyysetuudet 308 545 294 673 4,7
Äitiysavustus ja adoptiotuki 42 876 42 045 2,0
Lapsilisä
   Perheet  (31.12.) 532 436 534 452 -0,4
   Lapset  (31.12.) 941 145 951 525 -1,1

Lastenhoidon tuet
   Perheet 98 428 106 722 -7,8
   Lapset 112 148 122 263 -8,3

Elatustuki
   Perheet (31.12.) 61 954 63 433 -2,3
   Lapset (31.12.) 88 530 91 272 -3,0

Eläkkeensaajan asumistuki (31.12.) 202 371 207 711 -2,6
Yleinen asumistuki (ruokakunnat 31.12.) 381 991 404 662 -5,6
Perustoimeentulotuki

   Kotitaloudet 249 576 250 493 -0,4
   Henkilöt 356 437 355 464 0,3
Opintoetuudet
   Opintotuki 289 234 290 057 -0,3
   Koulumatkatuki 86 830 70 834 22,6
Sotilasavustus 10 424 9 941 4,9
Vammaistuet (31.12.) 263 476 261 888 0,6
Vammaisten tulkkauspalvelut (31.12.) 6 151 6 135 0,3

* Lukuvuonna 2023/2024.        ** Lukuvuonna 2022/2023. 

Muut maksetut etuudet 
2024 milj. € 2023 milj. € Muutos %

Elatustuki 182,6 167,7 8,9

Eläke-etuudet 2 677,1 2 576,2 3,9

Eläkkeensaajan asumistuki 685,3 679,2 0,9

Kuntoutusetuudet 774,6 785,4 -1,4

Lapsilisä 1 385,7 1 352,4 2,5

Lastenhoidon tuet 252,3 288,7 -12,6

Opintoetuudet 832,1 766,0 8,6

Perustoimeentulotuki 824,7 678,4 5,9

Sotilasavustus 20,7 20,0 3,5

Työttömyysetuudet 1 912,6 1 933,5 -1,1

Vammaisten tulkkauspalvelut 59,2 54,9 7,9

Vammaistuet 663,4 622,0 6,7

Yleinen asumistuki 1 676,9 1 684,2 -0,4

Äitiysavustus ja adoptiotuki 10,8 10,2 5,6
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Etuuksien hakemukset ja ratkaisut

2024 2023

Etuus Ratkaisut

Läpi-
meno- 
ajan 

keski-
arvo1

Ratkaisut

Läpi-
meno- 
ajan 

keski-
arvo1

Elatustuki ja elatusavun maksuvapautus 60 462 15,7 57 678 17,9
Eläkkeet (ml. eläketuki ja takuueläke) 155 845 51,9 180 327 62,3
Eläkkeensaajan asumistuki 187 615 40,0 221 213 34,4
Erityishoitoraha 10 380 22,4 10 492 20,2
Hoito-oikeus 8 011 21,5 9 299 35,5
Koulumatkatuki 160 850 20,5 146 903 8,0
Kuntoutus 243 459 25,3 264 883 32,8
Kuntoutusraha 96 106 13,0 103 571 17,0
Lapsilisät 87 151 21,8 91 227 21,8
Lastenhoidon tuet 162 426 11,3 175 639 9,3
Lääkkeiden korvausoikeudet 358 888 13,8 366 438 18,6
Lääkkeiden lisäkorvaukset 19 175 17,3 20 868 16,8
Opintoetuudet (opintotukietuudet sekä 
opintolainavähennys ja -hyvitys) 381 362 13,7 362 774 10,5

Perustoimeentulotuki 1 806 335 11,8 1 624 778 10,2
Sairaanhoitokorvaukset 9 534 231 13,4 9 609 636 8,8
Sairauspäivärahat 702 941 23,4 825 047 20,1
Sotilasavustus 39 421 9,0 37 769 9,1
Työterveyshuolto,työnantajat 54 524 100,3 48 819 98,3

2024 2023

Etuus Ratkaisut

Läpi-
meno- 
ajan 

keski-
arvo1

Ratkaisut

Läpi-
meno- 
ajan 

keski-
arvo1

Työterveyshuolto, yrittäjät 64 476 13,6 61 105 12,7
Työttömyysetuudet 1 018 538 7,3 968 469 6,8
Oikeus Kelan etuuksiin 145 693 26,7 167 727 35,6
Vammaisetuudet 130 341 29,1 135 655 23,3
Vanhempainpäivärahat  
(mukaan lukien vuosiloma- 
kustannuskorvaus  
ja perhevapaakorvaus)

285 612 30,8 257 836 26,0

Yleinen asumistuki 890 063 18,0 903 995 19,5
Äitiysavustus ja adoptiotuki 43 914 6,0 42 630 4,9
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1 Taulukon tiedoissa läpimenoaika on laskettu kalenteripäivinä hakemuksen saapumisesta 
ratkaisupäivään ja siihen sisältyy myös mahdollinen lisäselvitysprosessiin kulunut aika.



Takaisinperintä
Takaisin perittävien etuuksien yhteismäärä 
(mukaan lukien opintotuen tulovalvonnan 
perusteella käynnistyneet perinnät) oli vuo-
den päättyessä 141 milj. euroa. Saatavakanta 
kasvoi edellisvuodesta 2,4 %. Opintolainojen 
takausvastuusaatavia oli perinnässä vuoden 
lopussa 269 milj. euroa. Määrä kasvoi edellis-
vuodesta 44,4 %.
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Kelan tarjoamia tietoja hyödynnettiin  
ja tietopalveluita kehitettiin aktiivisesti 

Kelan tiedot ovat yhteiskunnallisesti ar-
vokasta, yhteistä pääomaa. Kehitämme 
tietojemme hyödynnettävyyttä ja saata-

vuutta jatkuvasti asiakastarpeiden ja lainsää-
dännön muutosten ohjaamana.

Vuoden aikana kehitimme Kelan tutkimus- 
ja tilastotiedon kokoavaa Kelan tietotarjotin 
-verkkopalvelua saadun palautteen pohjalta. 
Palvelussa julkaistiin 121 uutista ja tutkimus-
blogia. Aloitimme myös tiedonhallinnan blogin 
ja toimme palveluun Kanta-palveluiden käyttöä 
koskevan tilastokokonaisuuden sekä alkuvuon-
na lopetetun Sosiaalivakuutus-verkkomedian 
sisällöt. Tietotarjottimella oli vuoden aikana 
279 000 käyttäjää.

Kela julkaisi vuonna 2024 kolmatta 
kertaa tietotilinpäätöksen. Se kuvaa Kelan 
strategian toteuttamista Kelassa tuotettavan 
tiedon, tietovarantojen, tiedonvaihdon ja Kan-
ta-palveluiden näkökulmista. Vuoden 2023 
tietotilinpäätöksessä keskityttiin kuvaamaan 

Kelan tietotoimintaa erityisesti käytännön 
esimerkkien kautta. 

Vuosi 2024 oli Kelan tut-
kimuksen 60-vuotisjuhla-
vuosi
Tutkimustoiminta käynnistyi Kelassa vuonna 
1964. Tutkimuksen 60-juhlavuoden päätapah-
tuma oli kesäkuussa järjestetty juhlaseminaari, 
joka esitteli laajasti ajankohtaista tutkimustie-
toa sosiaaliturvan kehittämiseksi.

Kelan tutkimusohjelman 2023–2025 pai-
noalueet ovat yhteiset asiakkaat, toimeentulo 
eri elämäntilanteissa sekä toimintakyky, työky-
ky ja kuntoutuminen. Vuonna 2024 tutkimus-
hankkeet jatkuivat näillä painoalueilla.

Päätöksentekijöiden nopeisiin tietotar-
peisiin teimme laskelmia lääkekorvausjärjes-
telmästä ja analyyseja sairaanhoidon Kela-kor-

vauksista. Toteutimme myös kuukausittain 
päivittyvän tietopaketin sosiaaliturvamuutos-
ten seurantaa varten.

Valtioneuvoston tutkimus- ja selvitystoi-
minnan rahoittamissa Lapsiperheiden pienitu-
loisuus ja sosiaaliturvaetuudet sekä Nuorten 
sosiaaliturvan toimivuus -tutkimushankkeissa 
syvennyttiin näiden kahden ryhmän sosiaalitur-
vaan. Hankkeen tuottivat tietoa sosiaaliturvan 
uudistamista varten.

Kelan kuntoutuksessa tapahtuneita uu-
distuksia tutkittiin Muutos III-hankkeen (2021–
2024) viidessä tutkimuksessa moninäkökul-
maisesti ja monimenetelmällisesti. Tuotettua 
tietoa on hyödynnetty Kelan järjestämien kun-
toutuspalveluiden kehittämisessä. 

Perhevapaakyselyn laajassa tutkimusra-
portissa tarkasteltiin pienten lasten vanhem-
pien ansiotyön ja perhe-elämän yhteensovit-
tamista ja perhevapaiden käyttöä muuttuvilla 
työmarkkinoilla äitien ja isien näkökulmasta. 
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Kysely vanhemmille toteutettiin keväällä 2022 
ennen perhevapaauudistusta.

Kelan tutkimusjulkaisusarjat uudistuivat 
vuonna 2024. Kelan tutkimussarjoissa julkais-
tiin vuoden aikana 13 julkaisua, joista vertais-
arvioituja oli 3. Lisäksi julkaisutoimitus työsti  
6 julkaisutoimeksiantoa Kelan muille yksiköille. 

Kelan tutkimuksen tuloksia julkaistiin 
laajasti kotimaisissa ja ulkomaisissa julkai-
suissa. Vuonna 2024 Kelan tutkimus tuotti 122 
julkaisua, joista 44 oli vertaisarvioituja. Tämän 
lisäksi julkaistiin 44 tutkimusblogia. Tutkijoiden 
esiintymisiä oli yhteensä 353 kappaletta. Kelan 
tutkimuseettinen toimikunta kokoontui kuusi 
kertaa, ja lääkelausuntoja tehtiin STM:n Hilalle 
27 kappaletta. Kirjasto- ja informaatiopalveluis-
sa toteutimme 137 asiakkaiden toimeksiantoa.

Tiedonvälityksen palvelut 
kehittyivät ja niiden käyttö 
laajentui
Kelan Etuustietopalvelu Kelmua kehitettiin ja 
käyttäjäryhmiä laajennettiin. Lokakuussa 2024 
Kelmu avattiin hyvinvointialueiden ja HUS:in 
terveyssosiaalityöntekijöille asiakastietolain 
muutoksen seurauksena. Kela teki muiden vi-
ranomaisten kanssa yhteistyössä ehdotuksen 

lainsäädäntömuutoksesta, jonka seurauksena 
asiakastietolakiin tehtiin tarvittava muutos, 
joka mahdollisti tiedonsaantioikeuden tervey-
denhuollossa toimiville sosiaalityöntekijöille. 
Kelmua kehitettiin lisäksi muun muassa teke-
mällä kuntien varhaiskasvatuksen käyttöön 
oma katselunäkymä.

Kelmun kahdensuuntaisen tiedonvaihdon 
kehittämishanketta jatkettiin. Edellisvuonna 
alkanutta Tietopyyntö-pilottia laajennettiin 
uusille hyvinvointialueille ja toimintoa ke-
hitettiin saadun palautteen mukaan. Tieto-
pyyntö-toiminnolla Kelan työntekijä voi pyy-
tää tarvitsemiaan tietoja hyvinvointialueen 
sosiaalipalveluista, ja sosiaalipalvelut voivat 
vastata tietopyyntöihin antamalla asiakkaitaan 
koskevia tietoja etuustietopalvelu Kelmussa. 
Joulukuussa toiminto avattiin tuotantokäyttöön 
kaikkien hyvinvointialueiden saataville. Osana 
Kelmun kehittämishanketta toteutettiin myös 
Kelmun laajaa teknistä uudistamista.   

Myös kahdenvälistä kansallista tiedon-
välitystä Kelan ja eri viranomaisten välillä ke-
hitettiin vuoden aikana lainsäädäntömuutos-
ten seurauksena. Tiedonvälitys Verohallinnon 
positiiviseen luottotietorekisteriin käynnistyi 
maaliskuussa, mistä lähtien Kela on ilmoittanut 
sinne tiedot opintolainojen takaussaatavis-

ta lakisääteiseen velvollisuuteen perustuen. 
Lisäksi työssäoloehdon euroistamisen laki-
muutos aiheutti merkittäviä muutoksia Kelan 
ja työttömyyskassojen väliseen tiedonvälityk-
seen tullessaan voimaan syyskuussa. Työssä-
oloehdon euroistamisen lakimuutos aiheutti 
muutoksia myös tulorekisteritietojen tarjoami-
seen Kelan etuuskäsittelylle mahdollistaessaan 
tulorekisteritietojen hyödyntämisen työssä-
oloehdon täyttymisen tarkasteluun. Vuonna 
2024 toteutettiin myös 1.1.2025 voimaantule-
vaa kuntalaskutusuudistusta (TE2024) varten 
uusi rajapinta Kelan ja työttömyyskassojen 
väliseen tiedonvaihtoon.

Lisäksi Kela aloitti HSL:n ja Findynetin kans-
sa matkalipun alennettua hintaa varten tarvit-
tavan eläkeläistodistuksen digitalisointipilotin.
Henkilö- ja yhteisöasiakkaiden ydintietoja ke-
hitettiin edelleen. Digi- ja väestötietoviraston 
(DVV) teknologiamuutoksen takia Kela siirtyi 
joulukuussa 2024 käyttämään VTJ-rajapintaa 
peräkkäistiedostojen sijaan. Translain vaa-
timat muutokset toteutettiin tietojärjestel-
miin syksyllä 2024. Lailla ei ollut vaikutusta 
Kelan etuusjärjestelmiin, sillä etuuslainsää-
däntö on tehty sukupuolineutraaliksi. Yhtei-
söasiakkaiden ydintietojen palvelut siirrettiin 
OpenShift -ympäristöön.

Eurooppalainen sosiaali-
turvatietojen sähköinen 
tiedonvälitys (EESSI) val-
mistui
Eurooppalainen sosiaaliturvatietojen sähköi-
nen tiedonvälitys (EESSI) valmistui kokonai-
suudessaan Suomen osalta keväällä 2024. Nyt 
kaikki sosiaaliturvan koordinaatioasetuksen 
mukainen tiedonvälitys laitosten kesken voi-
daan hoitaa EESSI:n avulla Suomeen ja Suo-
mesta. Järjestelmä parantaa tiedonvaihtoa 
useilla sosiaaliturvan sektoreilla. EESSI-liiken-
teessä on Suomessa mukana 53 sosiaaliturva-
laitosta. Kela toimii järjestelmän kansallisena 
yhteyspisteenä Suomessa. 

Single Digital Gateway -asetus velvoit-
taa Kelaa mahdollistamaan asiakkaalle opin-
toetuuksiin liittyvien todisteiden pyytämisen 
toisen Euroopan maan toimijalta, esimerkiksi 
ulkomaisen oppilaitokseen hyväksymistodis-
tuksen. Uuden tiedonvälitysjärjestelmän kehit-
täminen eteni vuoden 2024 aikana testausvai-
heeseen yhteistyössä KEHA-keskuksen kanssa.

Rajat ylittävien eläke- ja muiden etuusrat-
kaisujen tueksi saadaan tietoa EESSI:n lisäksi 
kahdenvälisten tiedonvälitysjärjestelmien 

36Kelan toimintakertomus ja tilinpäätös 2024  



avulla Ruotsista, Saksasta ja Norjasta. Järjestel-
miin tehtiin teknistä parannusta ja ylläpitotöitä. 

Kelan ja kumppaneiden uudistetun sano-
mien vastaanotto- ja luovutuspalvelun (Kela 
Connection Point) käyttöönotto on edistynyt 
yhteistyössä kumppaneiden kanssa vuoden 
2024 aikana. 

Tilastoja käytettiin  
runsaasti ja avoimen datan 
tarjonta laajeni
Kelaston raportteja ladattiin vuoden 2024 ai-
kana lähes 200 000 kertaa, noin 20 prosenttia 
edellisvuotta enemmän. Uudelta vanhempain-
päivärahojen Kelasto-raportilta saa aiempaa 
tarkemmin tietoa pidetyistä vanhempainva-
paista. 

Tilastotietopalvelussa toteutettiin yli  
1 700 tietopyyntöä. Selvästi eniten tilastotie-
toja pyydettiin lääkkeistä.  Sairauspäivärahat, 
toimeentulotuki ja eläkkeet olivat myös usein 
tilastotietopyyntöjen aiheina. Lisäksi hallitus-
ohjelman toteuttamisen tukemiseksi tuotettiin 
paljon tilastoja.

Vuoden aikana julkaisimme 11 tilasto-
julkaisua, joista yhdeksän oli aiheenmukai-
sia vuositilastoja ja kaksi kokoomajulkaisu-

ja. Tilastojulkaisuja ladattiin verkossa vajaat  
30 000 kertaa. Osallistuimme myös kolmen 
yhteistyöjulkaisun tuottamiseen. Suomen lää-
ketilaston Kela tuottaa yhdessä Lääkealan tur-
vallisuus- ja kehittämiskeskus Fimean kanssa. 
Tilasto Suomen työttömyysturvasta tuotetaan 
Finanssivalvonnan kanssa ja Tilasto Suomen 
eläkkeensaajista ETK:n kanssa.

Tilastojen dokumentaatio uudistettiin 
Suomen virallisen tilaston neuvottelukunnan 
antaman laaturaporttisuosituksen mukaiseksi. 
Suositus noudattaa EU:n laaturaporttimallia. 
Uudistuksessa laaturaportit korvasivat aiem-
mat tilastojen kuvaukset, laatuselosteet ja 
käsitteiden kuvaukset.

Julkaisimme 2024  Avoindata.fi-palvelus-
sa yhdeksän uutta avoimen datan aineistoa 
seuraavista etuuksista: eläkkeet, opintotuki, 
koulumatkatuki, sairauspäivärahat, lääkkeet 
ja lasten hoidon tuki. 

Kelan tietoaineistopalvelu tuotti tietoai-
neistoja noin 120 eri tutkimukseen tai viran-
omaistarpeeseen. Noin joka kolmannessa oli 
mukana myös Kanta-tietoja. 

Kanta-tietojen toisiokäytön palvelut laa-
jenivat vuoden aikana uuteen kohderyhmään, 
kun hyvinvointialueille ja yksityisille palvelun-
antajille avautui mahdollisuus saada Kanta-tie-

toalustalta erilaisia tilastoja omassa rekiste-
rinpidossaan olevasta Kantaan tallennetusta 
tiedosta. Kelan Kanta-tietojen toisiokäyttöön 
liittyen hyödynnettiin palvelumuotoilua tun-
nistamalla asiakastarpeita asiakastietolain 
muutoksen voimaan astuessa. 

THL julkaisi ensimmäiset Kanta-pohjai-
set tiedot sosiaalihuollon seurantarekisteriin. 
Kyseessä on ensimmäinen kerta, kun sosiaa-
lihuollon asiakastiedoista on Suomessa saa-
tavilla kansallisesti kerättyjä, keskitettyjä ja 
kattavia sosiaalihuollon palvelutietoja.

Raportoimme Kelan tietotoiminnasta tar-
kemmin Kelan tietotilinpäätöksessä 2024.
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Kelan IT-palvelutuotanto oli  
uudistuvaa, toimintavarmaa 
ja vakaata läpi vuoden 

tön kehittämiseen panostettiin tarjoamalla 
koulutuksia ja uusia tehtäväalueita. Henkilös-
töbarometrin tulokset osoittivat, että hyvin toi-
mivat työyhteisöt ja hyvä esihenkilötyö tukivat 
henkilöstöä muutosten keskellä.

Toteutimme IT-palveluissa useita merkittä-
viä uudistuksia ja kehityshankkeita vuo-
den 2024 aikana. Tekoälyn ja automaa-

tion kehittämisen ja hyödyntämisen kannalta 
vuosi oli merkittävä. Erityisesti keskityimme 
tekoälymurroksen vaikutusten ymmärtämi-
seen asiantuntijatyössä, sosiaaliturvan di-
givision tarkentamiseen sekä uudenlaisten 
ennustemallien luomiseen. Kehitystyö liittyi 
tiiviisti myös toimintamme tehostamiseen, 
kumppaniyhteistyöhön ja tulevaisuuden 
asiantuntijatyön muotoiluun.

Vuonna 2024 Kelan strateginen kehittä-
misohjelma Eepos ja IT:n sisäistä toimintaa 
parantava #suunta26, Kelan tuottavuusohjelma 
sekä teknologian kehitystrendit avasivat uusia 
mahdollisuuksia henkilöstön työtehtäviin. Pal-
velutaso säilyi hyvänä sisäisen liikkuvuuden 
ja töiden priorisoinnin ansiosta, huolimatta 
henkilöstömäärän vähenemisestä. Henkilös-

IT-palvelujen #suunta26-kehittämisoh-
jelmassa uudistimme tulosyksikön organisaa-
tiorakenteen vuoden 2025 alusta lukien, tun-
nistimme IT:n johtamisen kokonaisuudet ja 
tarkensimme niiden vastuut. Suunnittelimme 
ja aloimme kokeilla uutta resursointiproses-
simallia, joka mahdollistaa paremman osaa-
misperusteisen resurssisuunnittelun jakso- ja 
vuositasolla. Resursointiprosessin kehittä-
minen ja käyttöön ottaminen jatkuu vuonna 
2025. Laajensimme Kelan yhteisen kehittä-
misen toimintamallin käyttöä: kymmenkunta 
uutta tiimiä otti mallin käyttöön vuonna 2024. 
Kehittämisen tukipalvelut takasivat IT-kehittä-
misen eri vaiheiden sujuvan etenemisen kohti 
vakaata palvelutuotantoa.

Palveluita kehitettiin ja 
tiedonhallintaa ja käyttäjä-
kokemusta parannettiin
Toteutimme etuuksiin liittyvät lainmuutokset 
ajallaan ja veimme tuotantoon noin 700 muu-
toskokonaisuutta. Lukuisten eräajoissa tehtä-
vien muutosten ja niihin liittyvien testausten 
ansiosta saamme automatisoitua miljoonia 
käsittelyjä ja etuuspäätöksiä vuosittain.

Suurimpia tehtäviä vuonna 2024 olivat 
asiakaskontaktien- ja resurssisuunnittelujär-
jestelmien käyttöönotto sekä Onni-kokonais-
tilannesovelluksen uudistaminen. 

Lisäksi otimme käyttöön useita asioin-
tipalveluja, kuten sotilasavustushakemus, 
vuokranantajien asiointipalvelu ja perinnän 
maksusuunnitelmaehdotus. Myös opintoetuuk-
siin teimme useita muutoksia. Työnantajien 
näkökulmasta merkittävää oli työnantajan päi-
väraha- ja korvauspalvelun saaminen käyttöön 
useissa eri henkilöstöön liittyvissä etuusasiois-
sa. OmaKela-kehitystyö jatkui, ja asiakkaita 
siirtyi kiihtyvällä tahdilla käyttämään sähköisiä 
päätöksiä ja kirjeitä. 

Kanta-järjestelmään toteutimme useita 
asiakastietolain vaatimia muutoksia. Oma-
Kannan verkkopalvelussa otimme käyttöön 
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uusia ominaisuuksia kansalaisille, kuten so-
siaalihuollon tietojen näyttäminen sekä mah-
dollisuuden kieltää kaikkien potilastietojen 
luovutus toisille toimijoille. Lain muutoksien 
mukaisesti kansalaisilla on nyt myös mah-
dollisuus jakaa omat potilastietonsa Kantaan 
liitetyille hyvinvointisovelluksille. Lisäksi to-
teutimme digitaalisten aineistojen vastaanot-
tamisen lopettaneiden terveydenhuollon alan 
toimijoiden potilaspaperiarkiston rekisteriin. 

Kelan sisäiseen toimintaan liittyvien 
palvelujen osalta keskeisimpiä saavutuksia 
olivat Kirstuksi nimetyn talousjärjestelmän, 
Hallas-asianhallintajärjestelmän sekä allekir-
joituspalvelu Salpan käyttöönotto.

Tarkensimme häiriönhallinnan prosessi-
kuvaukset sekä niihin liittyvät viestintäohjeis-
tukset. Kehitimme arkkitehtuuritoimintoa ja 
uudistimme sen ohjausta. Teimme teknologia-
uudistuksia tuotantopalvelujen toimivuuden 
varmistamiseksi ja veimme läpi useita suuria 
palvelimiin liittyviä kilpailutuksia. Tietoliiken-
teen uudistamishankkeessa uusimme Kelan 
toimipisteiden tietoliikenneverkot ja uudistim-
me kaikki tietoliikennelaitteet sekä kaapeloin-
teja kaikista Kelan toimitiloista ja konesaleista.  
Mittavaa nykyisten Java-sovellusten päivitys-
työtä jatkettiin: lähes 500 Java-sovelluksesta 

osa migratoitiin, korvattiin toisella ratkaisulla 
tai koodattiin uudelleen. 

Tiedonhallinnan ja käyttäjäkokemuksen 
parantamisessa saavutimme merkittäviä edis-
tysaskeleita. Kela-tietovaraston ja analytiikan 
kehitys keskittyi tiedon käytettävyyden ja laa-
dun parantamiseen ja otimme automaatio- ja 
analytiikkaratkaisut käyttöön useilla osa-alu-
eilla. Tietoturvavalvonnan osalta saavutimme 
vuoden aikana täyden 24/7-suorituskyvyn. 
Osallistuimme myös useaan harjoitukseen, 
joiden teemana oli tieto- ja kyberturvallisuus. 
Lisäksi Kelassa toteutettiin laaja organisaa-
tion sisäinen kyberturvallisuuden valvonnan 
tasonmittaukseen liittyvä harjoitus.

Eepos-ohjelmassa keskityt-
tiin etuuskäsittelyn järjes-
telmien hankintaan
Eepos on Kelan monivuotinen strateginen ke-
hittämisohjelma, jossa uudistetaan etuuskä-
sittelyn vaatimat toimintatavat, alustat ja tie-
tojärjestelmäpalvelut. Uudistuksen tavoitteena 
on parantaa asiakaskokemusta ja sujuvoittaa 
etuuskäsittelyä. 

Eepos-ohjelman keskeisenä tavoitteena 
vuonna 2024 oli toteuttaa Kelan tavoitetilan 

mukaisen etuuskäsittelyn mahdollistavien 
teknologialustojen ja kumppanuuksien han-
kintaan tähtäävät hankintaneuvottelut. Kela 
valitsi mukaan neuvotteluihin neljä konsortio-
ta. Neuvottelujen ohella ohjelmassa tuotettiin 
hankinnan pohjaksi laajat vaatimusmäärittelyt 
yhdessä Kelan liiketoimintojen asiantuntijoi-
den kanssa. Kela hyödynsi hankinnan tukena 
kumppaniensa asiantuntemusta. 

Hankintaneuvottelujen myötä vahvistui 
käsitys toimittajien kyvykkyydestä tarjota Kelan 
vaatimia ratkaisuja. Samalla neuvottelut var-
mistivat toimittajien ymmärrystä hankittavasta 
kokonaisuudesta. Tämä mahdollisti sen, että 
Kelan hallitus teki päätöksen tarjouspyynnön 
julkaisusta joulukuussa 2024. Hankinta on 
tarkoitus saada päätökseen alkuvuonna 2025.  

Eepoksen hankintojen ja toimeenpanon 
ohjaamisen kannalta merkittävä askel oli Ke-
lan strategisen tulevaisuuskuvan vahvistami-
nen. Eepoksen tavoite- ja hyötyskenaarioita 
valmisteltiin osana Kelan strategista tulevai-
suuskuvaa. Kelan hallitus päätti tavoitteesta 
kesäkuussa 2024. Eepoksen ohjelmajohto teki 
vuoden aikana tiivistä yhteistyötä valmistel-
tavan muutostoimiston kanssa strategiseen 
tulevaisuuskuvaan liittyen.

Kela käynnisti yhden hakemuksen mallin 
kehitystyön, jonka käyttöönotto on tavoitteena 
Petteri Orpon hallitusohjelmassa. Kela toteutti 
vuoden 2024 aikana yhden hakemuksen mallin 
teknologia-alustan ja kehittämisen kumppa-
nuuden hankinnan ja aloitti siihen liittyvän 
yhteistyön syksyllä. Tämän kokonaisuuden 
yhteydessä päästään harjoittelemaan uuden-
laista valmisalustoihin ja kumppanuusmalliin 
perustuvaa yhteistyötä palveluiden kehittämi-
sessä, jota Kela hyödyntää laajemmin Eepok-
sen hankinnan myötä. 

Eepoksen onnistumiselle ja johtamiselle 
luotiin lisäksi edellytyksiä rakentamalla oh-
jelman hallintamalli, johon liittyen käynnis-
tettiin ohjelmaryhmä.  Eepoksen tavoitteiden 
toteutumista vahvistettiin lisäksi perustamalla 
liiketoimintapaneeli, valmistelemalla tulevaa 
siirtymävaihetta sekä toteuttamalla muutos-
johtamista ja viestintää koko organisaation 
muutosvalmiuden edistämiseksi. 

Vuoden 2024 toimenpiteillä luodaan sil-
taa Eepoksen toimeenpanon kiihdyttämiselle 
täyteen vauhtiin vuoden 2025 aikana. 
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Tietoja henkilöstöstä 2024 

Kelan henkilöstömäärä pieneni suunnitel-
mallisesti toista vuotta peräkkäin. Vuo-
den 2024 lopussa henkilöstömäärä oli  

8 201, noin 260 vähemmän kuin vuotta aiem-
min. Tehtäväryhmistä määrällisesti eniten 
vähenivät ratkaisu- ja palveluasiantuntijat, 
prosentuaalisesti eniten harjoittelijat ja as-
sistentit. Henkilöstömäärän väheneminen 
koski sekä vakinaista että määräaikaista 
henkilöstöä. Kela tarjosi kesätyöpaikan lähes 
400 vuosilomasijaiselle.

Kelalaiset ovat korkeasti koulutettuja. 
88 prosenttia henkilöstöstä on suorittanut 
vähintään alimman korkea-asteen tutkinnon. 
Kelassa työskentelee monipuolisesti eri ikäisiä 
ja sitoutuneita asiantuntijoita. Työsuhde on 
kestänyt keskimäärin 11,8 vuotta.

Teoreettinen työpanos vuonna 2024 oli 
8123 htv, mikä oli 170 henkilövuotta pienempi 
vuoteen 2023 verrattuna. Sairauspoissaolojen 
osuus pieneni toista vuotta ja oli 4,5 %.

Hyvä henkilöstökokemus
Hyvä henkilöstökokemus on yksi Kelan kriit-
tisistä voimavaroista strategian tavoitteiden 
saavuttamisessa. Hyvällä henkilöstökokemuk-
sella teemme mahdolliseksi, että toimihen-
kilöt haluavat sitoutua ja antaa parastaan. 
Henkilöstökokemuksen johtamisen kärkemme 
ovat itse- ja yhteisöohjautuvuuden edistämi-
nen, perheystävällisyys sekä monipaikkaisen 
työn kehittäminen.

Aloitimme Itse- ja yhteisöohjautuvuuden 
suunnitelmallisen edistäminen vuonna 2023, 
ja keväällä 2024 saimme valmiiksi selvityk-
sen itse- ja yhteisöohjautuvuuden kypsyys-
tilastamme.  Olemme tehneet pitkäjänteistä 
kehittämistyötä perheystävällisyyden eteen, 
ja vuonna 2024 Väestöliitto uusi Kelalle ai-
kaisemmin myönnetyn Perheystävällinen työ-
paikka -tunnustuksen. Kehitystyötä ohjaa laaja 
perhekäsitys, eli katsomme perheeseen kuu-
luvan niiden henkilöiden, joiden henkilö itse 
kokee kuuluvan perheeseensä.  Syksyllä 2024 
lähdimme mukaan Väestöliiton koordinoimaan 

Ruuhkavuodet 2 -hankkeeseen, jossa tarkoituk-
senamme on saada tietoa ja ymmärrystä iäkkäi-
den vanhempien ja muiden läheisten säännöl-
lisestä hoitamisesta. Päivitimme syksyllä 2024 
Monipaikkaisen työn ohjeemme vastaamaan 
työelämämme muuttuneisiin tarpeisiin. Kelassa 
on jatkossakin laajat etätyömahdollisuudet 
Suomessa. Yhteisöllisyyteen sekä vuorovai-
kutukseen panostamme yhä enemmän myös 
digitaalisessa työympäristössä.

Vuosittain tehtävän henkilöstökyselyn 
perusteella 84 % kelalaista kokee, että Kela 
on kokonaisuudessaan hyvä työpaikka. 

Työyhteisön tuki Kelassa on vahvaa ja 
se on vahvistunut edelleen. Työyhteisöissä 
koetaan laajasti psykologista turvallisuutta, 
yhteishenki on kasvanut koko 2020-luvun ajan 
ja kollegoiden apuun ja tukeen voidaan luottaa. 
Lähiesihenkilötyöhön ollaan Kelassa tyytyväi-
siä.  Kyselyn perusteella esihenkilötyö tukee 
yhä paremmin uudistumista ja oppimiskulttuu-
ria sekä vahvistaa yhteisöllisyyttä monipaik-
kaisessa työssä. Esihenkilöiden koetaan tuke-
van aiempaa enemmän työyhteisön avointa ja 
luottamuksellista ilmapiiriä. 87 % kelalaisista 
kertookin, että voivat luottaa esihenkilöön-
sä myös vaikeissa tilanteissa. Raportoimme 
henkilöstöön liittyvistä tunnusluvuistamme 
tarkemmin Henkilöstötilinpäätöksessä.
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Henkilöstömäärät 2023–2024
2023 2024

Koko henkilöstö 8 465 8 201
– kokopäiväinen 7 470 7 197
– osa-aikainen 995 1 004
– määräaikainen 695 527
Vakinainen henkilöstö 7 770 7 674
– kokopäiväinen 6941 6830
– osa-aikainen 829 844

Vakinainen henkilöstö 2023–2024
2023 2024

Keski-ikä 44,0 45,3
Kelasta lähteneet  
toimihenkilöt 359 317

Kelaan tulleet  
toimihenkilöt 420 218

Eläkkeelle siirtymisikä 63,8 63,9
Vanhuuseläkkeelle  
siirtyneet 113 126

Työkyvyttömyyseläkkeelle  
siirtyneet 13 20

https://www.kela.fi/toiminta-ja-vuosikertomukset


Riskienhallinta ja turvallisuus Kelassa

Riskienhallinta on kiinteä osa Kelan päi-
vittäistä toimintaa ja tiedolla johtamista. 
Sillä varmistetaan tavoitteiden toteutu-

minen, toiminnan jatkuvuus ja henkilöstön 
hyvinvointi. Riskienhallinta varmistaa myös 
hyvän hallintotavan toteutumisen. 

Vastuu Kelan riskienhallinnasta on 
pääjohtajalla. Muut johtajat vastaavat riski-
enhallinnasta vastuutoimialoillaan. Kaikki 
yksiköt ja niiden esimiehet vastaavat oman 
vastuualueensa riskienhallinnasta ja rapor-
toinnista. Lisäksi jokainen toimihenkilö huo-
lehtii riskienhallinnasta omassa tehtävässään. 
Sisäinen tarkastus vastaa riskienhallinnan toi-
mivuuden ja laadun arvioinnista. Seuraamme 
riskienhallinnan tilannetta säännöllisesti ja 
raportoimme Kelan riskienhallinnan tilasta ja 
riskeistä Kelan hallitukselle vähintään kaksi 
kertaa vuodessa. 

Vuonna 2024 jatkettiin edellisenä vuon-
na aloitetulla käytännöllä ja Kelan strategiset 
riskit määriteltiin, priorisoitiin ja analysoitiin 
turvaamaan Kelan strategisia tavoitteita. Kriitti-

sen tason riskejä ei löydetty, eivätkä määritellyt 
riskit kohonneet kriittisiksi. Myöskään uusia 
kriittisen tason riskejä ei ilmaantunut. Lisäksi 
Kelan strategisiin avaintuloksiin liittyvät riskit 
määriteltiin, priorisoitiin ja analysoitiin. 

Syksyllä 2024 Kelassa alettiin suunnitella 
koko Kelaa koskevan riskitiedon kanavointia ja 
läpinäkyvyyttä. Edelleen jatkettiin COSO ERM 
-viitekehyksen ja ISO 31000 -standardin mukai-
sen riskienhallinnan yhteensovittamista vas-
taamaan Kelan riskienhallintakokonaisuutta. 

Riskienhallinnan parantamiseksi Kelassa 
on myös laadittu Kelan riskienhallinnan käsi-
kirjaa. Lisäksi on valmisteltu JiraRisk-rekisterin 
käyttöönottoa koko Kelan riskienhallinnassa.

Toimintaympäristö haastoi 
turvallisuuden varmista-
mista ja varautumista
Edellisten vuosien tapaan turvallisuusympä-
ristö edellytti tehostettua seurantaa. Turvalli-
suuden strategiset linjaukset linjattiin Kelan 

johtoryhmässä tammikuussa, jonka jälkeen 
aloitettiin linjausten toimeenpano. Myös mui-
den turvallisuutta koskevien periaatedoku-
menttien toimeenpanoa jatkettiin niin varau-
tumisen, palo- ja pelastusturvallisuuden kuin 
kiinteistö- ja toimitilaturvallisuudenkin parissa. 
Kiinteistö- ja toimitilaturvallisuutta parannet-
tiin ottamalla käyttöön kulunvalvontatapah-
tumia selittävä ja analysoiva tekoälysovellus. 

Kelan toimihenkilöiden tekemien uhkail-
moitusten määrä nousi 26 % vuonna 2024 
edelliseen vuoteen nähden. Turvallisuuskou-
lutusten järjestämistä jatkettiin asiakaspalve-
lutehtävissä työskenteleville toimihenkilöille. 
Eepos-ohjelman tarjouspyyntöön valmisteltiin 
hankintaa koskevat turvallisuusvaatimukset. 
Kelan IT-jatkuvuudenhallintaa kehitettiin uu-
distamalla toipumissuunnitelmat Kelan keskei-
sille alustapalveluille. Kela osallistui lukuisiin 
turvallisuuden eri osa-alueita koskeviin kansal-
lisiin ja kansainvälisiin valmiusharjoituksiin. 
ISO27001:tä noudatteleva tietoturvallisuuden- 
ja tietosuojan hallintajärjestelmä otettiin käyt-
töön loppuvuodesta 2024.
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Kela edistää  
kestävää  
hyvinvointia
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Vastuullisuus on arvojen rinnalla osa Kelan strategista pe-
rustaa.  Edistämme vastuullisuutta sosiaalisen ja ekologi-
sen kestävyyden sekä kestävän hallinnon näkökulmista. 
Sosiaalisen vastuullisuuden osalta keskiössä vuonna 2024 

oli yhdenvertaisuuden edistäminen. Päivitimme asiakkaiden 
yhdenvertaisuussuunnitelman, kartoitimme kehitystarpeita 
kyselyillä ja kehitimme uuden yhdenvertaisuuskeskustelujen 
konseptin. Vahvistimme myös moniäänisyyttä palveluiden 
kehittämisessä. Lisäksi loimme pohjaa järjestelmälliselle ih-
misoikeustyölle Kelassa. 

Käynnistimme strategisen tason ympäristötyön pitkän täh-
täimen suunnitelmalla. Siirryimme kattavaan GHG-protokollan 
mukaiseen päästölaskentaan, ja valmistelimme ilmastotiekar-
tan. Näiden toimien avulla suuntaamme voimavarojamme ym-
päristövaikutusten kannalta vaikuttavimpiin kokonaisuuksiin. 

Veimme myös vastuullisuusnäkökulmia osaksi erilaisia 
ohjeita ja suunnitteluperiaatteita. Määrittelimme lisäksi tule-
vaisuuden etuuskäsittelylle kattavat vastuullisuusvaatimukset.

Raportoimme vuoden 2024 vastuullisuustyöstämme tar-
kemmin Kelan vastuullisuusraportissa.  

https://www.kela.fi/vastuullisuus


Kela on kansainvälinen

Kansainvälisyys vaikuttaa Kelan toimin-
taan monesta näkökulmasta. Kelan asi-
akkaina on Suomessa asuvia ja työsken-

televiä henkilöitä, mutta tietyissä tilanteissa 
myös ulkomailla oleskelevilla on oikeus Kelan 
etuuksiin. Lisäksi varsinkin sosiaaliturvan yh-
teensovittamista koskeva EU-lainsäädäntö ja 
maiden väliset sosiaaliturvasopimukset vai-
kuttavat Kelan toimintaan. 

Vuoden 2024 omatoimisen hoitoon 
hakeutumisen kustannuksia koskevien tie-
tojen perusteella edellisvuonna voimaan 
tullut uusi korvausmalli ei toistaiseksi näy-
tä lisänneen terveyspalveluiden hakemis-
ta ulkomailta. Ulkomaille hakeudutaan yhä 
eniten hammashoitoon.

Vuoden 2024 alusta lakiin rajat ylittä-
västä terveydenhuollosta tuli voimaan vii-
meisin muutos, jonka perusteella Kela las-
kuttaa omatoimisen hoitoon hakeutumisen 
korvaukset hyvinvointialueilta.

Kela tekee muiden EU-maiden ja Pohjois-
maiden sosiaaliturvalaitosten kanssa säännöl-

listä yhteistyötä, jonka tavoitteena on ennen 
kaikkea prosessien sujuvoittaminen eri val-
tioissa oleskelleiden henkilöiden sosiaalitur-
va-asioita käsiteltäessä. 

Kela osallistui aktiivisesti EU-tason yh-
teistyöhön, kuten EU:n komission järjestämiin 
tapaamisiin, minkä lisäksi säännöllisesti vuo-
sittain järjestettäviä yhteyslaitosneuvotteluita 
pidettiin Viron ja Pohjoismaiden kanssa. Poh-
joismaiden kanssa neuvotteluja pidettiin useil-
la eri etuussektoreilla. Lisäksi Saksan kanssa 
pidettiin yhteyslaitosneuvottelut Suomessa. 

Pohjoismainen pääjohtajakokous, joka 
kokoaa pääjohtajia ja johtajia pohjoismaisis-
ta sosiaaliturvalaitoksista, järjestettiin tällä 
kertaa Norjassa. Kokouksessa käsiteltiin esi-
merkiksi tekoälyn hyödyntämistä sosiaalitur-
valaitoksissa ja väärinkäytösasioita. 

Kelan asiantuntijat osallistuivat euroop-
palaisen sosiaalivakuutusalan etujärjestö ESI-
Pin (European Social Insurance Platform) toi-
mintaan vuoden aikana mm. Kelaa koskevien 
toimialojen, kuten terveyssektorin ja eläkesek-

torin, komiteoiden jäsenenä. Vuoden aikana 
aiheena oli mm. eurovaalien vaikutus sosiaa-
liturvalaitoksiin. Kelan asiantuntijat osallistui-
vat myös ISSAn (International Social Security 
Association) toimintaan vuonna 2024. ISSA on 
maailman sosiaaliturvalaitosten yhteistyöjär-
jestö. Kela sai ISSAn Euroopan alueen hyvien 
käytäntöjen kilpailussa kolme kunniamainin-
taa. Kunniamaininnan saivat   perhevapaalas-
kuri, palvelut Ukrainasta tuleville sekä Kelan 
tietotarjotin. 

EU-aloitteiden seurannan ja tiedonkulun 
kehittämiseen panostettiin Kelassa edelleen. 
Lisäksi Kelassa panostettiin ennakkovaikutta-
miseen muun muassa EU-valmistelujaostojen 
kautta. Samalla yhteistyö ministeriöiden kans-
sa kansainvälisiä ulottuvuuksia sisältävien 
sopimusten ja lainsäädännön valmisteluun 
liittyen jatkui. Erityisesti digitalisaatioon, ter-
veyteen sekä maahanmuuttoon liittyvät teemat 
olivat esillä.

Kela osallistui eurooppalaisen sairaan-
hoitokortin sähköistämistä koskevan EU-ta-
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soisen työryhmän toimintaan. Työryhmä jul-
kaisi loppuraportin vuonna 2023, mutta työ 
käynnistettiin uudelleen vuonna 2024. Digi-
talisointi kytkeytyy myös moneen muuhun 
EU-tason aloitteeseen kuten digilompakoihin. 

Kelassa kansainvälisten etuushakemus-
ten käsittely ja kansainvälisten asiakkaiden 
puhelinpalvelu on suurelta osin keskitetty 
kansainvälisten asioiden keskukseen. 

Myös Kelan tutkimusyksikkö teki kan-
sainvälistä yhteistyötä. Lisäksi vuoden aika-
na Kelassa kävi vierailijoita useista muiden 
maiden sosiaaliturvalaitoksista. Erityisesti 
Kelan toimeenpanema sosiaaliturva, mukaan 
lukien väärinkäytökset, sekä Kanta-palvelut 
ovat kiinnostaneet vierailijoita. 

Uudistuneet kela.fi-sivut Suomes-
ta ulkomaille ja ulkomailta Suomeen jul-
kaistiin syyskuussa. Samalla julkaistiin 
myös englanninkielinen video, jossa ker-
rotaan Kelasta ja Suomen sosiaaliturvasta 
Suomeen muuttaville.

Rajat ylittävän tervey-
denhuollon yhteyspiste 
neuvoi kansainvälisissä 
tilanteissa
Kelassa toimii rajat ylittävän terveydenhuol-
lon yhteyspiste, joka jakaa tietoa terveyspal-
velujen käyttämisestä, potilaan oikeuksista 
ja hoitokustannusten korvauksista kansain-
välisissä tilanteissa. Jokaisessa EU-maassa 
on oma yhteyspiste. Suomen yhteyspiste 
ylläpitää EU-terveydenhoito.fi-sivustoa ja 
tarjoaa asiakaspalvelua sähköpostitse sekä 
henkilöasiakkaille että ammattilaisille

Vuonna 2024 yhteyspisteen asiakkaita 
kiinnostivat muun muassa hoitoon hakeutu-
minen ulkomaille ja lääkkeisiin liittyvät ky-
symykset. Yhteyspiste järjesti EU-komission 
kanssa sidosryhmätilaisuuden Helsingissä, 
uudisti asiakkaille ja kumppaneille jaettavat 
esitteet sekä päivitti EU-terveydenhoito.fi-si-
vuston sisältöjä ja visuaalista ilmettä.
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Kanta-palvelut on koko  
Suomen kattava ratkaisu

Kela ylläpitää ja kehittää Kanta-palveluja. 
Kanta-palvelut ovat digitaalisten palvelu-
jen kokonaisuus, johon tallennetaan kan-

salaisten sosiaali- ja terveydenhuollon tiedot. 
Tietojen käyttö sujuvoittaa terveyttä ja hyvin-
vointia koskevien asioiden hoitamista. Lisäksi 
tiedot auttavat sosiaali- ja terveydenhuollon 
toimijoita päätöksenteossa.  

Vuoden 2024 lopussa Kantaa käytti  
100 % julkisesta terveydenhuollosta. Yksityi-
sistä terveystaloista kaikki suurimmat hyö-
dynsivät Kanta-palveluja. Yhteensä Kantaan 
oli tallennettu 4,1 miljardia potilasasiakirjaa 
6,8 miljoonasta henkilöstä. Terveydenhuol-
lossa Kantaa hyödynnettiin hakemalla tietoja 
toisesta organisaatiosta 5,8 miljoonaa kertaa 
kuukaudessa. Sujuva tietojen liikkuminen hyö-
dyttää niin potilasta kuin terveydenhuollon 
ammattilaista, koska se vapauttaa aikaa hoi-
totyöhön, karsii päällekkäisiä tutkimuksia ja 
parantaa potilasturvallisuutta.

Julkinen sosiaalihuolto hyödyntää Kan-
taa laajasti. Vuoden 2024 loppuun mennes-
sä kaikki hyvinvointialueet, yhtä lukuun otta-
matta, ovat liittyneet Kanta-palveluihin myös 
sosiaalihuollon osalta. Yhteensä Kantaan oli 
tallennettu 113,3 miljoonaa sosiaalihuollon 
asiakirjaa 1,6 miljoonasta henkilöstä. 

Kaikki reseptit kulkevat sähköisinä Kan-
ta-palvelujen kautta. Vuonna 2024 reseptejä 
kirjoitettiin 30,1 miljoonaa, ja niistä tehtiin 83,8 
miljoonaa lääketoimitusta. Reseptin uusimis-
ta pyydettiin OmaKannassa yli 3,7 miljoonaa 
kertaa. Tämä oli 33 % kaikista vuoden aikana 
tehdyistä uusimispyynnöistä. Suomalaisissa 
apteekeissa on mahdollista myös toimittaa 
sähköisiä eurooppalaisia reseptejä. Palvelussa 
on mukana tällä hetkellä kuusi maata: Viro, 
Kroatia, Portugali, Puola, Espanja ja Tšekki.

OmaKannassa puoles-
ta-asiointi kasvattaa suo-
siotaan
OmaKanta on valtakunnallinen verkkopalve-
lu, jossa kansalainen näkee ammattilaisten 
kirjaamat potilastiedot ja lääkemääräykset. 
OmaKannassa voi pyytää reseptin uusimista, 
tallentaa elinluovutus- ja hoitotahtonsa sekä 
hallita omien tietojensa luovuttamista. Sosi-
aalihuollon tiedot alkavat näkyä palvelussa 
vaiheittain. Vuonna 2024 OmaKantaa käytti 
3,2 miljoonaa eri henkilöä, ja palveluun kir-
jauduttiin 37,8 miljoonaa kertaa. Kuukausittain 
OmaKantaa käyttää keskimäärin 1,1 miljoonaa 
henkilöä, ja palvelu on vakiinnuttanut paikkan-
sa osana terveydenhuollon asiointia.

Toisen puolesta asiointi OmaKannassa 
helpotti monen arkea. Puolesta-asiointi mah-
dollistaa läheiselle OmaKannan käytön esimer-
kiksi alaikäisen, sairastuneen tai digipalvelu-
jen käyttämisen vaikeaksi kokevan henkilön 
puolesta. OmaKannassa asioitiin vuoden 2024 
aikana noin 503 000 alaikäisen ja 39 000 täy-
si-ikäisen puolesta. Täysi-ikäisten puolesta 
tehtyjen asiointikertojen määrä lisääntyi lähes 
60 % edellisestä vuodesta.
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Asiakasymmärrys on Kanta-palve-
lujen kehittämisen keskiössä
Kanta-palveluja ja palvelutoimintaa kehitetään jatkuvasti 
asiakasymmärryksen pohjalta. Vuoden 2024 aikana sosi-
aali- ja terveydenhuollon ammattilaisille ja tietojärjestel-
mätoimittajille järjestettiin 17 verkostotapaamista, joihin 
osallistui satoja asiantuntijoita. Kanta-järjestöpaneelin 
uusi kaksivuotinen toimikausi käynnistyi tammikuussa ja 
kokoontui vuoden aikana kaksi kertaa. Kanta-järjestöpa-
neeliin kuuluu 23 aktiivista kansalaisjärjestöä. 

Hyvinvointialueiden kanssa yhteistyö jatkui tiiviisti 
uudella asiakkuusmallilla. Lisäksi käynnistettiin neliapi-
layhteistyö, jossa yhden järjestelmätoimittajan hyvinvoin-
tialueasiakkaat, Kela ja THL kokoontuvat saman pöydän 
ääreen. Vuoden aikana yhteistyötä tehtiin laajasti myös 
muiden keskeisten sidosryhmien, kuten yksityisen sosi-
aali- ja terveydenhuollon edunvalvontajärjestöjen kanssa. 

Vuosittaisissa asiakastyytyväisyyskyselyissä ko-
konaisuustyytyväisyys Kanta-palveluihin oli säilynyt 
hyvällä tasolla. Sosiaali- ja terveydenhuollon organi-
saatioista 79 % ja apteekeista 92 % ja järjestelmätoimit-
tajista 80 % vastasi olevansa tyytyväisiä Kanta-palvelujen 
toimintaan kokonaisuudessaan.

OmaKannan kirjautumiset ja kirjautuneiden  
määrä 2020–2024, miljoonaa
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Hallituksen toiminta 2024

Vuosi 2024 oli Kelan hallitukselle sen kolmivuotisen 
toimintakauden toinen. Toimintavuoden aikana hal-
litus keskittyi mahdollistamaan Kelan perustehtävän 

toteuttamisen ja strategian toimeenpanon onnistumisen.
Vuoden alussa hallitus laati vuoden 2023 toimintaker-

tomuksen ja tilinpäätöksen valtuutettujen vahvistettavaksi. 
Hallitus vahvisti strategisen tulevaisuuskuvan, strategian ja 
budjettikehyksen toiminnan suunnittelun perustaksi sekä 
riskienhallinnan suunnitelman.

Uutena kokonaisuutena strategisessa johtamisessa 
konkretisoidaan tavoiteltava tulevaisuuden Kela, strategisen 
tulevaisuuskuvan kautta. Se kuvaa kuudesta näkökulmasta 
millainen tulevaisuuden Kela on. Nämä näkökulmat ovat 
asiakas, palvelu ja toiminta, teknologia ja tieto, henkilöstö, 
kulttuuri ja osaaminen, talous sekä kumppanit ja yhteistyö.

Strategisella riskienhallinnalla varmistetaan osaltaan 
tavoitteiden saavuttaminen. Strategian onnistumisen kriit-
tiset voimavarat ovat kestävä talous, henkilöstökokemus ja 
viestintä. Vastuullisuus ja arvot ovat toiminnan perusta, ja 
niillä rakennetaan kestävää yhteiskuntaa.

Loppuvuodesta hallitus hyväksyi toiminta- ja talous-
suunnitelman vuosille 2025–2028. Suunnitelmaan on si-
sällytetty vaativa tuottavuusohjelma, jolla Kela säästää sille 
määrätyt 45 miljoonaa euroa vuosina 2025–2027 ja samalla 

kehittää toimintaa ja prosesseja tuottavammiksi. Lisäksi 
hallitus hyväksyi strategian, merkitsi tiedoksi strategiset 
avaintulokset ja teki pääjohtajan kanssa tulossopimuksen 
vuodelle 2025. Hallitus päätti hyväksyä Kelan vuoden 2025 
sijoitussuunnitelman sekä sijoitussuunnitelmassa kerrotut 
toimivaltuudet ja vastuullisen sijoittamisen periaatteet. Hal-
litus käsitteli kokouksissaan myös kiinteään omaisuuteen 
liittyviä asioita. 

Pääjohtaja esitti hallituksen kokouksissa ajankohtais-
katsaukset Kelan toiminnasta. Katsauksiin sisältyi muun 
muassa Kelan palvelutilanteen seuranta. 

Vuonna 2024 hallitus piti 12 kokousta. Lisäksi hallitus 
järjesti tammikuussa seminaarin, jonka aiheena oli Eepos ja 
tuottavuus ja toukokuussa iltakoulun, jossa käsiteltiin Kelan 
strategista tulevaisuuskuvaa. Syksyllä järjestettiin toinen 
seminaari, jossa käsiteltiin Kelan tuottavuusohjelmaa

Hallitus seurasi säännöllisesti strategisen kehittämisoh-
jelman (Eepos) etenemistä. Hallituksen asettaman IT-toimi-
kunnan tehtävänä on varmistaa strategisen kehittämisoh-
jelma Eepoksen onnistuminen sekä ylläpitää Kelan vahvaa 
kilpailukykyä ja taloudellisuutta IT-toimijana. IT-toimikunta 
piti toimintavuoden aikana viisi kokousta.

Hallituksen asettama tarkastustoimikunta piti toimin-
tavuoden aikana neljä kokousta. Toimikunnassa käytiin lä-

pi sisäisen tarkastuksen raportteja ja keskeisiä havaintoja 
Kelan toiminnasta.

Hallituksen asettama palkitsemis- ja nimitystoimi-
kunta piti toimintavuoden aikana kolme kokousta. Palkit-
semis- ja nimitystoimikunta vahvistaa johdon palkkaus-
järjestelmän palkkausperusteet ja osallistuu tulosyksikön 
johtajien rekrytointiin.

Strategian onnistumisen kriittiset
voimavarat ovat kestävä talous,  
henkilöstökokemus ja viestintä.
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Rahoitus
Etuusrahastojen rahoitus
Kelan hoitaman sosiaaliturvan rahoitus perus-
tuu jakoperiaatteelle, jonka mukaan kunkin 
vuoden kulut rahoitetaan samana vuonna ker-
tyneillä tuotoilla. Etuuksien rahoituksen hoita-
mista varten Kelassa on kansaneläkerahasto, 
sairausvakuutusrahasto sekä sosiaaliturvan 
yleisrahasto, josta rahoitetaan ne etuudet, jot-
ka eivät kuulu eläke- tai sairausvakuutukseen. 

Kelan etuusrahastojen kokonaiskulut (sis. 
korkeakouluopiskelijoiden terveydenhuollon 
kustannukset) olivat 17 907 milj. euroa vuonna 
2024. Etuuskulujen osuus kokonaiskuluista oli 
96 % (17 268 milj. euroa) ja toimintakulujen  
4 % (639 milj. euroa). Valtion osuus tuotoista 
oli 74 %, vakuutettujen sekä työnantajien laki-
sääteisten maksujen 20 %, kuntien suoritusten 
4 % ja muiden tuottojen 2 % tuotoista. 

Kansaneläkerahasto 
Kansaneläkerahastosta maksetaan mm. eläke- 
ja vammaisetuudet, eläkkeensaajien asumis-
tuet sekä rintamalisät. Vuonna 2024 etuuksia 
maksettiin 4 027 milj. euroa, ja rahaston toi-

mintakulut olivat 65 milj. euroa. Valtio rahoittaa 
kansaneläkevakuutuksen kulut. Vuositason 
maksuvalmiuden turvaaminen edellyttää kan-
saneläkerahastolta määrättyä vähimmäistasoa. 
Vuodesta 2010 kansaneläkerahaston vieraal-
la pääomalla vähennetyn rahoitusomaisuu-
den määrä on ollut 3,5 % kansaneläkkeiden, 
lapsikorotuksen, perhe-eläkkeiden, työkyvyn 
selvittämisen ja rahaston toimintakulujen vuo-
tuisesta yhteismäärästä. Vuoden 2024 lopun 
rahoitusomaisuuden vähimmäismäärän taso 
on 84,9 milj. euroa. 

Sairausvakuutusrahasto 
Sairausvakuutusrahasto jakautuu rahoitukselli-
sesti työtulovakuutuksen ja sairaanhoitovakuu-
tukseen. Vuonna 2024 rahastosta maksettujen 
etuuksien yhteismäärä oli 5 994 milj. euroa, ja 
rahaston toimintakulut olivat 236 milj. euroa. 

Työtulovakuutus sisältää sairauspäivära-
hat, vanhempainpäivärahat, kuntoutusrahat, 
maatalousyrittäjien tapaturmavakuutuksen 
perusturvaan kuuluvat päivärahat, yrittäjien 
lisäpäivärahat ja työnantajille maksettavat 
perhevapaakorvaukset sekä korvaukset työ-
terveyshuollon järjestämisestä ja vanhem-
painpäiväraha-ajan vuosilomakustannuksista. 
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Työtulovakuutuksen etuuksia maksettiin 3 008 
milj. euroa vuonna 2024. 

Työtulovakuutuksen pääasialliset rahoit-
tajat ovat työnantajat (työnantajan sairausva-
kuutusmaksu) sekä palkansaajat ja yrittäjät 
(sairausvakuutuksen päivärahamaksu). Valtio 
rahoittaa sen osuuden vähimmäismääräisenä 
maksettavan päivärahaetuuden tai kuntoutus-
rahan kuluista, joka ylittää vuositulon perus-
teella lasketun päivärahaetuuden tai kuntou-
tusrahan määrän. Lisäksi valtio rahoittaa 5 % 
muutoin vakuutuksen kautta rahoitettavista 
sairaus- ja vanhempainpäivärahoista sekä 
kuntoutusrahasta. Valtion rahoitusosuuteen 
kuuluu myös osa yrittäjien ja maatalousyrit-
täjien työterveyshuollosta. 

Työtulovakuutuksen rahoituksen malli on 
perua vuodelta 2020. Tällöin vakuutusmaksut 
säädettiin siten, että menoista (ilman perheva-
paakorvausta, yrittäjien lisärahoitusosuutta ja 
valtion osuutta) 52 % rahoitettiin työnantajien 
sairausvakuutusmaksuilla ja 48 % päiväraha-
maksuilla. Vuodesta 2021 alkaen sairausvakuu-
tusmaksu ja päivärahamaksu ovat muuttuneet 
saman verran rahoitustarpeen kattamiseksi. 
Työnantajien sairausvakuutusmaksu makse-
taan palkkojen perusteella, ja sen suuruus 
oli 1,16 % vuonna 2024. Sairausvakuutuksen 

päivärahamaksun pohjana ovat palkansaajilla 
veronalaiset palkkatulot ja yrittäjillä työtulot. 
Vuonna 2024 maksu oli palkansaajilla sekä 
MYEL-vakuutetuilla yrittäjillä 1,01 % ja YEL-va-
kuutetuilla yrittäjillä 1,23 % tuloista (tulot 
vähintään 16 499 euroa vuodessa). Päivära-
hamaksu on verotuksessa vähennyskelpoinen. 
Työnantajien sairausvakuutusmaksuja kertyi 
1 281 milj. euroa (osuus tuotoista noin 47 %), 
palkansaajien sekä yrittäjien päivärahamak-
sua 1 142 milj. euroa (osuus tuotoista noin  
41 %) ja lisäksi valtio rahoitti vastuullaan olevia 
etuuksia 337 milj. eurolla (osuus tuotoista noin  
12 %) vuonna 2024. Yhteensä työtulovakuu-
tuksen tuotot olivat 2 760 milj. euroa. 

Sairaanhoitovakuutus sisältää Kelan 
maksamat lääkekorvaukset, korvaukset lääkä-
rin- ja hammaslääkärinpalkkioista, korvaukset 
tutkimuksesta ja hoidosta, matkakorvaukset, 
kuntoutusmenot (lukuun ottamatta kuntoutus-
rahoja), maatalousyrittäjien tapaturmavakuu-
tuksen perusturvaan kuuluvat sairaanhoito-
korvaukset sekä EU-korvaukset sairaanhoidon 
kustannuksista. Sairaanhoitovakuutuksen 
etuuksia maksettiin 2 986 milj. euroa. 

Sairaanhoitovakuutuksen etuus- ja toi-
mintakulut rahoitetaan valtion ja vakuutettujen 
toimesta. Valtio rahoittaa 67 % ja vakuute-

tut 33 % sairaanhoitovakuutuksen etuus- ja 
toimintakuluista. Sairaanhoitovakuutuksen 
EU-korvaukset valtio ja ulkomaan laitokset 
rahoittavat kuitenkin kokonaan.

Sairaanhoitovakuutuksen rahoitusta var-
ten kaikilta vakuutetuilta eli palkansaajilta, 
yrittäjiltä sekä eläkkeen- ja etuudensaajilta 
peritään sairausvakuutuksen sairaanhoito-
maksu kunnallisverotuksessa verotettavan 
ansiotulon perusteella. Vuonna 2024 maksu 
oli palkansaajilla ja yrittäjillä 0,51 % ja eläk-
keen- ja etuudensaajilla 1,48 % ansiotulosta. 
Palkansaajilta, yrittäjiltä ja etuudensaajilta 
perittävää sairaanhoitomaksua kertyi 1 001 
milj. euroa (osuus tuotoista noin 34 %). Valtion 
suoritukset sairaanhoitovakuutuksen etuuksiin 
ja toimintakuluihin oli 1 959 milj. euroa (osuus 
tuotoista noin 66 %). Yhteensä sairaanhoito-
vakuutuksen tuotot olivat 2 960 milj. euroa. 

Sairausvakuutusrahaston rahoitusomai-
suuden, josta on vähennetty vieras pääoma ja 
varaukset, on oltava 8–12 % sairausvakuutuk-
sen vuotuisista kokonaismenoista. Työnanta-
jien ja vakuutettujen vakuutusmaksut sekä 
valtion osuudet määräytyvät aina seuraavan 
vuoden vakuutusmaksujen vahvistamisen 
yhteydessä niin, että tämä ehto täyttyisi.

Sosiaaliturvan yleisrahasto 
Rahastosta maksettavien etuuksien yhteismää-
rä oli 7 247 milj. euroa ja rahaston toimintakulut 
olivat 337 milj. euroa vuonna 2024. 

Valtio rahoittaa opintoetuudet, äitiysavus-
tukset, adoptiotuet, sotilasavustukset, rinta-
maveteraanien kuntoutusmatkakustannukset 
ja paperittomien kiireellisen sosiaalihuollon 
kustannukset. Lapsilisien, yleisen asumistuen, 
vammaisten tulkkauspalvelun ja elatustuen ku-
lujen osalta valtio on pääasiallinen rahoittaja, 
mutta Ahvenanmaa rahoittaa näiden etuuk-
sien osalta omat kulunsa. Toimeentulotuen 
ennakot tulevat Kelaan valtiolta (STM ja TEM), 
mutta STM:n ennakoiden osuudesta kuntien 
vastuulla on 50 %. Valtio rahoittaa valtaosan 
työttömyysetuuksista, mutta myös kunnat ja 
Työllisyysrahasto osallistuvat rahoitukseen. 
Työllisyysrahasto rahoittaa myös muutostur-
varahan kustannukset. Kunnat rahoittavat 
lastenhoidon tuet lukuun ottamatta ulkomaille 
maksettavia tukia, jotka valtio rahoittaa. 
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Korkeakouluopiskelijoiden terveydenhuollon 
kustannukset rahoitetaan opiskelijoiden terve-
ydenhoitomaksulla (23 %) ja valtion osuudella 
(77 %). Työttömyysturvan peruspäivärahojen ra-
hoitukseen ohjataan palkansaajien työttömyys-
vakuutusmaksuista määrä, joka keskimäärin 
vastaa työttömyyskassoihin kuulumattomien 
työntekijöiden maksujen määrää. Valtio ra-
hoitti rahaston etuuksia sekä toimintakuluja 
yhteensä 6 668 milj. eurolla, kunnat rahoittivat 
lastenhoidon tukea sekä työmarkkinatukea 
yhteensä 722 milj. eurolla ja Työllisyysrahasto 
rahoitti peruspäivärahaa sekä muutosturvara-
haa 168 milj. eurolla vuonna 2024. 

Toimintakulut
Toimintakulujen ja -tuottojen yhteismäärä 
vuonna 2024 oli 639,2 milj. euroa. Vuonna 
2024 ei eläkevastuun kattamiseksi tarvinnut 
tehdä osakesiirtoja eläkevastuurahastoon. 
Toimintakulut ja -tuotot yhteensä ilman osake-
siirtoja eläkevastuurahastoon pienenivät edel-
lisvuodesta 0,8 %. Toimintakulujen ja -tuotto-
jen yhteismäärä (639,2 milj.) vuonna 2024 oli  
3,6 % etuusrahastojen kokonaiskuluista. 

Toimintakulut ja -tuotot ilman osake-
siirtoja eläkevastuurahastoon kohdennetaan 
etuusrahastoille prosenttiosuuksien mukaan. 
Vuonna 2024 kansaneläkerahaston osuus oli 
10,2 %, sairausvakuutusrahaston 37,0 % ja 
sosiaaliturvan yleisrahaston 52,8 %. 

Palkka- ja palkkiokulut olivat 341,9 milj. euroa. 
Henkilösivukulut olivat yhteensä 93,9 milj. 
euroa, johon ei vuonna 2024 sisältynyt osa-
kesiirtoja. 

Ostopalveluiden yhteismäärä oli 59,3 
milj. euroa. Verohallinnolle maksettavat ve-
rotuskustannukset olivat 26,0 milj. euroa. Muut 
ostopalvelut olivat yhteensä 33,3 milj. euroa. 

Muiden toimintakulujen ja tuottojen yh-
teismäärä oli 144,1 milj. euroa. Muista toimin-
takuluista IT-käyttökuluja oli 55,6 milj. euroa. 
Käyttöomaisuuden poistoja oli 16,8 milj. euroa. 
Toimintakuluja vähentäviä tuottoja oli 7,0 milj. 
euroa. 

Valtio rahoittaa vuosittain valtion talous-
arviossa vahvistettavalla määrällä kustannuk-
set, jotka Kelalle aiheutuvat Kelassa toimivan 
rajat ylittävän terveydenhuollon yhteyspisteen 
toiminnasta. Vuonna 2024 yhteyspisteen kus-
tannukset olivat 0,7 milj. euroa. Valtio rahoittaa 
vuosittain valtion talousarviossa vahvistet-
tavalla määrällä kustannukset, jotka Kelalle 
aiheutuvat sähköisestä lääkemääräyksestä 
annetun lain mukaisen biologisten lääkkei-
den määräämisen ohjaus- ja valvontatehtävän 
toteuttamisesta. Vuonna 2024 kyseisen ohja-
us- ja valvontatehtävän kustannukset olivat 
0,9 milj. euroa.

Toimintakulujen jakautuminen vuonna 2024, milj. euroa* 

Kelan toimintakulut 2020–2024, milj. euroa
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Palvelurahasto
Palvelurahaston avulla huolehditaan Kelan 
vastuulla olevista rahoituksen, kirjanpidon ja 
rahaliikenteen tehtävistä Kanta-palvelujen to-
teuttamisessa ja ylläpitämisessä. Ne määritel-
lään sosiaali- ja terveydenhuollon asiakastie-
tojen käsittelystä annetussa laissa (703/2023), 
sähköisestä lääkemääräyksestä annetussa 
laissa (61/2007) ja sosiaali- ja terveystieto-
jen toissijaisesta käytöstä annetussa laissa 
(552/2019). 

Vuonna 2024 valtio rahoitti sosiaali- ja 
terveysministeriön kautta Kanta-palvelujen 
lainmuutos- ja kehittämiskustannukset. Kan-
ta-palvelujen ylläpito rahoitettiin palvelujen 
käyttäjiltä perittävillä käyttömaksuilla. Palvelu-
rahaston kokonaiskustannukset vuonna 2024 
olivat 50,4 milj. euroa, josta investointeja oli 
3,6 milj. euroa. Valtio rahoitti kustannuksista 
25,1 milj. euroa (STM rahoitti Kanta-palveluiden 
kehittämisen ja jatkuvuuden varmistamista 
22,9 milj. eurolla ja Suomen kestävän kasvun 
ohjelman kautta 2,2 milj. eurolla). Käyttömak-
suista saaduilla myyntituotoilla rahoitettiin 
kustannuksia 25,3 milj. eurolla. Asiakasmaksu-
tuotoilla myös kerättiin 0,66 milj. euron osuus 
4 milj. euron rahoituspuskurista. STM:n kanssa 
sovittiin, että vuosien 2024–2026 jäljellä oleva 

määräraha 2,01 milj. euroa palautetaan samalla 
kertaa vuoden 2026 loppuun mennessä. Vas-
taavasti puskuria ei kasvateta vuonna 2024 
vaan vasta vuonna 2025.  

Vuonna 2024 sähköisen lääkemääräyk-
sen ylläpitokustannuksista apteekit rahoittivat 
50 %, julkinen terveydenhuolto 35 % ja yksityi-
nen terveydenhuolto 15 %. Potilastietovaran-
non ylläpitokustannuksista 80 % rahoitettiin 
julkisen terveydenhuollon ja 20 % yksityisen 
terveydenhuollon käyttömaksuilla. Valtion 
laitokset rahoittivat ylläpitokustannuksista 
0,1 milj. euroa. 

Eläkevastuurahasto
Kelan toimihenkilöiden vakuutustekninen täysi 
eläkevastuu oli vuoden lopussa 2 567,37 milj. 
euroa, josta jo alkaneiden eläkkeiden osuus 
oli 1 436,7 milj. euroa. Täysi eläkevastuu kas-
voi kertomusvuonna 81,6 milj. euroa siten, 
että eläkkeellä jo olevien ja eläkkeelle vuoden 
aikana siirtyneiden eläkevastuu kasvoi 22,2 
milj. euroa, ja työssä olevien aiheuttama elä-
kevastuu kasvoi 59,4 milj. euroa. 

Vuosina 2020–2024 eläkevastuun las-
kennassa käytettävää enimmäiskorkoa pie-
nennetään 0,1 prosenttiyksikköä vuosittain 
Finanssivalvonnan laskuperusteiden mukai-

sesti, vuonna 2024 enimmäiskorko pieneni 
3,1 prosentista 3,0 prosenttiin. Muutoksen 
johdosta täysi eläkevastuu vuonna 2024 oli 
174,9 milj. euroa suurempi kuin se olisi ollut 
vuonna 2019 käytössä olleella 3,5 prosentin 
korolla laskettuna. 

Lain 754/2016 mukaan Kelan täydestä 
eläkevastuusta vähintään katettava osuus 
pienenee puoli prosenttiyksikköä vuosittain 
vuoteen 2038 asti, vuonna 2024 katetaan  
37,0 % täydestä eläkevastuusta. Katettava elä-
kevastuu vuoden 2024 lopussa oli yhteensä 
949,9 milj. euroa. Eläkevastuurahastossa oli 
varoja yhteensä noin 1 809,9 milj. euroa. Vä-
himmäiskate ylittyi siis 860,0 milj. eurolla. 

Eläkevastuurahastoon maksettiin työn-
antajan kannatusmaksuna 66,2 milj. euroa. 
Lisäksi rahastoon suoritettiin työntekijän 
eläkemaksua 28,8 milj. euroa, josta 5,0 milj. 
euroa rahastoitiin. 

Toimisuhde-eläkkeitä Kela maksoi kaik-
kiaan 136,0 milj. euroa, jossa oli kasvua edel-
lisvuodesta 6,2 %.

Sijoitustoiminta
Kelan hallitus vahvistaa vuosittain sijoitus-
suunnitelman. Kelan varoja sijoitettaessa on 
huolehdittava sijoitusten varmuudesta, tuo-

tosta ja rahaksi muutettavuudesta. Lisäksi 
sijoitusten pitää olla riittävän hajautettuja, ja 
sijoitustoimintaa harjoitetaan Kelan vastuulli-
sen sijoittamisen periaatteiden mukaisesti ja 
vastuullisuustavoitteisiin pyrkien.

Kansaneläkerahaston, sairausvakuu-
tusrahaston, sosiaaliturvan yleisrahaston ja 
palvelurahaston sijoitustoiminnan painopiste 
on kassavarojen sijoittamisessa. Eläkevas-
tuurahaston varat ovat henkilöstön Kelan 
palvelukseen perustuvan eläkevastuun kat-
teena, rahastosta maksetaan Kelan toimisuh-
de-eläkkeet. Eläkevastuurahaston omaisuuden 
allokoinnilla pyritään kasvattamaan rahaston 
tuottoa ja varautumaan siihen, että sijoitukset 
ovat riittävän likvidejä.

Kelan varoja sijoitettaessa on
huolehdittava sijoitusten varmuudesta,  
tuotosta ja rahaksi muutettavuudesta.
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Sijoitusmarkkinat ja -tulos

Vuosi 2024 sujui pääsääntöisesti positiivisissa 
merkeissä kesään asti ja osakemarkkinatuotot 
olivat vahvoja kaikilla pääalueilla, joskin Yh-
dysvaltojen markkinakehitys oli jälleen omassa 
luokassaan teknologiayhtiöiden vetämänä. 
Inflaation laskun myötä rahapolitiikan keven-
täminen tuki osakemarkkinoita globaalin ta-
louskasvun ollessa Yhdysvaltojen vetämää.  

Elokuussa koettiin hyvinkin äkillinen 
markkinakorjaus, jonka taustalla oli monta 
tekijää. Japanin keskuspankki nosti korkoja 
vaikuttaen JPY-määräisten lainojen korkota-
soon sekä valuuttakurssiin. Koronnostolla oli 
merkitystä laajasti markkinoille globaalissa 
mittakaavassa, sillä kansainväliset sijoittajat 
käyttivät jeniä rahoitusvaluuttana globaaleille 
sijoituksille, ja keskuspankin toimet johtivat 
tarpeeseen myydä jenilainoilla rahoitettuja 
omistuksia. Lisäksi tämä tapahtui markkinoi-
den kesälikviditeettiin, ja samaan aikaan myös 
koettiin huolia Yhdysvaltojen työmarkkinoiden 
tilasta, mikä vaikutti markkinoihin verrattain 
paljon viitaten Yhdysvaltojen tärkeyteen kulu-
vana vuonna globaalin kasvun ajurina. Mark-
kinat rauhoittuivat kuitenkin nopeasti, kun 
saatiin viitteitä talouden vahvuuden jatkumi-
sesta, eikä loppuvuonna koettu suurempia 

markkinakorjauksia. Geopolitiikalla ei ollut 
merkittäviä vaikutuksia rahoitusmarkkinoihin, 
vaikka haasteita oli runsaasti ml. kaapeliri-
kot Itämerellä, Ukrainan sodan jatkuminen, 
Lähi-idän sotiminen sekä useiden Euroopan 
maiden johdon ongelmat (Britannia, Saksa, 
Ranska). Yhdysvaltojen presidentinvaalien tu-
los otettiin positiivisesti vastaan markkinoilla.

Pohjoisamerikkalaiset osakkeet tuottivat 
indeksitasolla 32,9 % jälleen pitkälti kapean 
teknologiayhtiöiden kärjen vetämänä. Euroop-
palaiset osakkeet tuottivat niin ikään hyvin, 
+9,3 %, ja kehittyvien markkinoiden osakkeet 
ylsivät 15,3 % tuottoon. Verrattuna aikaisempiin 
vuosiin osakemarkkinoiden tuki laaja-alaistui 
sektorimielessä, joskin eroavaisuudet parhai-
ten tuottaneiden ja heikoimpien sektoreiden 
välillä olivat edelleen mittavia. Suomen osa-
kemarkkinan tilanne jatkui haastavana ja in-
deksitasolla vuosi päätettiin -0,1 % tappiolla. 

Keskuspankkien laskiessa korkoja ra-
hamarkkinakorot vastaavasti laskivat vuonna 
2024. Pidemmät korot sen sijaan olivat nou-
sutrendissä alkuvuoden palautuen vuoden 
2023 lopun voimakkaasta korkojen laskusta 
sekä johtaen korkokäyrien invertoitumisen 
korjaantumiseen. Elokuun markkinaturbulenssi 
sai pidemmät korot laskemaan turvasatama-

kysynnän myötä, mutta loppuvuodesta nähtiin 
jälleen painetta ylöspäin mm. koska Yhdysval-
tain presidentinvaalituloksen myötä monien 
Trumpin toimien odotetaan olevan inflatorisia. 
Euroalueen valtionlainat (kaikki luottoluokat) 
tuottivat 1,8 % vuonna 2024. Luottoriskimar-
ginaalit päättivät vuoden alkua alemmilla 
tasoilla. Hyvälaatuiset yrityslainat tuottivat  
4,7 % sekä heikomman luottolaadun yritys-
lainat 8,5 %. 

Kansaneläkerahastossa on ainoastaan 
epälikvidi osakeomistus, jolla ei käydä kaup-
paa ja jonka käyttötarkoituksena on Eläkevas-
tuurahaston kannatusmaksujen kattaminen. 
Näiden jäljellä olevien epälikvidien osakkeiden 
tappio oli 20,8 % vuonna 2024. 

Eläkevastuurahaston tulos oli tappiolli-
nen, -2,4 %, johtuen täysin Suomi-osakesal-
kusta suurimpien, pitkälti epälikvidien, omis-
tusten kärsiessä toimiala- ja taloustilanteesta. 
Pidemmällä aikavälillä Eläkevastuurahasto on 
suuren Suomi-osakepainonsa ansiosta tuotta-
nut hyvin, ja muissa omaisuuslajeissa tuotto 
oli vuonna 2024 vahvaa ja vertailuindeksejä 
korkeampaa. Sijoitusten kansainväliselle ha-
jauttamiselle on asetettu tavoitteet ja aika-
taulu. Vuonna 2024 hajauttamista edistettiin 
vain maltillisesti, sillä pitkän aikavälin etu 

huomioiden omaisuudesta ei pääsääntöisesti 
luovuta epäedullisina ajankohtina. 

Vuonna 2024 saadut osinkotuotot hei-
jastivat taloustilannetta laskien 35,3 milj. 
euroon (edellisvuonna 45,5 milj. euroa). 

Kansaneläkerahaston, sairausvakuu-
tusrahaston ja sosiaaliturvan yleisrahaston 
kassavarojen yhteenlaskettu kuukausittainen 
keskiarvo vuonna 2024 oli 1 710,0 milj. euroa 
(edellisvuonna 1 454,5 milj. euroa). Kassava-
rojen keskikorko ylsi 3,8 %:iin vuonna 2024 
(edellisvuonna +3,4 %).

Vuosi 2025 lähti liikkeelle positiivisel-
la osakemarkkinasentimentillä, kun aivan 
Trumpin presidenttikauden alkumetreillä ei 
lähdetty toteuttamaan kaupan esteitä, mikä 
tuki eritoten eurooppalaisia osakkeita. Tam-
mikuun lopussa kuitenkin nähtiin merkittävä 
muutos laajojen tullien julkistamisen myötä 
Kanadalle, Meksikolle sekä Kiinalle. Euroo-
pan odotetaan seuraavan perästä. Alkuvuo-
desta keskuspankit ovat toimineet odotusten 
mukaan EKP:n laskiessa korkoja tammikuus-
sa ja Yhdysvaltain keskuspankin jättäessä 
korot ennalleen. Yhdysvaltojen taloustilanne 
on vahvempi, joskin maltillista hidastumis-
ta ennakoidaan, muttei siinä määrin että 
lisäkoronlaskuja hinnoiteltaisiin enää kovin 
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montaa. Yhdysvaltalaisia osakkeita on viime vuosina tukenut 
kapea teknologiakärki huimilla kurssinousuilla. Kiinalaisen 
DeepSeekin tekoälysovelluksen julkistus tammikuussa 2025 
on herättänyt huolta yhdysvaltalaisten alan yhtiöiden kilpai-
luedusta ja heijastunut arvostuksiin. Geopolitiikassa on il-
mennyt uusia jännitteitä Trumpin kiinnostuttua Grönlannista 
ja tilanteen kiristyttyä Itämerellä toistuvien kaapelirikkojen 
myötä. Toisaalta Israelissa on päästy aselepoon ja Trumpilla on 
fokuksena Ukrainan sodan päättäminen. Sijoitusmarkkinoihin 
käänteet geopolitiikassa eivät juuri ole vaikuttaneet. 

Vastuullinen sijoittaminen

Vuonna 2024 jatkoimme vastuullisen sijoittamisen prosessien 
mukaista toimintaamme. Seuloimme normirikkeitä koko likvi-
distä yrityksiin suuntaavasta sijoitusmassasta, analysoimme 
sijoitustemme hiililaskentaa ja teimme vuosittaisen vastuulli-
suuskyselyn varainhoitajillemme. 

Taaksepäin katsovan hiililaskennan ohella tarkastelimme 
jälleen analyysien avulla, millä lämpenemisen tiellä osakesalk-
kuyritysten arvioidaan olevan ja miten suurella osuudella niistä 
on tieteeseen perustuvat (SBT) tai muuten kunnianhimoisiksi 
arvioidut tavoitteet. Vaikka historiallisista syistä teollisuuspai-
notteisessa salkussamme on tällä hetkellä verrattain korkea 
hiilijalanjälki, niin lähes puolella yrityksistä on tieteeseen pe-
rustuvia tavoitteita ja salkun kokonaisuudessaan arvioidaan ole-
van Pariisin sopimuksen mukaisella 1,5 asteen lämpenemisen 
tiellä. Kartoitimme jälleen myös biodiversiteettivaikutuksia ja 
-riippuvuuksia toimialatason tarkastelussa tiedostaen tulosten 

olevan suuntaa antavia, kunnes analyysimenetelmiä kehitetään 
huomioimaan maantieteellisyyttä ja yhtiökohtaisia tekijöitä. 
Lisäksi jatkoimme vihreiden teemasijoitusten kartoittamista 
ja teimme muun muassa sijoituspäätöksen logistiikkarahas-
toon, joka tukee yritysten mahdollisuuksia vähentää toimitus-
ketjujensa hiilijalanjälkeä muuntamalla logistiikkakiinteistöjä 
hiilineutraaleiksi. 

Vuonna 2025 jatkamme pyrkimistä vastuullisen si-
joittamisen tavoitteitamme kohti ja kartoitamme mahdol-
lisia uusia analyysimenetelmiä salkkumme tarkasteluun 
entistä monipuolisemmin.

Rahoituksen tulevaisuudennäkymät 
Suomessa talouden kasvun ennustetaan piristyvän kuluvana 
vuonna. Valtiovarainministeriön ennusteen mukaan bruttokan-
santuote kasvaa tänä vuonna 1,6 % ja 1,5 % vuosina 2026 ja 
2027, kun kulutus ja investoinnit lisääntyvät, hintojen nousu 
hidastuu ja korot laskevat. Investointien odotetaan vauhdit-
tuvan, kun rakentaminen toipuu ja energiasiirtymään liittyviä 
hankkeita käynnistyy. Taantuma vähensi työllisten määrä, 
mutta talouskasvun myötä työllisyyden odotetaan nousevan ja 
työttömyyden vähenevän. Julkisen talouden säästöt ja veron-
korotukset kuitenkin hillitsevät ennustettua talouden kasvua.

Maan hallituksen hallitusohjelmassa sekä julkisen talou-
den suunnitelmassa tavoitellaan kuluvalle suunnittelukaudelle 
julkisen talouden velkasuhteen kääntämistä ja julkisen talou-
den rahoitusaseman parantamista. Riskinä on, että julkisen 
talouden tulojen ja menojen välinen epätasapaino kasvattaa 

edelleen velkaantumista. Tämän välttämiseksi on alettu toteut-
taa rakenteellisia uudistuksia, jotka parantaisivat työllisyyttä 
ja talouskasvua. 

Sosiaali- ja terveyspalvelujen uudistamisella, työllisyyttä 
edistävillä toimenpiteillä sekä digitalisaation hyödyntämisellä 
tähdätään lähivuosina merkittäviin kustannussäästöihin sekä 
julkisen talouden tuottavuuden parantamiseen. Hallituksen 
käynnistämän valtiohallinnon tuottavuusohjelman on määrä 
aikaansaada vuosille 2025–2028 lähes 250 milj. euron säästöt 
valtion laitosten toimintakuluihin. 

Maan hallituksen tuottavuusohjelman säästövelvoitteiden 
toteuttamiseksi Kela käynnisti viime vuoden kesäkuussa oman 
tuottavuusohjelman. Kelan toimintakulujen säästövelvoite on 
45 milj. euroa. Toimintakulujen säästöt on tarkoitus toteuttaa 
pääosin vähentämällä henkilöstö-, toimitila- ja postituskuluja 
sekä osin muita toimintakuluja. Henkilötyövuosimäärän vä-
hennystarve toteutetaan eläköitymistä ja lähtövaihtuvuutta 
hyödyntäen sekä määräaikaisia työsuhteita päättämällä. Toimi-
tilatehokkuutta kasvatetaan vähentämällä vuokra- ja omistusti-
loja sekä siirtämällä investointitarpeita. Sähköisten päätösten 
osuutta nostetaan entisestään, mikä vähentää postituskuluja. 

Suomen lähivuosien talouskehityksessä on nähtävissä 
myös myönteisiä mahdollisuuksia. Varsinkin asuntorakenta-
misessa käänne parempaan voi olla odotettua nopeampi, sillä 
ennustejakson lopulla uusille asunnoille ennustetaan lisää ky-
syntää asuntorakentamisen vähyyden vuoksi lähinnä isompiin 
kaupunkeihin. Energiatoimialojen investointeja voi vauhdittaa 
etenkin ennustejakson loppupuolella vihreän siirtymän kiihty-
minen sekä Suomessa että Suomen vientimarkkinoilla.
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Vientivetoisena maana Suomi on varsin altis kaupan esteille 
kuten tullimaksuille. Suorien tuontitullien lisäksi epäsuorat 
vaikutukset kuten vastatullit ja yleinen epävarmuuden lisään-
tyminen vaikuttavat Suomen talouskehitykseen. Myös Euroo-
pan heikko talouskehitys näkyy haasteena viennin kasvulle. 
Sodat Ukrainassa ja Lähi-idässä aiheuttavat epävakautta, 
mikä voi heijastua raaka-aineiden ja energian hintaan. Myös 
ilmastonmuutos ja luontokato haastavat edelleen muuttamaan 
tuotannon ja kulutuksen nykyisiä rakenteita. Niiden hillitsemi-
nen tulee vaatimaan uudenlaista teknologiaa, vaihtoehtoisia 
tapoja kohdentaa pääomia sekä uusia investointeja.

Kelan rahoituksen tulevaisuudennäkymiin vaikuttaa suh-
danneluonteisten tekijöiden lisäksi väestörakenteen muutos 
sekä hallitusohjelman ja julkisen talouden suunnitelman lin-
jausten toimeenpanon toteuttaminen.

Valtion osuus Kelan rahoituksesta 
vähenee  
Vuosina 2025–2029 Kelan etuuksien menokehitykseen vaikutta-
vat hallitusohjelman muutosten lisäksi oletukset työttömyyden 
ja väestön kehityksestä. Kelan etuuksien leikkaukset ja koro-
tukset painottuvat hallitusohjelman mukaisesti vuosille 2024 ja 
2025. Seuraavat ennusteet perustuvat lokakuun 2024 lainsää-
dännön valmistelutilanteeseen ja sen hetken talousoletuksiin. 
Talousoletuksissa työttömyyden arvioitiin laskevan vuoden 
2024 (8,0 %) korkeasta tasosta vuodesta 2025 alkaen vuoteen 
2027 (6,6 %) saakka. Syntyvyyden oletettiin pysyvän matalalla 

nykytasolla koko kehyskauden. Kasvanut maahanmuutto lisää 
työikäistä väestöä. Ennusteiden mukaan huoltosuhde kuitenkin 
huononee edelleen seuraavina vuosikymmeninä ikääntyneiden 
määrän kasvaessa ja työikäisen väestön supistuessa. 

Sairausvakuutuksen rahoitusosuudet muuttuivat vuoden 
2025 alusta hallituksen 2024 kehysriihessä päättämällä tavalla 
(kanavointi). Työtulovakuutuksen vakuutusmaksut määritetiin 
vuodelle 2025 siten, että työtulovakuutuksen kuluista (ilman 
perhevapaakorvausta, yrittäjien lisärahoitusosuutta ja valtion 
osuutta) rahoitetaan 68 % työnantajien sairausvakuutusmak-
suilla ja 32 % päivärahamaksulla. Sairaanhoitovakuutuksen 
rahoitus muuttui 2025 alkaen siten, että valtio rahoittaa etuuk-
sista ja toimintakuluista 51,4 % ja vakuutetut 48,6 %. 

Lokakuun 2024 ennusteen mukaan Kelan rahoituksen 
tulevaisuuden näkymät etuuskuluissa vuosille 2025–2029 
ovat vakaat. Vuodesta 2024 vuoteen 2025 Kelan kulut pysyvät 
reaalisesti ennallaan. Vuodesta 2026 vuoteen 2029 kulujen 
arvioidaan laskevan vuosittain reaalisesti keskimäärin noin 
prosentin tehtyjen leikkausten vuoksi. 

Kanavoinnin, etuuksiin vaikuttavien hallitusten esitysten 
ja päivitettyjen kuluarvioiden perusteella lasketut sairausva-
kuutusmaksut muuttuivat vuodesta 2024. Vuonna 2025 työtu-
lovakuutuksen työnantajan vakuutusmaksu nousi 0,71 prosent-
tiyksikköä, mutta palkansaajan ja yrittäjän päivärahamaksu 
laski 0,17 prosenttiyksikköä. Tämän jälkeen työtulovakuutuksen 
vakuutusmaksut laskevat hieman vuoteen 2029 saakka. Vuo-
den 2025 sairaanhoitovakuutuksen vakuutusmaksut nousivat 
palkkatulosta ja yrittäjän työtulosta 0,55 prosenttiyksikköä. 

Kelan kulut etuuslajeittain 2020–2029, milj. euroa*
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Myös sairaanhoitovakuutuksen vakuutusmaksut 
laskevat hieman vuoteen 2029 saakka.

Valtio rahoittaa vuoden 2025 Kelan kuluista 
70 %. Vakuutetut rahoittavat etuus- ja toiminta-
kuluista 14 % (määrä muodostuu sairausvakuu-
tusmaksuista ja Työllisyysrahaston osuudesta). 
Työnantajien vakuutusmaksuilla katetaan 11 % 
Kelan menoista. Kunnat ja muut maksavat noin  
5 %, ja nämä varat ohjataan lähinnä lastenhoidon 
tukeen sekä työttömyysturvaan. Valtion rahoitus-
osuus työtulovakuutuksesta on noin 7 %, työn-
antajien osuus on 63 % ja vakuutettujen osuus  
29 %. Sairaanhoitovakuutuksessa kulujen valtion 
rahoitusosuus on 52 %, vakuutettujen vakuutus-
maksut 45 % ja muut tuotot 3 %. Valtion osuuden 
arvioidaan olevan kokonaiskuluista noin 69–70 % 
vuosina 2026–2029. 

Tulevina vuosina Kelan toimintakuluja kas-
vattaa etuusjärjestelmien, asiointipalvelujen ja 
tietoturvan uudistaminen. Etuusjärjestelmien uu-
distamisen tavoitteena on turvata Kelan etuuskä-
sittelyn ja asiakaspalvelun palvelutaso ja -kyky 
myös 2030-luvulla. Uudistus mahdollistaa Kelan 
kyvyn vastata tulevaisuuden haasteisiin ja paran-
taa Kelan tuottavuutta moderneja teknologioita 
hyödyntäen sekä tuottaa digitalisaation tuomia 
pidemmän aikavälin hyötyjä asiakkaille, kump-
paneille ja sidosryhmille. 

Kelan tuotot 2020-28, milj. euroa
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Toimielimet ja neuvottelukunnat 2024

Toimielimet
Valtuutetut
Nieminen Mira, kansanedustaja, puheenjohtaja 
(varalla: Lehtinen Rami, kansanedustaja)
Sarkomaa Sari, kansanedustaja, varapuheenjohtaja 
(varalla: Koulumies Terhi, kansanedustaja)
Elomaa Ritva, kansanedustaja
(varalla: Kangas Antti, kansanedustaja)
Forsgrén Bella, kansanedustaja
(varalla: Diarra Fatim, kansanedustaja)
Kurvinen Antti, kansanedustaja
(varalla: Kosonen Hanna, kansanedustaja)
Laiho Mia, kansanedustaja 
(varalla: Fagerström Noora, kansanedustaja)
Mikkonen Anna-Kristiina, kansanedustaja
(varalla: Kvarnström Johan, kansanedustaja)
Mäkynen Matias, kansanedustaja
(varalla: Berg Kim, kansanedustaja)
Nurminen Ilmari, kansanedustaja
(varalla: Merinen Ville, kansanedustaja)
Rintamäki Anne, kansanedustaja
(varalla: Piisinen Jorma, kansanedustaja)

Valtola Oskari, kansanedustaja 
(varalla: Kaunistola Mari, kansanedustaja)
Väyrynen Ville, kansanedustaja 
(varalla: Lahdenperä Milla, kansanedustaja)

Tilintarkastajat
Helkiö Mikko, tarkastusneuvos, JHT, HT, puheenjohtaja
(varalla: Virpi Ala-aho, kaupunginreviisori, JHTT)
Valkonen Ville, kansanedustaja, varapuheenjohtaja 
(varalla: Päivärinta Susanne, kansanedustaja)
Juvonen Arja, kansanedustaja
(varalla: Niemi Veijo, kansanedustaja) 
Mikkonen Krista, kansanedustaja  
(varalla: Suoniemi Tero, poliittinen asiantuntija)
Räsänen Hanna, kansanedustaja
(varalla: Savola Mikko, kansanedustaja) 
Vestman Heikki, kansanedustaja  
(varalla: Partanen Karoliina, kansanedustaja)
Väätäinen Tuula, kansanedustaja 
(varalla: Lindén Aki, kansanedustaja) 
Tuomela Ulla-Maija, KHT, JHT 
(varalla: Havia-Niemi Minna, KHT, JHT)

Hallitus
Kiukas Vertti, pääsihteeri, hallituksen puheenjohtaja
Lehto Rami, hallituksen varapuheenjohtaja
Antila Raimo, osastopäällikkö
Brax Tuija, johtaja
Lehtinen Leila, toimitusjohtaja 
Rehula Juha, kunnanjohtaja
Siekkinen Saana, johtaja
Sipilä Timo, johtaja
Särkelä Riitta, pääsihteeri
Toivola Tommi, johtaja 
Sarlin Tuija, puheenjohtaja, henkilöstön edustaja, puhe- ja 
läsnäolo-oikeus

Johtajat
Antila Outi, pääjohtaja
Mäki-Lohiluoma Kari-Pekka, johtaja
Nissilä Nina, johtaja 

Johtavat toimihenkilöt
Helin Jukka, yhteisten palvelujen tulosyksikkö
Hänninen Sari, valtakunnallisten asiakkuuspalvelujen  
tulosyksikkö 
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Jussila Antti, asiakkaan lähipalvelujen tulosyksikkö
Korhola Heli, johdon tukiyksikön johtaja
Leinonen Janne, johtava ylilääkäri
Lindgren Marina, tietopalvelujen tulosyksikkö 29.2.2024 asti 
Manninen Eeva, sisäisen tarkastuksen päällikkö
Marjamäki Pipsa Lotta, viestintäyksikön johtaja
Melanen Jukka, IT-palvelujen tulosyksikkö
Vuori Arto, tietopalvelujen tulosyksikkö 1.3.2024 alkaen 

Neuvottelukunnat ja foorumit
Neuvottelukuntien tehtävät on määritelty laissa. Foorumit toi-
mivat Kelan sidosryhmä- ja asiantuntijaeliminä kunkin teeman 
sisällöllisessä ja strategisessa kehittämistyössä. Neuvottelu-
kuntien ja foorumien jäsenet edustavat viranomaisia, yhteisöjä 
ja etujärjestöjä, ja niiden toimintaan osallistuu myös Kelan 
asiantuntijoita. Neuvottelukuntien kokoonpanot on listattu al-
la. Foorumien jäsenlistat ovat Kelan verkkosivuilla osoitteessa  
kela.fi/neuvottelukunnat-ja-foorumit.

Kelan neuvottelukunta
Antila Outi, pääjohtaja, neuvottelukunnan puheenjohtaja
Korhola Heli, strategiajohtaja, neuvottelukunnan varapu-
heenjohtaja
Lundqvist Anna-Stiina, johtava yhteyskuntasuhteiden asian-
tuntija, sihteeri
Collan Mikael, ylijohtaja
Erhola Marina, hyvinvointialuejohtaja
Heikura Markku, pääjohtaja
Hämäläinen Ulla, finanssineuvos

Joensuu Matti, johtava tutkija
Kalliomaa Milla, pääsihteeri
Konola Kirsi, toimitusjohtaja
Lausvaara Anni, toiminnanjohtaja
Mikkola Hennamari, tutkimusyksikön päällikkö
Norppa Tiina, työsuojelun päävaltuutettu
Nummelin Ida, asiantuntija
Nurmi-Lehto Anna, toiminnanjohtaja 
Ojala Katri, johtava asiantuntija
Pelkonen Janne, yhteiskuntavaikuttamisen päällikkö
Rentola Essi, johtaja
Ruth Kimmo, työmarkkinaneuvos
Salminen Mika, pääjohtaja 1.5.2024 alkaen 
Tervahauta Markku, pääjohtaja 30.4.2024 asti 
Tolonen Ilpo, hallituksen puheenjohtaja
Tuomisto Sakari, sosiaalipolitiikan asiantuntija
Viskari Janne, pääjohtaja

Sairausvakuutusasiain neuvottelukunta
Kari-Pekka Mäki-Lohiluoma, johtaja, neuvottelukunnan 
puheenjohtaja
Reija Jääskeläinen, osaamiskeskuksen päällikkö, neuvottelu-
kunnan varapuheenjohtaja
Ismo Hiljanen, johtava asiantuntija, neuvottelukunnan 
sihteeri
Jaska Siikavirta, johtaja 
Liisa Siika-aho, johtaja (varalla: Eeva Ojala, neuvotteleva 
virkamies) 
Lauri Vuorenkoski, terveyspolitiikan asiantuntija (varalla: 

Henna Virtomaa, toiminnanjohtaja)
Vesa Rantahalvari, johtava asiantuntija (varalla: Auli Ryti-
vaara, asiantuntijalääkäri)
Tuuli Glantz, sosiaalipoliittinen asiantuntija (varalla: Riitta 
Työläjärvi, asiantuntijalääkäri)
Katri Ojala, johtava asiantuntija (varalla: Ida Nummelin, 
sosiaali-ja terveyspoliittinen asiantuntija)
Tarja Filatov, kansanedustaja (varalla: Kaisa Juuso, kansan-
edustaja)

Sosiaalilääketieteellinen neuvottelukunta
Janne Leinonen, neurologian erikoislääkäri, neuvottelukun-
nan puheenjohtaja
Marjo Parkkila-Harju, ylilääkäri, neuvottelukunnan varapu-
heenjohtaja
Katariina Kallio-Laine, vastaava asiantuntijalääkäri, neuvot-
telukunnan sihteeri

Jäsenet:
Eva Helaskoski, ylilääkäri 
Markus Henriksson, ylijohtaja 
Margareeta Häkkinen, ylilääkäri 
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Kansaneläkelaitoksen tuloslaskelma
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2024 2023
Kansaneläkelaitoksen etuustuotot ja kulut

Kansaneläkelaitoksen etuustuotot
Kansaneläkerahaston etuustuotot

Valtion osuudet kansaneläkevakuutuksen etuuksista -4 029 661 -3 912 697
Kansaneläkerahaston etuustuotot yhteensä -4 029 661 -3 912 697
Sairausvakuutusrahaston etuustuotot

Työtulovakuutus -2 756 636 -3 348 339
Sairaanhoitovakuutus -3 068 615 -2 918 061

Sairausvakuutusrahaston etuustuotot yhteensä -5 825 251 -6 266 400
Sosiaaliturvan yleisrahaston etuustuotot

Vakuutusmaksutuotot -167 300 -273 000
Valtion osuus etuuksista  -6 257 070 -5 945 505
Kuntien osuus Sty:n etuuksista -721 541 -766 919
Ahvenanmaan osuus Sty:n etuuksista  -12 648 -12 607
Muut Sty:n tuotot etuuksiin -187 -142

Sosiaaliturvan yleisrahaston tuotot yhteensä -7 158 746 -6 998 173
Kansaneläkelaitoksen etuustuotot yhteensä -17 013 657 -17 177 270
Kansaneläkelaitoksen etuuskulut

Kansaneläkerahaston etuuskulut   
Eläke- ja vammaisetuudet 4 026 850 3 881 536

Kansaneläkerahaston etuuskulut yhteensä 4 026 850 3 881 536
Sairausvakuutusrahaston etuuskulut

Työtulovakuutus 3 007 981 2 825 950
Sairaanhoitovakuutus 2 985 761 2 764 407

Sairausvakuutusrahaston etuuskulut yhteensä 5 993 742 5 590 357
Sosiaaliturvan yleisrahaston etuuskulut

Työttömyysturvaetuudet 1 912 605 1 933 497
Lapsiperheiden etuudet 1 831 419 1 818 960
Opintoetuudet 832 085 765 989
Yleinen asumistuki 1 676 930 1 684 216
Perustoimeentulotuki 824 750 718 592

2024 2023
Muut etuudet 80 957 76 895

Sosiaaliturvan yleisrahaston etuuskulut yhteensä 7 158 746 6 998 150
Kansanelälaitoksen etuuskulut yhteensä 17 179 338 16 470 043

Kansaneläkelaitoksen etuustuotot ja kulut yhteensä 165 680 -707 227
Etuusrahastojen toimintatuotot ja kulut

Toimintatuotot
Etuusrahastojen toimintatuotot -7 004 -8 610
Valtion osuus etuusrahastojen toimintakuluista -464 474 -471 716

Toimintatuotot yhteensä    -471 478 -480 326
Toimintakulut

Etuusrahastojen toimintakulut   
Henkilöstökulut 466 422 482 501
Muut toimintakulut 134 188 137 183
Ostopalvelut 59 334 56 456
Poistot ja muut oikaisuerät 16 846 17 734
Erillisrahoitteisten korvaukset -30 553 -27 034

Toimintakulut yhteensä 646 238 666 840
Etuusrahastojen toimintatuotot ja kulut yhteensä 174 759 186 515
Kuntoutusvarauksen muutos 4 767 -13 364
Palvelurahaston tuotot ja kulut

Palvelurahaston tuotot
Toimintatuotot -26 329 -21 657
Käyttömaksutuotot -28 550 -26 425

Palvelurahaston tuotot yhteensä -54 880 -48 082
Palvelurahaston kulut

Ostetut henkilöstöpalvelut 29 011 25 770
Muut toimintakulut 20 940 18 656
Poistot ja muut oikaisuerät 3 921 3 566

Palvelurahaston kulut yhteensä 53 872 47 991
Palvelurahaston tuotot ja kulut yhteensä -1 008 -91



2024 2023
Eläkevastuurahaston tuotot ja kulut

Eläkevastuurahaston tuotot
Vakuutusmaksutuotot -66 189 -80 828
Työntekijöiden eläkemaksut -28 765 -28 379
Työeläkkeiden kustannustenjaon tuotot -17 121 -15 139
Työttömyysvakuutusrahaston suoritukset -2 922 -2 490

Eläkevastuurahaston tuotot yhteensä -114 997 -126 837
Eläkevastuurahaston kulut  

Toimisuhde-eläkkeet 135 951 128 061
Työeläkkäiden kustannustenjaon kulut 11 811 10 917
Muut kulut -52 54
Eläkevastuurahaston katteen lisäys 17 766 52 299

Eläkevastuurahaston kulut yhteensä 165 476 191 331
Eläkevastuurahaston tuotot ja kulut yhteensä 50 479 64 495
Kansaneläkelaitoksen rahoitus- ja sijoitustuotot ja kulut

Etuusrahastojen sijoitusten tuotot ja kulut -51 -13 695
Etuusrahastojen rahoitustuotot ja kulut -65 105 -51 768
Palvelurahaston rahoitustuotot ja kulut -439 -533
Eläkevastuurahaston sijoitusten tuotot ja kulut -89 632 -103 758
Eläkevastuurahaston rahoitustuotot ja kulut -5 044 -5 295

Kansaneläkelaitoksen rahoitus- ja sijoitustuotot ja kulut yhteensä -160 270 -175 048
Erillisrahoitteiset hankkeet  

Erillisrahoitteisten hankkeiden tuotot -1 667 -1 446
Erillisrahoitteisten hankkeiden kulut 1 667 1 446

Erillisrahoitteiset hankkeet yhteensä 0 0
Korkeakouluopiskelijoiden terveydenhuolto OTH

OTH-tuotot -67 073 -66 490
OTH-kulut 67 073 -66 490

Korkeakouluopiskelijoiden terveydenhuolto OTH yhteensä 0 0
Kansaneläkelaitoksen ylijäämä (+) / alijäämä (-) -234 408 644 721
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Kansaneläkelaitoksen tase

62

2024 2023
Kansaneläkelaitoksen vastaavaa

Pysyvät vastaavat    
Aineettomat hyödykkeet

Muut pitkävaikutteiset menot
IT-ohjelmistot

Etuusrahastojen IT-ohjelmistot 10 554 12 487
Palvelurahaston IT-ohjelmistot 1 377 2 028

Etuusrahastojen toimisto-osakkeet 39 269 39 381
Etuusrahastojen keskeneräinen käyttöomaisuus 0 7 964

Aineettomat hyödykkeet yhteensä 51 200 61 860
Aineelliset hyödykkeet

Etuusrahastojen kiinteistöt
Kavan ja Savan kiinteistöt 32 177 70 972
Etuusrahastojen kiinteistöjen ja toimisto-osakkeiden 
perusparannukset 34 744 34 215

Koneet ja kalusto
Etuusrahastojen koneet ja kalusto 15 876 19 024
Palvelurahaston koneet ja kalusto 9 124 8 775

Ennakkomaksut 14 575 790
Aineelliset hyödykkeet yhteensä 106 496 133 776
Kansaneläkelaitoksen sijoitukset

Etuusrahastojen osakkeet ja osuudet 2 466 3 171
Muut sijoitukset

Eläkevastuurahaston muut sijoitukset 1 776 440 1 821 535
Kansaneläkelaitoksen sijoitukset yhteensä 1 778 906 1 824 707

Kansaneläkelaitoksen pysyvät vastaavat yhteensä 1 936 602 2 020 342
Eläkevastuurahaston vajaus    68 473 68 473
Vaihtuvat vastaavat    

Pitkäaikaiset saamiset
Muut saamiset 1 947 2 593
Pitkäaikaiset saamiset yhteensä 1 947 2 593
Lyhytaikaiset saamiset

2024 2023
Rahastojen väliset saamiset

Etuusrahastojen rahastojen väliset saamiset 6 172 6 879
Myyntisaamiset

Etuusrahastojen myyntisaamiset 10 748 9 781
Palvelurahaston myyntisaamiset 647 7 151

Siirtosaamiset
Etuusrahastojen siirtosaamiset 14 046 15 579
Palvelurahaston siirtosaamiset 14 366 13 411
Eläkevastuurahaston siirtosaamiset 41 163

Muut saamiset  
Etuusrahastojen muut saamiset 21 565 48 898
Eläkevastuurahaston muut saamiset 23 008 19 185

Maksetut ennakot
Etuusrahastojen maksetut ennakot 374 977 373 696

Lyhytaikaiset saamiset yhteensä 465 571 494 742
Rahoitusarvopaperit 

Etuusrahastojen rahoitusarvopaperit 100 000 0
Rahoitusarvopaperit yhteensä 100 000 0
Rahat ja pankkisaamiset

Etuusrahastojen rahat ja pankkisaamiset 1 713 446 1 885 142
Palvelurahaston rahat ja pankkisaamiset 10 202 6 888
Eläkevastuurahaston rahat ja pankkisaamiset 10 387 42 646

Rahat ja pankkisaamiset yhteensä   1 734 035 1 934 676
Kansaneläkelaitoksen vaihtuvat vastaavat yhteensä 2 301 552 2 432 011

Kansaneläkelaitoksen vastaavaa yhteensä 4 306 628 4 520 827



2024 2023
Kansaneläkelaitoksen vastattavaa

Oma pääoma
Etuusrahastot

Kansaneläkerahasto
Rahasto vuoden alussa -83 653 -55 187
Rahaston muutos -2 811 -28 465

Kansaneläkerahasto yhteensä  -86 463 -83 653
Tilikauden tulos 2 811 28 465

Sairausvakuutusrahasto
Rahasto vuoden alussa -1 070 570 -499 519
Rahaston muutos 282 862 -571 051

Sairausvakuutusrahasto yhteensä -787 708 -1 070 570
Tilikauden tulos -282 862 571 051

Sosiaaliturvan yleisrahasto
Rahasto vuoden alussa -477 -455
Rahaston muutos 0 -22

Sosiaaliturvan yleisrahasto yhteensä -477 -477
Tilikauden tulos 0 22

Etuusrahastot yhteensä -1 154 700 -555 161
Palvelurahasto

Rahasto vuoden alussa -3 038 -2 414
Rahaston muutos -1 446 -624

Palvelurahasto yhteensä -4 484 -3 038
Tilikauden tulos 1 446 624
Eläkevastuurahasto

Rahasto vuoden alussa -932 135 -879 836
Rahaston muutos -17 766 -52 299

Eläkevastuurahasto yhteensä -949 901 -932 135
Tilikauden tulos 44 197 44 558
Rahastot yhteensä -2 063 442 -1 445 152

Arvonkorotusrahastot

2024 2023
Etuusrahastot

Rahastot vuoden alussa
Kansaneläkerahasto -73 521 -74 516
Sairausvakuutusrahasto -31 300 -31 371
Sosiaaliturvan yleisrahasto -49 -49

Rahastot vuoden alussa yhteensä  -104 870 -105 937
Rahastojen muutos
Kansaneläkerahasto 38 736 995
Sairausvakuutusrahasto 7 71
Rahastojen muutos yhteensä 38 743 1 067

Arvonkorotusrahastot yhteensä -66 127 -104 870
Käyvän arvon rahasto

Etuusrahastot  
Rahastot vuoden alussa 

Kansaneläkerahasto -2 617 -17 525
Rahastot vuoden alussa yhteensä -2 617 -17 525
Rahastojen muutos

Kansaneläkerahasto 706 14 907
Rahastojen muutos yhteensä 706 14 907

Eläkevastuurahasto
Rahasto vuoden alussa -679 660 -778 474
Rahaston muutos 137 902 98 815

Käyvän arvon rahasto yhteensä -543 669 -682 277
Muu oma pääoma

Palvelurahasto
Kanta-puskurivarat -4 167 -4 167

Eläkevastuurahasto
Muu oma pääoma -376 400 -332 203

Muu oma pääoma yhteensä -380 567 -336 370
Kansaneläkelaitoksen ylijäämä (-) / alijäämä (+) 234 408 -644 721
Kansaneläkelaitoksen oma pääoma yhteensä -2 819 397 -3 213 390
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2024 2023
Varaukset

Etuusrahastot
Kuntoutusvaraus

Varaus vuoden alussa -42 450 -55 814
Varauksen muutos -89 796 -70 077
Varojen käyttö 85 029 83 441

Kuntoutusvaraus yhteensä -47 217 -42 450
Vieras pääoma

Pitkäaikainen vieras pääoma
Etuusrahastojen pitkäaikainen vieras pääoma -20 884 -17 910
Palvelurahaston pitkäaikainen vieras pääoma -2 010 -1 340

Pitkäaikainen vieras pääoma yhteensä -22 894 -19 250
Lyhytaikainen vieras pääoma

Saadut ennakot
Etuusrahastojen saadut ennakot -1 038 530 -736 582
Palvelurahaston saadut ennakot -13 054 -15 101

Rahastojen väliset velat  
Etuusrahastojen rahastojen väliset velat -1 827 -4 214
Palvelurahaston rahastojen väliset velat -2 195 -1 987
Eläkevastuurahaston rahastojen väliset velat -2 148 -676

Ostovelat
Etuusrahastojen ostovelat -5 558 -11 644
Palvelurahaston ostovelat -3 706 -4 276

Siirtovelat
Etuusrahastojen siirtovelat -102 827 -102 025
Palvelurahaston siirtovelat -6 101 -7 672

Muut lyhytaikaiset velat rahoittajille 
Etuusrahastojen muut lyhytaikaiset velat rahoittajille -150 570 -272 956

Velka ennakonpidätyksistä ja lähdeveroista -81 336 -80 181

2024 2023
Selvittelytilit -2 022 -1 604
Muut lyhytaikaiset velat  

Etuusrahastojen muut lyhytaikaiset velat 897 513
Eläkevastuurahaston muut lyhytaikaiset velat -8 143 -7 329

Lyhytaikainen vieras pääoma yhteensä -1 417 120 -1 245 737
Kansaneläkelaitoksen vieras pääoma yhteensä -1 440 014 -1 264 987

Kansaneläkelaitoksen vastattavaa yhteensä -4 306 628 -4 520 827
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Kansaneläkerahaston tuloslaskelma
2024 2023

Kansaneläkerahaston etuudet
Kansaneläkerahaston etuustuotot 

Valtion osuudet etuuksista -4 029 661 -3 912 697
Kansaneläkerahaston etuustuotot yhteensä -4 029 661 -3 912 697
Kansaneläkerahaston etuuskulut

Eläke-etuudet 2 678 160 2 577 516
Eläketuki  -20 2 762
Eläkkeensaajan asumistuet  685 253 679 209
Vammaisetuudet 663 429 622 043

Työkyvyn selvittäminen 27 5
Kansaneläkerahaston etuuskulut yhteensä 4 026 850 3 881 536

Kansaneläkerahaston etuustuotot ja etuuskulut yhteensä -2 811 -31 161
Kansaneläkerahaston toimintatuotot ja kulut

Kansaneläkerahaston toimintatuotot  
Etuusrahastojen toimintatuotot  -7 003 -7 822
Savan ja Sty:n osuus toimintatuotoista 6 284 0
Valtion osuus Kavan toimintakuluista -61 776 -61 782

Kansaneläkerahaston toimintakulut    
Etuusrahastojen toimintakulut  646 235 666 840
Savan ja Sty:n osuus toimintakuluista -580 072 -578 005

Kansaneläkerahaston toimintatuotot ja kulut yhteensä 3 668 19 232
Kansaneläkerahaston rahoitustuotot ja kulut

Kansaneläkerahaston rahoitustuotot -3 670 -16 536
Kansaneläkerahaston rahoituskulut 2 0

Kansaneläkerahaston rahoitustuotot ja kulut yhteensä -3 668 -16 536
Erillisrahoitteiset hankkeet 

Erillisrahoitteisten hankkeiden tuotot  -1 667 -1 446
Erillisrahoitteisten hankkeiden kulut 1 667 1 446

Erillisrahoitteiset hankkeet yhteensä 0 0
Ylijäämä (+) / Alijäämä (-) 2 811 28 465

Kansaneläkerahaston tase
2024 2023

Kansaneläkerahaston vastaavaa  
Pysyvät vastaavat   

Aineettomat hyödykkeet
Muut pitkävaikutteiset menot

IT-ohjelmistot 5 023 5 216
Toimisto-osakkeet 12 479 12 543
Keskeneräinen aineeton käyttöomaisuus 0 7 964

Aineettomat hyödykkeet yhteensä 17 501 25 722
Aineelliset hyödykkeet

Kiinteistöt
Kavan ja Savan kiinteistöt   21 608 60 346
Kavan ja Savan toimisto-osakkeiden ja kiinteistöjen 
perusparannukset 18 982 20 237

Koneet ja kalusto 2 664 2 978
Ennakkomaksut 5 985 -2 561
Aineelliset hyödykkeet yhteensä 49 239 81 001
Sijoitukset

Osakkeet ja osuudet 2 466 3 171
Sijoitukset yhteensä 2 466 3 171

Pysyvät vastaavat yhteensä 69 206 109 895
Vaihtuvat vastaavat

Lyhytaikaiset saamiset
Rahastojen väliset saamiset 4 353 2 663
Myyntisaamiset 456 457
Siirtosaamiset 1 347 1 253
Muut saamiset 14 311 44 493
Maksetut ennakot 67 250

Lyhytaikaiset saamiset yhteensä 20 535 49 116
Rahat ja pankkisaamiset 379 204 96 795

Vaihtuvat vastaavat yhteensä 399 739 145 911
Kansaneläkerahaston vastaavaa yhteensä 468 945 255 806
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2024 2023

Kansaneläkerahaston vastattavaa
Oma pääoma

Kansaneläkerahasto
Rahasto vuoden alussa -83 653 -55 187
Rahaston lisäys/vähennys -2 811 -28 465

Kansaneläkerahasto yhteensä -86 463 -83 653
Tilikauden tulos 2 811 28 465
Arvonkorotusrahasto

Rahasto vuoden alussa -73 521 -74 516
Rahaston lisäys/vähennys 38 736 995

Arvonkorotusrahasto yhteensä -34 784 -73 521
Käyvän arvon rahasto

Rahasto vuoden alussa -2 617 -17 525
Rahaston lisäys/vähennys 706 14 907

Käyvän arvon rahasto yhteensä -1 912 -2 617
Ylijäämä (-)/Alijäämä (+) -2 811 -28 465

Oma pääoma yhteensä -123 159 -159 791
Vieras pääoma

Pitkäaikainen vieras pääoma
Velka valtiolle toimintakuluista 0 -633

Pitkäaikainen vieras pääoma yhteensä 0 -633
Lyhytaikainen vieras pääoma

Saadut ennakot -315 624 -59 570
Rahastojen väliset velat -1 135 -2 362
Ostovelat 1 090 684
Siirtovelat -21 089 -20 889
Lyhytaikaiset velat valtiolle -653 -5 285
Velka ennakkonpidätyksistä ja lähdeveroista -7 594 -7 457
Selvittelytilit -465 -15
Muut lyhytaikaiset velat -315 -489

Lyhytaikainen vieras pääoma yhteensä -345 785 -95 382
Vieras pääoma yhteensä -345 785 -96 015

Kansaneläkerahaston vastattavaa yhteensä -468 945 -255 806

Sairausvakuutusrahaston tuloslaskelma
2024 2023

Sairausvakuutusrahaston etuudet 
Sairausvakuutusrahaston etuustuotot

Työtulovakuutuksen tuotot   
Vakuutusmaksutuotot -2 423 007 -3 000 065
Valtion osuudet etuuksista -333 629 -348 274

Työtulovakuutuksen tuotot yhteensä -2 756 636 -3 348 339
Sairaanhoitovakuutuksen tuotot

Vakuutusmaksutuotot -1 001 100 -1 023 539
Takautumissuoritukset -343 -219
Valtion osuus etuuksista -1 900 219 -1 763 564
Saadut EU-korvaukset -57 422 -54 726
Lääkekorvausmenojen palautusmaksu -109 532 -76 014

Sairaanhoitovakuutuksen tuotot yhteensä -3 068 615 -2 918 061
Sairausvakuutusrahaston etuustuotot yhteensä -5 825 251 -6 266 400
Sairausvakuutusrahaston etuuskulut

Työtulovakuutuksen kulut
Päivärahaetuudet 2 182 224 2 037 217
Kuntoutusrahaetuudet 241 770 271 340
Muut korvaukset 583 987 517 393

Työtulovakuutuksen kulut yhteensä 3 007 981 2 825 950
Sairaanhoitovakuutuksen kulut

Sairaanhoitokorvaukset 2 395 466 2 195 527
Kuntoutuspalvelut 532 841 514 074
Muut etuudet 57 453 54 806

Sairaanhoitovakuutuksen kulut yhteensä  2 985 761 2 764 407
Sairausvakuutusrahaston etuuskulut yhteensä 5 993 742 5 590 357

Sairausvakuutusrahaston etuustuotot ja etuuskulut yhteensä 168 491 -676 043
Sairasvakuutusrahaston toimintatuotot ja kulut

Sairausvakuututusrahaston toimintatuotot
Savan osuus toimintatuotoista  -2 606 -771
Valtion osuus Savan toimintakuluista  -84 218 -92 344

Sairausvakuututusrahaston toimintakulut
Savan osuus toimintakuluista 238 972 244 629
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2024 2023
Sairasvakuutusrahaston toimintatuotot ja kulut yhteensä 152 148 151 515
Kuntoutusvarauksen muutos 4 767 -13 364
Sairasvakuutusrahaston rahoitustuotot ja kulut

Sairasvakuutusrahaston rahoitustuotot -42 537 -32 942
Sairasvakuutusrahaston rahoituskulut -7 -217

Sairasvakuutusrahaston rahoitustuotot ja kulut yhteensä -42 544 -33 159
Ylijäämä (+) / Alijäämä (-) -282 862 571 051

Sairausvakuutusrahaston tase
2024 2023

Sairausvakuutusrahaston vastaavaa
Pysyvät vastaavat

Aineettomat hyödykkeet
Muut pitkävaikutteiset menot

IT-ohjelmistot 3 002 3 717
Toimisto-osakkeet 26 999 27 047

Aineettomat hyödykkeet yhteensä 30 001 30 764
Aineelliset hyödykkeet

Kiinteistöt
Kiinteistöt 10 569 10 626
Perusparannukset 14 256 13 759

Koneet ja kalusto 6 728 7 893
Ennakkomaksut 7 918 5 764

Aineelliset hyödykkeet yhteensä 39 471 38 042
Pysyvät vastaavat yhteensä 69 471 68 807
Vaihtuvat vastaavat

Lyhytaikaiset saamiset
Rahastojen väliset saamiset 2 1 499
Myyntisaamiset 10 544 7 918
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2024 2023
Siirtosaamiset 6 197 7 859
Muut saamiset 6 460 3 375
Maksetut ennakot 139 903 137 076

Lyhytaikaiset saamiset yhteensä 163 106 157 728
Rahoitusarvopaperit 100 000 0
Rahat ja pankkisaamiset 723 077 1 172 173

Vaihtuvat vastaavat yhteensä 986 183 1 329 901
Sairausvakuutusrahaston vastaavaa yhteensä 1 055 655 1 398 708

Sairausvakuutusrahaston vastattavaa 
Oma pääoma

Sairausvakuutusrahasto
Rahasto vuoden alussa -1 070 570 -499 519
Rahaston lisäys/vähennys 282 862 -571 051

Sairausvakuutusrahasto yhteensä -787 708 -1 070 570
Tilikauden tulos -282 862 571 051
Arvonkorotusrahasto

Rahasto vuoden alussa -31 300 -31 371
Rahaston lisäys/vähennys 7 71

Arvonkorotusrahasto yhteensä -31 293 -31 300
Ylijäämä (-) / Alijäämä (+) 282 862 -571 051

Oma pääoma yhteensä -819 002 -1 101 870
Kuntoutusvaraus

Varaus vuoden alussa -42 450 -55 814
Varauksen lisäys -89 796 -70 077
Varojen käyttö 85 029 83 441

Kuntoutusvaraus yhteensä -47 217 -42 450
Vieras pääoma

Pitkäaikainen vieras pääoma
Velka valtiolle toimintakuluista -8 911 -9 263

Pitkäaikainen vieras pääoma yhteensä -8 911 -9 263



2024 2023
Lyhytaikainen vieras pääoma

Saadut ennakot -14 502 -8 936
Rahastojen väliset velat -693 -1 853
Ostovelat -4 046 -5 497
Siirtovelat -51 914 -51 173
Lyhytaikaiset velat valtiolle -73 581 -143 625
Velka ennakonpidätyksistä ja lähdeveroista -36 359 -34 561
Selvittelytilit -889 -757
Muut lyhytaikaiset velat 1 458 1 276

Lyhytaikainen vieras pääoma yhteensä -180 525 -245 125
Vieras pääoma yhteensä -189 436 -254 388

Sairausvakuutusrahaston vastattavaa yhteensä -1 055 655 -1 398 708

Sosiaaliturvan yleisrahaston tuloslaskelma
2024 2023

Sosiaaliturvan yleisrahaston etuudet
Sosiaaliturvan yleisrahaston etuustuotot

Vakuutusmaksutuotot -167 300 -273 000
Valtion osuus etuuksista -6 257 070 -5 945 505
Kuntien osuus etuuksista -721 541 -766 919
Ahvenanmaan osuus etuuksista -12 648 -12 607
Muut tuotot etuuksiin -187 -142

Sosiaaliturvan yleisrahaston etuustuotot yhteensä -7 158 746 -6 998 173
Sosiaaliturvan yleisrahaston etuuskulut

Työttömyysturvaetuudet 1 912 605 1 933 497
Lapsiperheiden etuudet 1 831 419 1 818 960
Opintoetuudet 832 085 765 989
Yleinen asumistuki 1 676 930 1 684 216
Perustoimeentulotuki 824 750 718 592
Muut etuudet 80 957 76 895

2024 2023
Sosiaaliturvan yleisrahaston etuuskulut yhteensä 7 158 746 6 998 150

Sosiaaliturvan yleisrahaston etuustuotot ja etuuskulut yhteensä 0 -22
Sosiaaliturvan yleisrahaston toimintatuotot ja kulut

Sosiaaliturvan yleisrahaston toimintatuotot
Sty:n osuus toimintatuotoista -3 679 -17
Valtion osuus Sty:n toimintakuluista  -318 480 -317 591

Sosiaaliturvan yleisrahaston toimintakulut
Sty:n osuus toimintakuluista 341 102 333 376

Sosiaaliturvan yleisrahaston toimintatuotot ja kulut yhteensä 18 943 15 768
Sosiaaliturvan yleisrahaston rahoitustuotot ja kulut

Sosiaaliturvan yleisrahaston rahoitustuotot -18 943 -15 763
Sosiaaliturvan yleisrahaston rahoituskulut 0 -5

Sosiaaliturvan yleisrahaston rahoitustuotot ja kulut yhteensä -18 943 -15 768
Korkeakouluopiskelijoiden terveydenhuolto OTH

OTH-tuotot -88 667 -87 948
OTH-kulut 88 667 87 948

Ylijäämä (+) / Alijäämä (-) 0 22
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Sosiaaliturvan yleisrahaston tase
2024 2023

Sosiaaliturvan yleisrahaston vastaavaa
Pysyvät vastaavat

Aineettomat hyödykkeet
Muut pitkävaikutteiset menot

IT-ohjelmistot 2 529 3 554
Toimisto-osakkeet -209 -209

Aineettomat hyödykkeet yhteensä 2 320 3 345
Aineelliset hyödykkeet

Koneet ja kalusto  6 484 8 153
STY:n osuus Kavan ja Savan toimisto-osakkeiden ja kiin-
teistöjen perusparannuksista 1 507 218



2024 2023
Ennakkomaksut 672 -2 413

Aineelliset hyödykkeet yhteensä 8 663 5 957
Pysyvät vastaavat yhteensä 10 984 9 302
Vaihtuvat vastaavat

Pitkäaikaiset saamiset
Muut saamiset 1 947 2 593

Pitkäaikaiset saamiset yhteensä 1 947 2 593
Lyhytaikaiset saamiset

Rahastojen väliset saamiset 1 817 2 716
Myyntisaamiset -252 1 405
Siirtosaamiset 6 501 6 467
Muut saamiset 794 1 029
Maksetut ennakot 235 007 236 371

Lyhytaikaiset saamiset yhteensä 243 867 247 989
Rahat ja pankkisaamiset 611 165 616 174

Vaihtuvat vastaavat yhteensä 856 979 866 755
Sosiaaliturvan yleisrahaston vastaavaa yhteensä 867 963 876 058

Sosiaaliturvan yleisrahaston vastattavaa
Oma pääoma

Sosiaaliturvan yleisrahasto
Rahasto vuoden alussa -477 -455
Rahaston lisäys/vähennys 0 -22

Sosiaaliturvan yleisrahasto yhteensä -477 -477
Tilikauden tulos 0 22
Arvonkorotusrahasto

Rahasto vuoden alussa -49 -49
Rahaston lisäys/vähennys 0 0

Arvonkorotusrahasto yhteensä -49 -49
Ylijäämä (-) / Alijäämä (+) 0 -22

Oma pääoma yhteensä -526 -526

2024 2023
Vieras pääoma

Pitkäaikainen vieras pääoma -11 973 -8 015
Pitkäaikainen vieras pääoma yhteensä -11 973 -8 015
Lyhytaikainen vieras pääoma

Saadut ennakot -708 405 -668 076
Ostovelat -2 602 -6 832
Siirtovelat -29 824 -29 963
Muut lyhytaikaset velat rahoittajille  -76 336 -123 376
Velka ennakonpidätyksistä ja lähdeveroista -37 384 -38 164
Selvittelytilit -667 -832
Muut lyhytaikaiset velat -246 -274

Lyhytaikainen vieras pääoma yhteensä -855 464 -867 517
Vieras pääoma yhteensä -867 437 -875 532

Sosiaaliturvan yleisrahaston vastattavaa yhteensä -867 963 -876 058

Palvelurahaston tuloslaskelma
2024 2023

Palvelurahaston tuotot ja kulut
Palvelurahaston tuotot

Toimintatuotot -26 329 -21 657
Käyttömaksutuotot -28 550 -26 425

Palvelurahaston tuotot yhteensä -54 880 -48 082
Palvelurahaston kulut

Ostetut henkilöstöpalvelut 29 011 25 770
Muut toimintakulut 20 940 18 656
Poistot ja muut oikaisuerät 3 921 3 566

Palvelurahaston kulut yhteensä 53 872 47 991
Palvelurahaston tuotot ja kulut yhteensä -1 008 -91
Rahoitustuotot ja kulut 

Rahoitustuotot -439 -533
Rahoitustuotot ja kulut yhteensä -439 -533
Ylijäämä (+) / Alijäämä (-) 1 446 624
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Palvelurahaston tase
2024 2023

Palvelurahaston vastaavaa
Pysyvät vastaavat

Aineettomat hyödykkeet
Muut pitkävaikutteiset menot

IT-ohjelmistot 1 377 2 028
Aineettomat hyödykkeet yhteensä 1 377 2 028
Aineelliset hyödykkeet

Koneet ja kalusto
Koneet ja laitteet 280 0
IT-laiteinvestoinnit 8 844 8 775

Aineelliset hyödykkeet yhteensä 9 124 8 775
Pysyvät vastaavat yhteensä 10 501 10 803
Vaihtuvat vastaavat

Lyhytaikaiset saamiset
Myyntisaamiset 647 7 151
Siirtosaamiset 14 366 13 411

Lyhytaikaiset saamiset yhteensä 15 013 20 561
Rahat ja pankkisaamiset 10 202 6 888

Vaihtuvat vastaavat yhteensä 25 215 27 449
Palvelurahaston vastaavaa yhteensä 35 716 38 252

Palvelurahaston vastattavaa
Oma pääoma

Palvelurahasto
Rahasto vuoden alussa -3 038 -2 414
Rahaston lisäys/vähennys -1 446 -624

Palvelurahasto yhteensä -4 484 -3 038
Kanta-puskurivarat

Kanta-puskurivarat vuoden alussa -4177 -3 507
Kanta-puskurivarat lisäys/vähennys 10 -660

Kanta-puskurivarat yhteensä -4 167 -4 167

2024 2023
Tilikauden tulos 1 446 624
Ylijäämä (-) / Alijäämä (+) -1 446 -624

Oma pääoma yhteensä -8 651 -7 205
Vieras pääoma

Pitkäaikainen vieras pääoma 
Velka valtiolle -2 010 -1 340

Pitkäaikainen vieras pääoma yhteensä -2 010 -1 340
Lyhytaikainen vieras pääoma

Saadut ennakot -13 054 -15 101
Rahastojen väliset velat -2 195 -1 987
Ostovelat -3 706 -4 276
Siirtovelat -6 101 -7 672
Muut lyhytaikaiset velat 0 -670

Lyhytaikainen vieras pääoma yhteensä -25 055 -29 707
Vieras pääoma yhteensä -27 065 -31 047

Vastattavaa yhteensä -35 716 -38 252
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Eläkevastuurahaston tuloslaskelma
2024 2023

Eläkevastuurahaston tuotot ja kulut
Eläkevastuurahaston tuotot

Vakuutusmaksutuotot -66 189 -80 828
Työntekijöiden eläkemaksutuotot -28 765 -28 379
Työeläkkeiden kustannustenjaon tuotot -17 121 -15 139
Työllisyysrahaston suoritukset -2 922 -2 490

Eläkevastuurahaston tuotot yhteensä -114 997 -126 837
Eläkevastuurahaston kulut

Toimisuhde-eläkkeet 135 951 128 061
Työeläkkäiden kustannustenjaon kulut 11 811 10 917
Muut kulut -52 54

Eläkevastuurahaston tuotot ja kulut yhteensä 147 710 139 032
Eläkevastuurahaston tuotot ja kulut yhteensä 32 713 12 195
Rahoitustuotot ja kulut

Rahoitustuotot -102 014 -105 620
Rahoituskulut  7 338 -3 433

Rahoitustuotot ja kulut yhteensä -94 676 -109 053
Eläkevastuurahaston katteen lisäys 17 766 52 299
Ylijäämä (+) / Alijäämä (-) 44 197 44 558

Eläkevastuurahaston tase
2024 2023

Eläkevastuurahaston vastaavaa
Pysyvät vastaavat

Sijoitukset
Osakkeet ja osuudet 1 236 674 1 351 857
Korkosijoitukset 481 016 417 342
Muut sijoitukset 58 750 52 325
Sijoitusten selvittelytili 0 12

Sijoitukset yhteensä 1 776 440 1 821 535
Pysyvät vastaavat yhteensä 1 776 440 1 821 535
Eläkevastuurahaston vajaus 68 473 68 473
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2024 2023
Vaihtuvat vastaavat

Lyhytaikaiset saamiset
Siirtosaamiset 41 163
Muut saamiset 23 008 19 185

Lyhytaikaiset saamiset yhteensä 23 049 19 349
Rahat ja pankkisaamiset 10 387 42 646

Vaihtuvat vastaavat yhteensä 33 436 61 995
Vastaavaa yhteensä 1 878 350 1 952 004

Eläkevastuurahaston vastattavaa
Oma pääoma

Eläkevastuurahasto
Katettava vastuu vuoden alussa -932 135 -879 836
Katettavan vastuun lisäys/vähennys -17 766 -52 299

Eläkevastuurahasto yhteensä -949 901 -932 135
Muu oma pääoma -376 400 -332 203
Tilikauden tulos 44 197 44 558
Käyvän arvon rahasto

Rahasto vuoden alussa -679 660 -778 474
Rahaston lisäys/vähennys 137 902 98 815

Käyvän arvon rahasto yhteensä -541 757 -679 660
Ylijäämä (-) / Alijäämä (+) -44 197 -44 558

Oma pääoma yhteensä -1 868 059 -1 943 998
Vieras pääoma

Lyhytaikainen vieras pääoma
Rahastojen väliset velat -2 148 -676
Siirtovelat 0 0
Velat Vilma-laitoksille 0 0
Muut lyhytaikaiset velat -8 143 -7 329

Lyhytaikainen vieras pääoma yhteensä -10 291 -8 005
Vieras pääoma yhteensä -10 291 -8 005

Vastattavaa yhteensä -1 878 350 -1 952 004



Tuloslaskelman ja taseen liitetiedot



1. Tilinpäätöksen rakenne, perusteet ja arvostusperiaatteet

Kelan tuloslaskelma ja tase esitetään tilinpäätöksessä yhdistettynä siten, että kansan-
eläkevakuutuksen, sairausvakuutuksen ja yleisen sosiaaliturvan luvut on yhdistetty. 
Eläkevastuurahasto ja palvelurahasto esitetään omakatteisina rahastoina. Yhdistetystä 
taseesta on eliminoitu kansaneläkevakuutuksen, sairausvakuutuksen ja yleisen sosiaa-
liturvan väliset erät. Yhdistetyn tuloslaskelman ja taseen lisäksi kustakin rahastosta on 
oma tuloslaskelmansa ja taseensa. Tulos- ja tasekaavat on muutettu vastaamaan uusia 
tilinpäätösperusteita sekä enemmän yleistilikarttamallia.

Tilinpäätöksen perusteet noudattavat valtuutettujen päätöksen mukaisesti pää-
osin maksuperustetta etuuksien osalta. Olennaisia suoriteperusteisia kirjauseriä ovat 
rahastojen väliset tilitykset, ennakonpidätykset ja sosiaaliturvamaksut, sairauksien 
ehkäisemis- ja kuntoutusvaraus, korot, käyttö- ja sijoitusomaisuuden ostot ja myynnit, 
kurssierot ja vastaavat erät sekä toimintakulut. 

Harkinnanvaraisen kuntoutuksen varauksen käyttö kirjataan tuloslaskelmaan suo-
riteperusteisesti kuluksi yksilökohtaisen kuntoutuksen osalta ja muilta osin sitoumus-
perusteella. Myös varauksen muutos merkitään tuloslaskelmaan.  

Valtuutettujen päätöksen mukaisesti omaisuuden arvostusperiaatteena käytetään 
käypiä arvoja. Arvonkorotukset ja niiden peruutukset on kirjattu taseeseen ja arvonalen-
nukset ja niiden oikaisut tuloslaskelmaan. Käyvän arvon määrittelyssä on osakkeissa 
käytetty tilinpäätöshetken pörssikursseja. Kiinteistöjen ja kiinteistö- ja asunto-osakeyh-
tiöiden osakkeiden arvot perustuvat kiinteistöryhmän arvioihin ja osittain ulkopuolisiin 
arvioihin. 

Toimintakulujen 40/60-jaosta kansaneläkerahaston ja sairausvakuutusrahaston 
kesken luovuttiin vuoden 2009 alussa. Toimintakulut jaetaan kansaneläkerahastosta, 
sairausvakuutusrahastosta ja sosiaaliturvan yleisrahastosta maksettaviksi osuuksiksi. Jo 
ennen kirjanpitovuoden alkua määritellään toimintolaskentaan perustuvat rahastoittaiset 
toimintakulujen osuusprosentit. Toimintakulut jaetaan kirjanpidon kuukausitason- ja tilin-
päätöslaskelmissa näiden prosenttien mukaan. Rahastojen välisiä toimintakuluosuuksia 
ei pääsääntöisesti muuteta kesken vuoden, vaan vasta seuraavan vuoden alusta lukien, 
jos muutosten ennakoidaan olevan olennaisia.

Syksyllä 2023 aktuaari- ja talouspalveluryhmä vahvisti toimintakulujen rahastoit-
taisiksi jakosuhteiksi vuodelle 2024 seuraavat osuudet: kansaneläkerahasto 10 %, sai-
rausvakuutusrahasto 37 % ja sosiaaliturvan yleisrahasto 53 %.

Ennen 1.1.2009 tehtyjen investointihankintojen poistot kohdistetaan kirjanpidossa 
kansaneläkerahastolle ja sairausvakuutusrahastolle jakosuhteessa 40/60. Vuodesta 
2009 alkaen tehdyt käyttöomaisuusinvestoinnit ja niiden poistot kohdistetaan kansan-
eläkerahastolle, sairausvakuutusrahastolle ja sosiaaliturvan yleisrahastolle edellä mai-
nittujen toimintakulujen jakosuhteiden mukaisesti. Jos investointi kohdistuu selkeästi 
vain osaan rahastoista tai yhteen rahastoon, kohdistetaan se sekä siitä tehtävät poistot 
kuitenkin vain ko. rahastoille tai rahastolle. 
Vuoden 2024 toimintakuluosuudet poistojen kohdistamisten jälkeen ovat seuraavat: 
kansaneläkerahasto 10,24 %, sairausvakuutusrahasto 36,98 % ja sosiaaliturvan yleis-
rahasto 52,78 %.
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Käyttöomaisuudesta tehdään suunnitelman mukaiset tasapoistot. 
Poistoajat ovat seuraavat:  

kalustoinvestoinnit 10 vuotta it-kone- ja laiteinvestoinnit  4 vuotta

puhelinvaihdeinvestoinnit 10 vuotta muut kone- ja laiteinvestoinnit 5 vuotta

it-ohjelmainvestoinnit (ostetut) 5 vuotta toimitilojen peruskorjaukset 5 vuotta

kiinteistöjen peruskorjaukset 20 vuotta kiinteistöt 30 vuotta

Vuoden 2025 toimintakuluosuudet: Kansaneläkelaitoksen aktuaari- ja talouspalveluryhmä 
on vahvistanut toimintakulujen rahastoittaisiksi jakosuhteiksi vuodelle 2025 seuraavat: 
kansaneläkerahasto 10 %, sairausvakuutusrahasto 37 % sosiaaliturvan yleisrahasto  
53 %. Poistojen todellinen jakautuminen rahastoittain muuttaa vahvistettuja prosentteja 
vähäisessä määrin. 

75Kelan toimintakertomus ja tilinpäätös | Tilinpäätös ja tase 2024



2. Kansaneläkelaitoksen tuotot, 1 000 euroa
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2024 2023
Kansaneläkerahasto
Valtion osuudet eläke-etuuksista 2 678 160 2 584 084
Valtion osuudet muista etuuksista 1 348 690 1 325 598
Valtion osuus rahoitusomaisuuden vähimmäismäärästä 2 811 3 015
Kansaneläkerahasto yhteensä 4 029 661 3 912 697

Sairausvakuutusrahasto
Sairausvakuutuksen päivärahamaksu 1 142 018 1 416 520
Työnantajan sairausvakuutusmaksu 1 280 989 1 583 545
Valtion osuudet työtulovakuutuksen etuuksista 333 629 348 274
Työtulovakuutus yhteensä 2 756 636 3 348 339
Sairaanhoitovakuutuksen vakuutusmaksut 1 001 100 1 023 539
Takautumissuoritukset 343 219
Valtion osuudet etuuksista 1 900 219 1 763 564
Saadut EU-korvaukset 57 422 54 726
Lääkekorvausmenojen palautusmaksu 109 532 76 014
Sairaanhoitovakuutus yhteensä 3 068 615 2 918 061
Sairausvakuutusrahasto yhteensä 5 825 251 6 266 400

Sosiaaliturvan yleisrahasto
Vakuutusmaksutuotot 167 300 273 000
Valtion osuudet työttömyysturvaetuuksista 1 275 336 1 181 373
Valtion osuudet perustoimeentulotuesta 824 750 718 592
Valtion osuudet muista etuuksista 4 156 984 4 045 539
Kuntien osuus etuuksista 721 541 766 919
Ahvenanmaan osuus etuuksista 12 648 12 607
Muut tuotot etuuksiin 187 142
Sosiaaliturvan yleisrahasto yhteensä 7 158 746 6 998 173

Etuusrahastojen etuustuotot yhteensä 17 013 657 17 177 270
Etuusrahastojen toimintatuotot
Etuusrahastojen toimintatuotot 7 004 8 610
Etuusrahastojen toimintatuotot yhteensä 7 004 8 610

2024 2023
Valtion osuus etuusrahastojen toimintakuluista 464 474 471 716

Palvelurahasto
Toimintatuotot 26 329 21 657
Käyttömaksutuotot 28 550 26 425
Palvelurahaston tuotot yhteensä 54 880 48 082

Eläkevastuurahasto
Vakuutusmaksutuotot 66 189 80 828
Työntekijöiden eläkemaksutuotot 28 765 28 379
Työeläkkeiden kustannustenjaon tuotot 17 121 15 139
Työttömyysvakuutusrahaston suoritukset 2 922 2 490
Eläkevastuurahaston tuotot yhteensä 114 997 126 837

Kansaneläkelaitoksen rahoitus- ja sijoitustuotot 
Etuusrahastojen sijoitusten tuotot 51 13 695
Etuusrahastojen rahoitustuotot 65 099 51 546
Palvelurahaston rahoitustuotot 439 533
Eläkevastuurahaston sijoitusten tuotot 96 967 100 323
Eläkevastuurahaston rahoitustuotot 5 048 5 297
Kansaneläkelaitoksen rahoitus- ja sijoitustuotot 167 603 171 394

Erillisrahoitteiset hankkeet
Erillisrahoitteisten hankkeiden tuotot 1 667 1 446
Erillisrahoitteisten hankkeiden tuotot 1 667 1 446

Korkeakouluopiskelijoiden terveydenhuolto
Korkeakouluopiskelijoiden terveydenhuollon tuotot 88 667 87 948
Korkeakouluopiskelijoiden terveydenhuollon tuotot yhtensä 88 667 87 948

Kansaneläkelaitoksen tuotot yhteensä * 17 912 949 18 093 303
*esitystapa muuttunut, aikaisemmin huomioitu myös kuluja, nyt pelkät tuotot. Lisäksi lisätty toimintatuotot sekä eril-
lisrahoitteisten hankkeiden tuotot



3. Etuuskulut, 1 000 euroa
2024 2023

Kansaneläkerahasto
Kansaneläkkeet 2 333 892 2 253 952
Perhe-eläkkeet 26 057 24 859
Suoritukset Maatalousyrittäjien eläkelaitokselle 1 095 1 310
Takuueläke 312 704 292 297
Eläketuki -20 2 762
Rintamalisät 4 413 5 099
Eläkkeensaajien asumistuet 685 253 679 209
Vammaisetuudet 663 429 622 043
Muut kansaneläkerahaston etuudet 27 5
Kansaneläkerahasto yhteensä 4 026 850 3 881 536

Sairausvakuutusrahasto
Työtulovakuutus
Sairauspäivärahat * 1 011 150 1 025 942
Vanhempainpäivärahat 1 156 625 996 622
Kuntoutusrahat 241 770 271 340
Lomakustannuskorvaukset työnantajille 62 673 48 801
Perhevapaakustannuskorvaukset työnantajille 51 085 52 118
Sairauspäivärahat YEL-vakuutetuille 10 681 10 146
Sairauspäivärahasuoritukset Maatalousyrittäjien eläkelaitokselle 3 768 4 506
Työterveyshuoltoa koskevat korvaukset 470 229 416 475
Työtulovakuutus yhteensä 3 007 981 2 825 950

Sairaanhoitovakuutus
Lääkekorvaukset 1 898 031 1 791 766
Lääkärinpalkkiokorvaukset 139 248 74 592
Tutkimus- ja hoitokorvaukset 4 015 9 574
Matkakorvaukset 351 048 315 859
Vajaakuntoisten ammatillinen kuntoutus 50 595 63 721

2024 2023
Vaikeavammaisten lääkinnällinen kuntoutus 292 128 261 878
Harkinnanvarainen kuntoutus 190 119 188 475
Terveydentilan ja työkyvyn lisäselvitykset 6 15
Sairaanhoitokulusuoritukset Maatalousyrittäjien eläkelaitokselle 3 124 3 736
EU-korvaukset 57 447 54 791
Sairaanhoitovakuutus yhteensä 2 985 761 2 764 407
Sairausvakuutusrahasto yhteensä 5 993 742 5 590 357

Sosiaaliturvan yleisrahasto 
Peruspäivärahat 283 301 267 962
Työmarkkinatuki 1 628 934 1 665 403
Vuorottelukorvaus 170 67
Muutosturvaraha 201 65
Lastenhoidon tuki 252 308 288 705
Lapsilisät 1 385 697 1 352 354
Äitiysavustus 10 467 9 898
Adoptiotuki 301 295
Elatustuki 182 646 167 708
Opintoetuudet 832 085 765 989
Asumistuki 1 676 930 1 684 216
Rintamaveteraanien matkakorvaukset 25 45
Sotilasavustus 20 687 19 995
Vammaisten tulkkauspalvelut 59 188 54 878
Paperittomien sosiaalihuoltomaksut 1 039 1 376
Väliaikainen epidemiakorvaus -2 0
Sähkötuki 21 601
Perustoimeentulotuki 824 750 718 592
Sosiaaliturvan yleisrahasto yhteensä 7 158 746 6 998 150

Etuuskulut yhteensä 17 179 338 16 470 043

*Koronaepidemian vaikutuksesta sairauspäivärahoihin sisältyvää tartuntatautipäivärahaa maksettu 2 256,62 euroa (45,3 milj. euroa).
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4. Sijoitusten tuotot ja kulut sekä rahoitustuotot ja kulut,  
1000 euroa

2024 2023
Kansaneläkerahasto
Osinkotuotot 51 897
Sijoitusten myyntituotot 0 12 740
Korkotuotot 3 619 2 899
Korkokulut -2 0
Kansaneläkerahasto yhteensä 3 668 16 536

Sairausvakuutusrahasto
Sijoitusten myyntituotot 0 58
Korkotuotot 42 537 32 884
Korkokulut 7 217
Sairausvakuutusrahasto yhteensä 42 544 33 159

Sosiaaliturvan yleisrahasto
Korkotuotot 18 943 15 763
Korkokulut 0 5
Sosiaaliturvan yleisrahasto yhteensä 18 943 15 768

Palvelurahasto
Korkotuotot 439 533
Korkokulut 0 0
Palvelurahasto yhteensä 439 533

Eläkevastuurahasto
Osinkotuotot 53 301 59 199
Sijoitusten myyntituotot 43 665 41 124
Sijoitusten myyntitappiot -2 558 -10 387
Vuokratuotot 2 605 2 103
Arvonmuutokset sijoituksista -4 777 13 822
Korkotuotot 2 443 3 194
Korkokulut -3 -2
Eläkevastuurahasto yhteensä 94 676 109 053

5. Henkilöstökulut, 1 000 euroa

2024 2023
Palkat ja palkkiot 369 900 365 950
Lomapalkkavelan muutos 2 581 4 608
Erillisrahoitteisten hankkeiden korvaukset -30 553 -27 034
Palkat ja palkkiot yhteensä 341 929 343 523

Eläkesäätiölain mukaiset vakuutusmaksut 66 189 80 828
Lakisääteiset henkilösivukulut 9 828 13 623
Muut henkilösivukulut 17 924 17 493
Henkilösivukulut yhteensä 93 941 111 943

Henkilöstökulut yhteensä 435 869 455 466

Henkilöstön lukumäärä keskimäärin 8 455 8 657
Vakinaiset 7 718 7 766
Määräaikaiset 738 891

Palkkoihin liittyvien luontoisetujen verotusarvo 5 151 4 841
Hallitukselle ja johtajille maksetut palkat ja palkkiot 848 842

Valtuutettujen, hallituksen ja tilintarkastajien muut kulut
Valtuutetut 0,38 1,73543
Hallitus 5 2
Tilintarkastajat 118 113
Kulut yhteensä 124 117

Kelan toimielinten kuukausi- ja kokouspalkkiot
Valtuutetut
Valtuutettujen puheenjohtaja: 
Kuukausipalkkio 666,08 666,08
Kokouspalkkio 166,52 166,52
Valtuutettu: 
Kuukausipalkkio 532,87 € 532,87 €
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2024 2023
Kokouspalkkio 133,22 € 133,22 €

Tilintarkastajat
Tilintarkastajien puheenjohtaja: 
Kuukausipalkkio 461,13 € 461,13 €
Kokouspalkkio 133,22 € 133,22 €
Tilintarkastaja:
Kuukausipalkkio 307,42 € 307,42 €
Kokouspalkkio 133,22 € 133,22 €

Hallitus
Hallituksen puheenjohtaja:
Kuukausipalkkio 900,00 € 900,00 €
Kokouspalkkio 300,00 € 300,00 €
Hallituksen jäsen:
Kuukausipalkkio 600,00 € 600,00 €
Kokouspalkkio 300,00 € 300,00 €
Henkilöstön edustaja:
Kuukausipalkkio 0,00 € 0,00 €
Kokouspalkkio 200,00 € 200,00 €

Hallituksen jäsenet ovat osallistuneet hallituksen kokouksiin vuonna 2024 seuraavasti: 
Vertti Kiukas, pj (12 kertaa), Rami Lehto, varapj (12), Tuija Brax (12), Juha Rehula (8), Saana Siekkinen (11), 
Timo Sipilä (12), Riitta Särkelä (12), Leila Lehtinen (11), Tommi Toivola (12), Antti Raimo (11), Tuija Sarlin, 
henkilökunnan edustaja (12)

2024 2023
Pääjohtajan ja johtajien palkat

Kelan johtajien kokonaispalkkaus määräytyi seuraavasti:
Pääjohtaja Outi Antila 1.5.24 lähtien 20 095,07 €/kk 19 604,95 €/kk
Johtaja Kari-Pekka Mäki-Lohiluoma 1.5.24 lähtien 17 242,94 €/kk 16 822,38 €/kk
Johtaja Nina Nissilä 1.5.24 lähtien 16 645,49 €/kk 16 239,5 €/kk

Kokonaispalkkaus sisältää mahdollisen autoedun. Lisäksi johtajilla on puhelinetu. Oikeus ravintoetuun 
ja työpaikkaterveydenhuoltoon määräytyy kuten muillakin toimihenkilöillä.

79



6. Kansaneläkelain 98§:n ja 103§:n mukainen valtion osuus,  
   1 000 euroa

2024 2023
Nettorahoitusomaisuus 1.1. 82 117 79 103

+ Tuotot yhteensä 2 424 926 2 342 221
Valtion ennakot etuuksiin 2 359 482 2 276 135
Valtion osuus toimintakuluista 61 776 61 782
Omaisuuden tuotot 3 668 4 304

- Kulut yhteensä 2 426 515 2 346 212
Etuudet 2 361 071 2 280 126
Toimintakulut 65 444 66 086

= Nettorahoitusomaisuus 31.12. 80 528 75 111

- 3,5 % tilikauden kuluista 84 928 82 117

= Rahaston vaje (-) tai ylijäämä (+) -4 400 -7 006

= Velka valtiolle toimintakuluista 633
= Saatava valtiolta toimintakuluista -286

Valtion osuus rahoitusomaisuuden vähimmäismäärästä -2 811 -3 015
Etuusennakoiden vaje -1 589 -3 991

7. Sairausvakuutusrahaston kassavirtalaskelma, 1 000 euroa

2024 2023
Sairausvakuutus 

Vakuutusmaksutuotot 3 424 107 4 023 603
Takautumissuoritukset 343 219
Valtion osuudet etuuksista 2 233 847 2 111 838
Saadut EU-korvaukset 57 422 54 726
Muut tuotot 109 532 76 014
Etuudet -5 993 742 -5 590 357
Ennakkomaksujen muutos -2 827 -6 771
= Kassajäämä I -171 318 669 272
Velka valtiolle / saatava valtiolta etuuksista, muutos -79 049 114 390
Omaisuuden tuotot 42 544 33 930
= Kassajäämä II -207 823 817 592
Valtion osuus toimintakuluista 84 218 92 344
Toimintakulut -236 366 -244 629
= Kassajäämä III -359 971 665 306
Velka valtiolle / saatava valtiolta toimintakuluista, muutos 5 848 6 196
=Kassajäämä IV -354 123 671 502
Pääomien muutos 0 39 783
Omaisuuden muutos -671 -3 013
Lyhytaikaisten velkojen / saatavien muutos 5 698 -3 074
Rahat ja pankkisaamiset 1.1. 1 172 173 466 974
Rahat ja pankkisaamiset 31.12. -823 077 -1 172 173
= 0 0
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8. Sosiaaliturvan yleisrahaston kassavirtalaskelma,  
    1 000 euroa

2024 2023
Sosiaaliturvan yleisrahasto

Valtion osuudet etuuksista 6 336 791 6 024 602
Kuntien osuudet 721 541 766 919
Palkansaajan työttömyysvakuutusmaksu 167 300 273 000
Muut tuotot 21 780 21 600
Etuudet -7 247 412 -7 086 099
Ennakkomaksujen muutos 1 363 -15 286
=Kassajäämä I 1 363 -15 264
Velka valtiolle / saatava valtiolta etuuksista, muutos -42 581 45 613
Velka kunnille / saatava kunnilta, muutos 0 0
Velka työllisyysrahastolle / saatava työllisyysrahastolta, muutos 0 0
Omaisuuden tuotot 18 943 15 785
=Kassajäämä II -22 274 46 134
Valtion osuus toimintakuluista 318 480 317 591
Toimintakulut -337 424 -333 376
=Kassajäämä III -41 217 30 349
Velka valtiolle / saatava valtiolta toimintakuluista, muutos 380 2 889
=Kassajäämä IV -40 838 33 238
Omaisuuden muutos -1 681 -2 853
Lyhytaikaisten velkojen / saatavien muutos 37 510 103 255
Rahat ja pankkisaamiset 1.1. 616 174 482 534
Rahat ja pankkisaamiset 31.12. -611 165 -616 174
= 0 0

9. Eläkevastuurahaston kannatusmaksulaskelma, 1 000 euroa

2024 2023
Täysi eläkevastuu 31.12. 2 567 300 2 485 693
Kateprosentti 37,00 % 37,5 %

Vähintään katettava vastuu 31.12. 949 901 932 135
Muutos 17 766 52 299

Työntekijäin maksuista kertynyt osuus eläkevastuusta 31.12. 118 263 113 555
Muutos 4 708 7 797

Eläkevastuurahaston katteen lisäys / vähennys 17 766 52 299

Kannatusmaksu

Toimisuhde-eläkkeet                                                                                 + 135 951 128 061
Vilma-laitosten maksamat eläkkeet                                                       + 11 811 10 917
Eläkevastuurahaston katteen lisäys                                                      + 17 766 52 299
Eläkevastuurahaston muut kulut                                                            + -52 54
Vilma-hyvitykset                                                                                         - 17 121 15 139
Työntekijäin eläkemaksut                                                                         - 28 765 28 379
Omaisuuden tuotot ilman arvonmuutoksia 
ja myyntivoittoja                                                                                         - 58 345 64 495
Työttömyysvakuutusrahaston suoritukset                                             - 2 922 2 490

Kannatusmaksulla katettavat kulut 58 322 80 828
Kannatusmaksu ilman osakesiirtoa Kavasta 66 189 65 392
Siirretään osakkeita kansaneläkerahastosta (vähintään) 0 15 436
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10. Käyttöomaisuus ja muut pitkäaikaiset sijoitukset,     
     1 000 euroa
Tilivuonna hankittu käyttöomaisuus on aikaisempina vuosina tilinpäätöksessä poistettu kansaneläkease-
tuksen 19 §:ään perustuen kertapoistona. Poistot ovat sisältyneet kansaneläkerahaston ja sairausvakuu-
tusrahaston muihin toimintakuluihin. Vuoden 2003 tilinpäätöksestä lukien käyttöomaisuudesta tehdään 
suunnitelman mukaiset poistot. Vuoden 1998 tilinpäätöksestä lukien ei kulumattomasta käyttöomaisuu-
desta ole tehty enää poistoja.

2024 2023
Eläkevastuurahaston kiinteistöt

Hankintameno 1.1. 36 383 36 383
Kertyneet arvonalennukset -12 283 -11 283
Arvonkorotukset tilikauden alussa 28 225 35 780
Tasearvo 1.1. 52 325 60 880
Lisäykset tilikaudella 0 0
Vähennykset tilikaudella 0 0
Arvonalennukset tilikaudella 0 -1 000
Arvonkorotukset tilikaudella 9 925 0
Arvonkorotusten peruutukset tilikaudella -3 500 -7 555
Tasearvo 31.12. 58 750 52 325

Etuusrahastojen kiinteistöt
Hankintameno 1.1. 32 131 33 308
Kertyneet poistot tilikauden alussa -30 182 -31 020
Arvonkorotukset tilikauden alussa 69 024 69 555
Tasearvo 1.1. 70 972 71 843
Lisäykset tilikaudella 0 226
Vähennykset tilikaudella 0 -1 404
Vähennysten kertyneet poistot 0 1 169
Tilikauden poistot -95 -331
Arvonmuutokset tilikaudella -38 700 -532
Tasearvo 31.12. 32 177 70 972

Etuusrahastojen IT-ohjelmat
Hankintameno 1.1. 34 581 70 577

2024 2023
Kertyneet poistot tilikauden alussa -22 094 -58 383
Tasearvo 1.1. 12 487 12 194
Lisäykset tilikaudella 1 867 4 290
Vähennykset tilikaudella 0 -40 286
Vähennysten kertyneet poistot 0 40 261
Tilikauden poistot -3 800 -3 972
Tasearvo 31.12. 10 554 12 487

Rakennusten perusparannukset
Hankintameno 1.1. 94 615 94 530
Kertyneet poistot tilikauden alussa -60 401 -56 698
Tasearvo 1.1. 34 215 37 833
Lisäykset tilikaudella 5 680 1 934
Vähennykset tilikaudella 0 -1 849
Vähennysten kertyneet poistot 81 2 258
Tilikauden poistot -5 231 -5 961
Tasearvo 31.12. 34 744 34 215

Ennakkomaksut 1.1. 8 754 3 209
Ennakkomaksujen muutos 5 821 5 544
Ennakkomaksut 31.12. 14 575 8 754

Koneet ja kalusto
Hankintameno 1.1. 42 927 48 258
Kertyneet poistot tilikauden alussa -23 903 -31 903
Tasearvo 1.1. 19 024 16 354
Lisäykset tilikaudella 4 512 9 958
Vähennykset tilikaudella -44 -15 288
Vähennysten kertyneet poistot 36 15 285
Tilikauden poistot -7 651 -7 285
Tasearvo 31.12. 15 876 19 024
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2024 2023
Palvelurahaston käyttöomaisuus

Hankintameno 1.1. 28 595 34 200
Kertyneet poistot tilikauden alussa -17 792 -24 492
Tasearvo 1.1. 10 803 9 708
Lisäykset tilikaudella 3 620 4 785
Vähennykset tilikaudella 0 -10 390
Vähennysten kertyneet poistot 0 10 390
Tilikauden poistot -3 921 -3 690
Tasearvo 31.12. 10 501 10 803

Käyttöomaisuusosakkeet (toimisto-osakkeet)
Hankintameno 1.1. 73 722 75 763
Kertyneet poistot tilikauden alussa -69 760 -69 760
Kertyneet arvonalennukset -428 -2 468
Arvonkorotukset tilikauden alussa 35 846 36 381
Tasearvo 1.1. 39 381 39 916
Lisäykset tilikaudella 81 481
Vähennykset tilikaudella -885 -2 521
Vähennysten kertyneet poistot 0 0
Arvonkorotusten peruutukset tilikaudella -43 -535
Arvonkorotukset tilikaudella 0 0
Arvonalennukset tilikaudella 804 2 040
Tasearvo 31.12. 39 338 39 381

11. Muut sijoitukset, 1 000 euroa
2024 2023

KANSANELÄKERAHASTO
Osakkeet (KP-tili 112030)
Tasearvo 1.1. 3 171 20 775
Hankinta-arvo 1.1. 554 3 250
Arvonkorotukset 1.1. 2 617 17 525
Kertyneet arvonalennukset 1.1.
Muutokset
Lisäykset hankinta-arvo
Vähennykset hankinta-arvo 0 -2 696
Vähennyksiin kohdistuvat arvonkorotukset 0 -12 740
Vähennyksiin kohdistuvat arvonalennukset
Arvonkorotukset 723 5 605
Arvonalennukset
Arvonkorotusten peruutukset -1 429 -7 772
Arvonalennusten oikaisut
Tasearvo 31.12. 2 466 3 171
Hankinta-arvo 31.12. 554 554
Arvonkorotukset 31.12. 1 912 2 617
Kertyneet arvonalennukset 31.12.

SAIRAUSVAKUUTUSRAHASTO
Korkorahastot (KP-tili 212100)
Tasearvo 1.1. 0 39 783
Hankinta-arvo 1.1. 0 40 000
Arvonkorotukset 1.1. 0
Kertyneet arvonalennukset 1.1. 0 217
Muutokset
Lisäykset hankinta-arvo 0
Vähennykset hankinta-arvo 0 -40 000
Vähennyksiin kohdistuvat arvonkorotukset 0 -43
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2024 2023
Vähennyksiin kohdistuvat arvonalennukset 0
Arvonkorotukset 0 43
Arvonalennukset 0
Arvonkorotusten peruutukset 0
Arvonalennusten oikaisut 0 217
Tasearvo 31.12. 0 0
Hankinta-arvo 31.12. 0 0
Arvonkorotukset 31.12. 0 0
Kertyneet arvonalennukset 31.12. 0 0

ELÄKEVASTUURAHASTO
Osakkeet, kv-osakerahastot, pääomarahastot ja  
kiinteistörahastot (KP-tilit 612000, 612003, 612004 ja 612005)
Tasearvo 1.1. 1 351 857 1 397 423
Hankinta-arvo 1.1. 803 129 750 399
Arvonkorotukset 1.1. 641 666 742 633
Kertyneet arvonalennukset 1.1. 92 939 95 609
Muutokset
Lisäykset hankinta-arvo 62 893 162 414
Vähennykset hankinta-arvo -20 853 -109 683
Vähennyksiin kohdistuvat arvonkorotukset -42 353 -36 860
Vähennyksiin kohdistuvat arvonalennukset 0 6 477
Arvonkorotukset 302 283 306 223
Arvonalennukset -27 394 -46 146
Arvonkorotusten peruutukset -411 155 -370 329
Arvonalennusten oikaisut 21 396 42 339
Tasearvo 31.12. 1 236 674 1 351 857
Hankinta-arvo 31.12. 845 170 803 129
Arvonkorotukset 31.12. 490 441 641 666
Kertyneet arvonalennukset 31.12. 98 937 92 939

2024 2023
Korkosijoitukset 
(KP-tilit 612032, 612030 ja 612031)
Tasearvo 1.1. 417 342 306 048
Hankinta-arvo 1.1. 420 531 331 096
Arvonkorotukset 1.1. 9 768 62
Kertyneet arvonalennukset 1.1. 12 958 25 110

Lisäykset hankinta-arvo 75 762 209 668
Vähennykset hankinta-arvo -20 206 -120 233
Vähennyksiin kohdistuvat arvonkorotukset -791 -386
Vähennyksiin kohdistuvat arvonalennukset 188 7 946
Arvonkorotukset 15 362 12 588
Arvonalennukset -12 142 -17 587
Arvonkorotusten peruutukset -7 673 -2 495
Arvonalennusten oikaisut 13 175 21 793

Tasearvo 31.12. 481 016 417 342
Hankinta-arvo 31.12. 476 087 420 531
Arvonkorotukset 31.12. 16 666 9 768
Kertyneet arvonalennukset 31.12. 11 736 12 958
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12. Osakkeet ja osuudet
Alla on lueteltu ne yhtiöt, joissa Kansaneläkelaitoksella on markkina-arvoltaan yli kahden miljoonan 
euron omistus 31.12.

Osakemäärät kpl

Yhteensä 31.12.2024 Yhteensä 31.12.2023
Elisa Oyj A  103 488  103 488 
Fortum Oyj  6 430 896  6 430 896 
Huhtamäki Oyj  400 000  400 000 
Kesko Oyj B  741 000  741 000 
Metso Oyj  1 704 158  1 704 158 
Neste Oil Oyj  6 100 272  6 100 272 
Nokia Oyj  4 288 896  4 288 896 
Nordea Bank Abp  5 293 343  5 293 343 
Orion Oyj B  1 010 368  1 218 368 
Outokumpu Oyj  8 388 652  8 388 652 
Sampo Oyj  158 080  158 080 
Stora Enso Oyj A 23 825 086 23 825 086
Telia Company AB  997 327  997 327 
UPM-Kymmene Oyj  1 173 690  1 173 690 
Valmet Oyj  526 188  526 188 
Wärtsilä Oyj  3 912 230  5 517 730 

12. Osakkeet ja osuudet, osa 2
KANSANELÄKELAITOS

KANSANELÄKELAITOKSEN 20-100 % OSAKEOMISTUKSET KIINTEISTÖ- JA ASUNTO-OSAKEYHTIÖISSÄ

Tilinpäätöstiedot 31.12.2024

Kotipaikka Yhtiö Omistus- 
osuus %

Yhtiön oma  
pääoma €

Yhtiön voitto/tappio 
€

FORSSA Asunto Oy Forssan  
Karhunpesä 44,05 1 650 190,03 47,59

HAAPAJÄRVI Kiinteistö Oy Haapavarpu 34,21 566 268,84 0,00

HAMINA Kiinteistö-osakeyhtiö  
Haminan Teräskulma 22,92 ei pi  detty 2024

HEINOLA Kiinteistö Oy  Heinolan  
Virtakatu 9 100,00 1 776 727,68 -14 281,88

HELSINKI Kiinteistö Oy Sectagoona 100,00 4 265 423,30 -12 062,97

HUITTINEN Kiinteistö Oy Karpintie 8 59,64 753 319,49 11 010,23

HYVINKÄÄ Kiinteistö Oy Oikokuja 32,98 5 811 791,88 -224,84

IISALMI Kiinteistö Oy Iisalmen  
Päiviönkatu 14 100,00 1 210 886,15 3 947,02

INARI Asunto Oy Ivalon  
Venevalkama 23,20 557 642,16 0,00

JOENSUU Joensuun Metsätalo Oy 21,45 3 514 465,63 -191 862,26

JÄMSÄ Kiinteistö Oy Jämsän  
Keskuskatu 6 21,24 1 087 508,66 14 773,68

KAJAANI Kiinteistö Oy Kajaanin  
Keskuspuisto 58,06 1 458 580,10 9 933,63

KANKAANPÄÄ Kiinteistö Oy Järvi-Jussi 31,17 1 131 557,12 6 727,84

KANNUS Kiinteistö Oy Kannuksen 
Torinkulma 53,97 711 282,49 -2 597,24
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Kotipaikka Yhtiö Omistus- 
osuus %

Yhtiön oma  
pääoma €

Yhtiön voitto/tappio 
€

KAUHAJOKI Kiinteistö Oy Topeeka 24 23,84 1 300 127,89 42,62
KAUSTINEN Kiinteistö Oy Kelankulma 49,06 807 793,11 219,82

KEMI Kiinteistö Oy Kemin  
Klubinkulma 23,76 1 028 565,80 39,09

KERIMÄKI Kiinteistö Oy Kerimäen Liike-
keskus 27,34 ei pidetty 2024

KOKKOLA Kiinteistö Oy Kokkolan  
Torikatu 16 Fast Ab 29,67 2 128 738,40 9,54

KOTKA Kiint. Oy Keskuskatu 7 40,47 3 837 431,46 24,18

KUHMO Kiinteistö Oy Kuhmon Kela 38,76 1 091 322,35 -1 200,78

KUUSAMO Asunto Oy Kitkankartano 22,44 1 026 218,32 1 209,63

LEPPÄVIRTA Kiinteistö Oy Leppävirran 
Liikekulma 38,79 1 198 759,85 -6 659,71

LOHJA Kiinteistö Oy Lohjan  
Kauppatori 59,77 2 085 793,48 6 121,50

LOPPI Kiinteistö Oy Lopen Kauppatie 44,70 713 265,09 28,28

LUUMÄKI Kiiinteistö Oy Luumäen  
Apteekinkulma 34,30 473 384,96 -5 914,40

MIKKELI Kiinteistö Oy Säästömikko 49,80 1 323 130,51 47,30

MUONIO Kiinteistö Oy Muonion Erkin 
Kulma 78,57

MÄNTTÄ Kiinteistö Oy Mäntän  
Hippohovi 41,94 773 929,86 3 312,91

NILSIÄ Kiinteistö Oy Nilsiänportti 24,00 1 409 043,16 -5 638,19

NOKIA Kiinteistö Oy Nokian  
Pirkkalaistori 30,48 776 281,04 18,74

ORIVESI Kiinteistö Oy  Oriveden  
Kotikontu 35,26 829 742,74 1 450,14

OULAINEN Kiinteistö Oy Lanttikela 21,93 655 008,64 0,00

Kotipaikka Yhtiö Omistus- 
osuus %

Yhtiön oma  
pääoma €

Yhtiön voitto/tappio  
€

PARIKKALA Kiinteistö Oy Liikepiha 23,60 270 249,39 12 889,64

PIEKSÄMÄKI Kiinteistö Oy Pieksämäen 
Torihovi 66,83 1 241 580,75 -5,06

PIETARSAARI Bostads Ab Kvarnbacksgatan 
10 i Jakobstad Asunto Oy 20,66 1 038 201,59 42,41

PORI Kiinteistö Oy Palojoenkulma 30,82 5 304 619,61 10 419,05

PORVOO Kiinteistö Oy Porvoon  
Kaivopuisto 41,33 2 123 206,52 25,20

RAAHE Kiint. Oy Raahen  
Raatihuoneenpuisto 40,55 1 258 173,66 0,00

RAUMA Kiinteistö Oy   
Nortamonkatu 24 67,30 2 794 277,05 -19 463,18

RIIHIMÄKI Kiinteistö Oy Riihimäen  
Jarrumiehenkatu 10 40,42 2 047 117,26 0,00

ROVANIEMI Kiinteistö Oy Vilhontalo 24,07 3 219 937,81 0,00

SALO Kiinteistö Oy Hämeentie 18 100,00 162 012,26 2 746,56

SASTAMALA Asunto Oy Marttilankatu 23 24,94 620 233,04 -2 613,34

SAVONLINNA Asunto Oy Jalavajousi 23,80 5 526 991,80 68 751,62

SIILINJÄRVI Siilinjärven Kauppapuisto Oy 36,78 3 724 191,76 -30 233,60

SODANKYLÄ Asunto Oy Sodankylän  
Kaivola 30,81 877 969,27 0,00

SOMERO Asunto Oy Jukolanhovi 21,27 346 124,16 23,81

SOTKAMO Asunto Oy Sotkamon Seppälä 31,39 922 911,90 2 158,84

SUOLAHTI Kiinteistö Oy Suolahden  
Kellosepänkatu 21 32,03 589 308,32 -32 054,35

SUOMUSSALMI Kiinteistö Oy Suomussalmen 
Uitonkulma 24,79 1 983 196,36 23 072,70

syksy

syksy
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Kotipaikka Yhtiö Omistus- 
osuus %

Yhtiön oma  
pääoma €

Yhtiön voitto/tappio  
€

SUONENJOKI Kiinteistö Oy Suonenjoen 
Kelankulma 100,00 525 385,59 61,22

TAIVALKOSKI Kiinteistö Oy Sähkökela 35,26 199 723,94 2 446,46

TAMPERE Sini-Kulma Oy 50,10 6 422 145,95 18 861,85

TORNIO Kiinteistö Oy Laivurinkela 53,19 440 389,96 46,88

UUSIKAUPUNKI Kiinteistöosakeyhtiö  
Uudenkaupungin Itä-Tulli 64,33 1 702 759,87 -1 257,29

VAALA Kiinteistö Oy Vaalan  
Torinkulma 40,70 456 606,81 -2 177,09

VAASA Kiinteistö Oy Ravatti  
Fastighets Ab 100,00 1 164 906,54 -1 283,97

VANTAA Kiinteistö Oy Myyrinmarja 27,74 4 487 460,72 20 826,86

VANTAA Kiinteistö Oy Korson  
Toimistokeskus 22,89 5 995 421,63 0,00

VARKAUS Kiinteistö Oy Varkauden 
Kelankulma 65,85 516 339,29 -889,09

VARPAISJÄRVI Kiinteistö Oy Varpakulma 35,84 487 889,00 6,46

VESANTO Kiinteistö Oy Vesannon-Savo 34,44 695 212,02 0,00

VIHTI Kiinteistö Oy Nummelan  
Linja-autoasema 22,02 3 331 644,79 126 351,23

VIITASAARI Kiinteistö Oy Viitasaaren 
Saarikeskus 31,92 1 143 572,94 -2 321,55

YLITORNIO Kiinteistö Oy Ylitornion 
Liiketalo 27,25 971 670,30 11 745,49

YLÖJÄRVI Kiinteistö Oy Ylöjärven  
Mikkola 20,84 2 900 051,94 10,85

  67 kpl 111 445 663,99 26 710,08

Luvut on poimittu asunto-osakeyhtiöiden ilmoittamista tilinpäätöstiedoista. Asunto-osakeyhtiöiden 
tilinpäätöstiedot on raportoitavissa kiinteistötiedon hallintajärjestelmästä.

 

joulukuu
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13. Muut saamiset, 1 000 euroa
2024 2023

Muiden saamisten olennaiset erät

Saamiset valtiolta 18 360 45 977
Saamiset EU-korvauksista 2 969 2 652
Saamiset Vilma-laitoksilta 7 549 6 188
Saamiset Kevalta toimisuhde-eläkkeistä 15 459 12 997
Muut saamiset 237 269
Muut saamiset yhteensä 44 573 68 083

14. Ennakkomaksut, 1 000 euroa
2024 2023

Ennakkomaksujen olennaiset erät

Työpaikkakassojen ennakot 2 896 2 738
Apteekkiennakot 123 521 124 098
Opintotuen ennakot 58 290 57 324
Asumistuen ennakot 119 759 145 440
Työttömyystuen ennakot 9 974 3 850
Vanhempainpäiväraha ennakot 3 099 3 404
Perustoimeentulotuen ennakot 43 744 28 054
Eläkkeiden ennakot 52 235
Sairauspäivärahaennakot 4 380 2 328
Kuntoutusmaksu ennakot 3 248 2 001
Muut etuusrahastojen  ennakot 6 014 4 224
Ennakkomaksut yhteensä 374 977 373 696

15. Oma pääoma, 1 000 euroa
2024 2023

Kansaneläkerahasto
Oma pääoma
Rahasto vuoden alussa 83 653 55 187
Rahaston muutos 2 811 28 465
Rahasto yhteensä 86 463 83 653
Arvonkorotusrahasto 
Arvonkorotusrahasto vuoden alussa 73 521 74 516
Arvonkorotusrahaston muutos -38 736 -995
Arvonkorotusrahasto yhteensä 34 784 73 521
Käyvän arvon rahasto
Käyvän arvon rahasto vuoden alussa 2 617 17 525
Käyvän arvon rahaston muutos -706 -14 907
Käyvän arvon rahasto yhteensä 1 912 2 617
Oma pääoma yhteensä 123 159 159 791

Sairausvakuutusrahasto
Oma pääoma
Rahasto vuoden alussa 1 070 570 499 519
Rahaston muutos -282 862 571 051
Rahasto yhteensä 787 708 1 070 570
Arvonkorotusrahasto
Arvonkorotusrahasto vuoden alussa 31 300 31 371
Arvonkorotusrahaston muutos -7 -71
Arvonkorotusrahasto yhteensä 31 293 31 300
Käyvän arvon rahasto
Käyvän arvon rahasto vuoden alussa 0 0
Käyvän arvon rahaston muutos 0 0
Käyvän arvon rahasto yhteensä 0 0
Oma pääoma yhteensä 819 002 1 101 870
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2024 2023
Sosiaaliturvan yleisrahasto
Oma pääoma
Rahasto vuoden alussa 477 455
Rahaston muutos 0 22
Rahasto yhteensä 477 477
Arvonkorotusrahasto
Arvonkorotusrahasto vuoden alussa 49 49
Arvonkorotusrahaston muutos 0 0
Arvonkorotusrahasto yhteensä 49 49
Käyvän arvon rahasto
Käyvän arvon rahasto vuoden alussa 0 0
Käyvän arvon rahaston muutos 0 0
Käyvän arvon rahasto yhteensä 0 0
Oma pääoma yhteensä 526 526

Palvelurahasto
Oma pääoma
Rahasto vuoden alussa 3 038 2 414
Rahaston muutos 1 446 624
Rahasto yhteensä 4 484 3 038
Kanta-puskurivarat
Kanta-puskurivarat vuoden alussa 4 177 3 507
Kanta-puskurivarojen muutos -10 660
Kanta-puskurivarat yhteensä 4 167 4 167
Oma pääoma yhteensä 8 651 7 205

Eläkevastuurahasto
Oma pääoma
Rahasto vuoden alussa 932 135 879 836
Rahaston muutos 17 766 52 299

2024 2023
Rahasto yhteensä 949 901 932 135
Muu oma pääoma
Muu oma pääoma 376 400 332 203
Muu oma pääoma yhteensä 376 400 332 203
Käyvän arvon rahasto
Käyvän arvon rahasto vuoden alussa yhteensä 679 660 778 474
Käyvän arvon rahaston muutos yhteensä -137 902 -98 815
Käyvän arvon rahasto yhteensä 541 757 679 660
Oma pääoma yhteensä 1 868 059 1 943 998

Kansaneläkelaitoksen oma pääoma yhteensä 2 819 397 3 213 390

16. Kuntoutusvaraus, 1 000 euroa
2024 2023

Yksilökohtainen kuntoutus
Varaus vuoden alussa 23 064 37 043
Varauksen lisäys tilikaudella 83 600 64 700
Varauksen käyttö tilikaudella -79 613 -78 679
Yksilökohtainen kuntoutus yhteensä 27 051 23 064

Kuntoutuksen kehittämishankkeet
Varaus vuoden alussa 13 865 13 158
Varauksen lisäys tilikaudella 4 171 3 396
Varauksen käyttö tilikaudella -2 846 -2 689
Kuntoutuksen kehittämishankkeet yhteensä 15 190 13 865

Tutkimus- ja kehittämistoiminta
Varaus vuoden alussa 5 521 5 613
Varauksen lisäys tilikaudella 2 025 1 981
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2024 2023
Varauksen käyttö tilikaudella -2 570 -2 073
Tutkimus- ja kehittämistoiminta yhteensä 4 976 5 521

Kuntoutusvaraus yhteensä 31.12.2024 47 217 42 450

Varauksen muutos yhteensä -4 767 13 364

Varauksesta sidottu päätöksin 26 366 25 586

17. Pitkäaikainen vieras pääoma, 1 000 euroa
2024 2023

Velka valtiolle toimintakuluista 18 937 15 318
Velka toimeentulotuen vakuuksista 1 947 2 593
Palvelurahaston pitkäaikainen laina 2 010 1 340
Pitkäaikainen vieras pääoma yhteensä 22 894 19 250

2024 2023

18. Saadut ennakot, 1000 euroa

Saatujen ennakoiden olennaiset erät

Valtion ennakkomaksut rintamalisiin 1 174 1 334
Valtion ennakkomaksut vammaisetuuksiin 2 458 0
Valtion ennakkomaksut eläkkeensaajan asumistukeen 54 541 57 536
Valtion ennakkomaksut muihin kansaneläkerahaston etuuksiin 255 819 0
Valtion ennakkomaksut sairausvakuutusrahaston etuuksiin 14 502 8 936
Valtion ennakkomaksut työmarkkinatukeen 115 827 129 184
Valtion ennakkomaksut peruspäivärahaan 17 546 11 649
Valtion ennakkomaksut opintotukeen 125 533 124 826

2024 2023
Valtion ennakkomaksut asumistukeen 187 545 181 113
Valtion ennakkomaksut perustoimeentulotukeen 161 200 142 425
Valtion ennakkomaksut vammaisten tulkkauspalveluun 8 426 9 559
Valtion ennakkomaksut lapsilisiin 13 192 14 755
Valtion ennakkomaksut sotilasavustukseen 5 959 3 775
Valtion ennakkomaksut opiskeluterveydenhuoltoon 28 901 27 175
Valtion ennakkomaksut muihin etuuksiiin 4 517 4 548
Työmarkkinatuen rahoituksen vähimmäismäärä 35 838 18 404
Palvelurahaston saadut ennakot 13 054 15 101
Muut ennakkomaksut 2 352 1 363
Peruspäivärahan rahoituksen vähimmäismäärä 3 200 0
Saadut ennakot yhteensä 1 051 584 751 683

19. Siirtovelat ja lyhytaikaiset velat, 1 000 euroa
2024 2023

Siirtovelat, olennaiset erät

Lomapalkkavelka 91 657 88 220
Etuuksien siirtovelat 6 200 6 200
Etuusrahastojen muut siirtovelat 1 093 7 605
Palvelurahaston muut siirtovelat 9 977 7 672
Siirtovelat yhteensä 108 928 109 697

Muut lyhytaikaiset velat, olennaiset erät

Muut lyhytaikaiset velat rahoittajille yhteensä 150 570 272 956
Velka ennakkonpidätyksistä ja lähdeveroista yhteensä 81 336 80 181
Selvittelytilit yhteensä 2 022 1 604
Muut lyhytaikaiset velat yhteeensä 7 246 6 816
Lyhytaikaiset velat yhteensä 241 174 361 558

90



Vakuudet, vastuusitoumukset ja taseen  
ulkopuoliset järjestelyt



20. Eläkevastuurahasto, 1 000 euroa
2024 2023

Henkilöstön eläkevastuu 2 567 300 2 485 693
Vähimmäiskate 949 901 932 135
Katettu työntekijäin eläkemaksuilla 118 263 113 555
Katettu kannatusmaksuilla ja tuotoilla 831 638 818 580

Eläkevastuurahaston vajaus 68 473 68 473
Eläkevastuurahaston arvonkorotusrahasto 541 757 679 660

Rahaston ulkopuolella oleva osa kokonaiseläkevastuusta 1 617 399 1 553 558

21. Leasingvastuut, 1 000 euroa
2024 2023

IT-laitteiden leasingvastuut
Seuraavana tilikautena maksettavat 9 554 7 540
Myöhemmin maksettavat 13 358 18 031
IT-laitteiden leasingvastuut yhteensä 22 912 25 571

22. Perustoimeentulotuen maksusitoumukset, 1 000 euroa
2024 2023

Perustoimeentulotuen maksusitoumukset
Seuraavana tilikautena maksettavat 4 847 4 694
Myöhemmin maksettavat 123 959 110 879
Perustoimeentulotuen maksusitoumukset yhteensä 128 807 115 574

23. Takaisinperinnässä olevien etuuksien määrä, 1 000 euroa
2024 2023

Etuus

Työttömyysturvaetuudet  36 329  37 843 
Yleinen asumistuki  42 422  41 170 
Opintotuki  6 659  7 220 
Eläkkeet ja vammaisetuudet  3 825  3 431 
Muut etuudet  31 630  27 968 
Yhteensä  120 865  117 631 

Huom!  
Regressiperintä ei mukana  
*Työttömyysturvassa mukana: ’Kotoutumistuki’, ’Koulutustuki’, ’Liikkuvuusavustus’, ’Peruspäiväraha’, 
’Työmarkkinatuki’, ’Vuorottelukorvaus’, ’Muutosturvaraha *  
*Eläkkeissä mukana: ’Kansaneläke’, ’Maahanmuuttajan erityistuki’, ’Takuueläke’

24. Perittävän elatusavun määrä, 1 000 euroa
2024 2023

Elatusapu 227 695 210 612

25. Opintotuen tulovalvonnan perusteella syntyneet perinnät,  
       1 000 euroa

2024 2023
Opintotuen vuosivalvonta 19 988 19 913
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26. Opiskelijoiden terveydenhuoltomaksujen perinnät,  
      1 000 euroa

2024 2023
Korkeakouluopiskelijan terveydenhoitomaksu 2 001 895

Kesken olevat takaisinperinnät 31.12.2023 ja 31.12.2024

27. Opintolainojen valtiontakaukset ja takaussaatavat,  
      1 000 euroa
Alla on valtion opintotukilain nojalla takaama pankeissa oleva opintolainakanta sekä takaajana makse-
tuista lainoista syntynyt takaussaatavakanta, jotka sisältyvät valtion hallinnolliseen kirjanpitoon. Kela 
huolehtii opintotukilain nojalla takausvastuiden maksamisesta, takaussaatavien perinnästä ja tuottojen 
tilittämisestä opetusministeriölle. Kela ei voi vaikuttaa takaajana maksettaviin määriin.  

2024 2023
Valtion takaama opintolainakanta 6 271 969 6 032 874
Valtion takaussaatavat 268 998 186 247

Lisätieto: Handelsbankenilta ei saatu tiedoksi saldoa, jossa pääomitetut korot ovat mukana. Lainakanta 
siirtynyt pääosin S-pankille 1.12.2024.

28. Vakuutusjäämät, 1 000 euroa
2024 2023

Verovirastojen jäämäperinnässä olevat vakuutusmaksusaatavat  104 460 98 260
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Tilinpäätöksen allekirjoitukset

Helsingissä maaliskuun 25. päivänä 2025  
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Vertti Kiukas

Timo Sipilä Raimo Antila Tuija Brax

Laura Åvall Rami Lehto Juha Rehula

Saana Siekkinen Riitta Särkelä Tommi Toivola



Tilinpäätösmerkintä



Tilinpäätösmerkintä

Suoritetusta tilintarkastuksesta on tänään annettu kertomus.
Helsingissä huhtikuun 25. päivänä 2025
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Mikko Helkiö 
JHT, HT

Arja Juvonen Hanna Räsänen

Ville Valkonen
 

Krista Mikkonen Heikki Vestman

Tuula Väätäinen Ulla-Maija Tuomela
KHT, JHT



Kelan kirjanpidossa käytetyt kirjanpitokirjat vuonna 
2024
Tasekirja sähköinen + sidottu tilikausikohtainen kirja
Pääkirjanpidon päiväkirja sähköinen, Kirstu ja Tahti
Pääkirjanpidon pääkirja sähköinen, Kirstu ja Tahti
Osakirjanpidon päiväkirja sähköinen, MK-järjestelmä
Osakirjanpidon pääkirja sähköinen, MK-järjestelmä

Käyttöomaisuus:
Toimisto-osakeluettelo sähköinen
Muu käyttöomaisuus sähköinen, Kirstu-järjestelmä
Taululuettelo kirja

Automaattitiliöintisäännöt:
Kirstu-järjestelmä Kirstu. Säännöt löytyvät transaktiolla: ZKEFI01_R01

Osakirjanpito, MK-järjestelmä
Osakirjanpidon ohjaustietojen pohjalta muodostuu 
kirjanpitoon automaattisia kirjauksia. Säännöt 
löytyvät osakirjanpidosta.

Kelan kirjanpidossa käytetyt tositelajit vuonna 2024
a) pääkirjanpidon tositteet  
    (SAP S/4HANA)

Kirstu-järjestelmän tositteet  
(tositelajiluettelo liitteenä)

Liitetietotositteet

koneellinen, Kirstu-järjestelmä

b) osakirjanpidon tositteet  
     (MK-järjestelmä)

MK-järjestelmän tositteet  
(tositelajiluettelo liitteenä)

c) Tahdin (SAP ECC) tositteet

Palkat, palkkiot, matkalaskut,  
terveyspalvelulaskut

koneellinen, MK-järjestelmä
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Pääkirjanpidon tositelajit
12 AD Adoptiotuki
13 AE Eläkk.saaj. as.tu
14 AY Asumistuki
15 EL El- ja vammaiset.
16 1A Vanhempainpäivära
17 KB Kuntoutusraha
18 QK Valt. korv.maksut
19 SN Sähkötuki
20 KQ Kuntoutusmaksut
21 LL Lapsilisät
22 MM Maahanm.erit.tuki
23 VJ Vammaisetuudet
24 OT Opintotuki
25 O2 Opiskelijaterv.hu
27 SA Sotilasavustus
28 SH Lääkkeiden lisäkorvaukset
29 SM Erityishoitoraha



30 SP Sairauspäiväraha
32 SJ Sairauspäivärahaetuus
33 TK TP-kass.enn.maksu
34 TM Työmarkkinatuki
35 TO Yritt. tt-huolto
37 TQ Koulutustuki
38 TY Työpaikkakassatilitykset
39 TW Työnant.tt-huolto
40 VB Äitiysavustus
41 QE Kansaneläke
42 VR Vanh.päiväraha
43 WH Lastenhoidon tuki
44 WY Last.h.tuen tkorv
48 LU Elatustuki
49 GE Takuueläke
50 PC Toimeentulotuki
53 UP Ulkomaan perintä/883
54 SQ Sopimustilitykset
55 SY Sairaanhoitokorvaukset
56 KJ Kuntoutusraha
88 MC Tiliotekäsittely
89 MK Tiliot.vastaanottokirj.
98 M2 Keskushall.pal.
99 MK Katteensiirto

AA Käyttöom.kirjaus
AB Kirjanpitotosite
AC Liikamaks.pal.kui.IC
AF Poistokirjaukset
CO Kirjaus
DA Asiakastosite
DG Asiakkaat - hyvitys
DL Asiak.liikamaks.pala
DR Asiakkaat - lasku
DS Vuokravakuudet
DT Vuokratulot
DZ Asiakkaat - maksu
EG Toimittajat - hyvit.
ER Toimittajat - lasku
KG Toimittajat - hyvit.
KO Vuokramenot
KP Tilin ylläpito
KR Toimittajat - lasku
KY Toimittajat - KH hyv
KZ Toimittajat - maksu
LJ  Kela-luotto
PR Hinnanmuutos
RE Lasku - brutto
RT KH Siirtokirjaukset
RV Myyntilasku
SA Pääkirjatilitosite

SJ  Sijoitukset
SM SM Tosite ÄLÄ KÄYTÄ
WE Tavaranvastaanotto
ZA Automaattitiliöinnit
ZB Terveyspalvelulaskut
ZH Palkat
ZK Konversiot
ZM Matka- ja kululaskut
ZP Maksukirjaus
ZT Sähköinen tiliote
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Osakirjanpidon tositelajit

AD Adoptiotuki
SI Apteekkitilitykset
AY Asumistuki
LU Elatustuki
EL Eläke- ja vammaisetuudet
AE Eläkkeensaajan asumistuki
SM Erityishoitoraha
QE Kansaneläke
M2 Keskushall. Palautukset
TQ Koulutustuki
KQ Kuntoutusmaksut
KB Kuntoutusraha
LL Lapsilisä
WY Lastenhoidon tuen työkorvaus
WH Lastenhoidon tuki
SH Lääkkeiden lisäkorvaukset
MM Maahanmuuttajan erityistuki
OT Opintotuki
MK Osakirjanpidon tosite
O2 OTH-maksu
PC Perustoimeentulotuki

PU Perustulo
SY Sairaanhoitokorvaukset
SP Sairauspäiväraha

SJ Sairauspäivärahaetuus
SQ Sopimustilitykset
SF Sotilasavustus
SN Sähkötuki
GE Takuueläke
MC Tiliotekäsittely
TW Työnantajien työterveyshuolto
TK Työpaikkakassan ennakkomaksu
TY Työpaikkakassatilitykset
RF Työttyömyysetuus
UP Ulkomaan perintä
QK Valtion korvaukset
VJ Vammaisetuudet
VR Vanhempainpäiväraha
1A Vanhempainpäivärahat
MK1 Vastaanottokirjaus/KAVA
MK2 Vastaanottokirjaus/SAVA
MK3 Vastaanottokirjaus/STY
TO Yrittäjien työterveyshuolto
VB Äitiysavustus
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